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विषयानुक्रमणिका 


सूक्तं नामानि 


भ्याहृति सामानि- भूसूक्तम्‌ 
गायत्रसाम 
सूर्यनमस्कारसामानि = ऋतवश्च 
सुद्रसंहिता- 

पुरुषसूक्तम्‌ 

उदकशान्ति जप सामानि 
वरुणसूक्तम्‌ 

राक्षो नानि 

श्रीसुक्तम्‌ 

बह्यसृक्तम्‌ 

वामदेग्यम्‌ 

ओौपासनसामानि 

कम्भप्रतिष्ठा सामानि 
पुण्याहवाचन सामानि 
अंङुरसामानि 
प्रतिसरसामानि 

अरिष्टवगैः 

उपनयन बतोत्सर्जन सामानि 
गोदान चते अध्याप्यानि 
गोदान तरते प्रायश्ित्तसामानि 
ब्रातिक चते अध्याष्यानि 
आदित्य व्रते + 
मह्यनाक्निके + 

बरह्म साम वेते , 


वैश्वदेवसामानि 


सामसंख्या पाशै 
१--+ ॥। 
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सृक्तनामानि 


उपाकमं सामानि 
अध्ययनारंभः 
धानादधिप्राश्चनं 
ऋतुशान्ति जपः 
पविच्रवगैः 
निव्यवस्साः अपत्यं 
दिक्पा सामानि- 
चमकम्‌ 

विष्णु चमकम्‌ 
विनायकसूक्तम्‌ 
स्कन्द सूक्तम्‌ 
अघमषैण सामानि 
रक्ष्मीसूक्तम्‌ 
सरस्वतीसूक्तम्‌ 
गोसूक्तम्‌ 


नवग्रह यज्ञ सामानि 
नि मन्त्रित बराह्मण जपः 


हारिवभैम्‌ 


सामसंख्या पार्थ 


अभिश्रवण सामानि--(अग्तसंहिता स्वगै- 


संदिता पितृसंहिता) 
महान्याससामानि 


घोषञ्चान्तिः 


भेमिन्युक्त पुत्रस्वीकारः- 
भपर प्रयागसामानि, 


आशीवदिः 


सप्तविशतिनक्षत्रमन्त्राः 


पुण्याह ऋ चः 
अप्रतिरथ सूक्तम्‌ 
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श्री ज्िवाभ्यां नमः 


॥ पुरो भाषणम्‌ । 

सह वर्त्मा साम वेद इति, भगवान्महामाप्यकारः | श्रीमद्धागवते 
दरादशस्कन्वे षषठेअध्यये “८ सुकर्मा चापि तच्िष्यः सामवेदधरोमहान्‌ ॥ 
सहलंसंदिता भेदं चक्रेस।म्नां ततस्तुतम्‌ › इत्याह व्यासाचायः । तत्र॒ इदानी 
मुपकभ्यमानासु द्वि्रशाखाघु कौथुमरासैव प्राचुर्येण विरक्ति दक्षिणे उत्तरेच 
भारते । तत्र उत्तरभारतीयाः लाया यनीयै सूत्र श्रौतसुत्रत्वेन, गोभिरीयं 
सूत्र, गृह्यतत्रवेन च, दक्षिण भारतीयाः दराद्यायणीय श्रौत सूत्रह्वेन, खादिरीय 
गृह्यपुत्रत्वेन च परिगृह्णम्ति । 

उभावपि श्रौतपूत्र कारौ गृह्यसत्रकारौच, कौथुमशाखान्तरगत ताण्ड 
महात्रामणस्थान्‌ मन्त्रान्‌ ; मन्त्रराहमणस्थान्‌ मन्त्रांश्च श्रौते स्मरति च कर्मणि 
विनियोजयतः । द्राह्यायण लाध्यायन श्रौतसूत्रयोः नातीव वैलक्षण्यं विद्ते 
सूत्रपाठे । । 
गोमिलीयखादिरीयगृह्यसत्रयोःपरं महद्रैरक्षण्यं॒विबते । खादिरीयस्य 
व्यास्येव विरुपति गोमिढीयं सूत्रम्‌ अतीवविस्तृतम्‌ । 

दाक्षिणाल्यैरस्मामिः अनुष्ठीयमान गृद्यकर्मावबोधकं खादिरगृ्यत्‌ त्र 
गौतमीयं अपरसूत्र, गौतमधर्मसूत्र, गौतमस्पृतिः छोकरूपा गृह्य 
परिशिष्ट, वामन कारिका, राय्यप्रयोगः, प्रयोगपारिजातः पुरषोत्तमभदीयः 
इत्यादिकम्‌ । एतदनुसारेणक्रियमाणेषु कर्म्ु॒विनियोज्यन्ते यानिसामानि, 
तान्यत्र मुदराप्यन्ते । यथा श्रीरुद्र, पुरुषसूक्त, विनायक, स्कन्दसुक्ता, रिष्ट 
पवित्रव्ग उदकशान्त्य्कुर प्रतिसरा्ट्रतोपाकर्मोपयुक्त सामानि, अभिश्रवण 
महाभिपेकाघनिहरणार्थानि, श्री, भू, ल्द्मी, सरखती वाकरूगोत्रम वरुण 
सूक्तादीनि अन्यानिच कानिचित्‌ । निर्दिटसक्तानां प्रमाण मूतं वाक्य जातमपि 
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क्ञपितम्‌ अध्याय खणड सूत्र सस्या युक्तं । «५ अध्येतव्योऽप्येकदेशः यदि 
सक्च नशक्पते | इति पशशरेण कत््नवेदाध्ययन।गाक्तौ एकदेशाध्यनमनुमतं । 
कौ पाराशराः स्पृताः इति कचनमुपजीव्य एतदप्रथस्थ सामाध्य यनेनाप्मान 
मधीतिनङ्त्रा सफठं कुर्वन्तु वैरं जन्म इतिपरारथये । प्रमादेन मुद्णदोषेण 
वा वरुवयादिदोषाः यदिस्युः तान्‌ समीङृत्म पठेयुः इति च प्रार्थये । 
एतदुप्रनथसंपादने निदानमूताः, श्रीकांचीकामकोटिमठाधीराः उपर्युपरि भ्॑यसंपादने 
श्रोःसाहन पूवैकभनुगृहन्तु इति अभ्यर्थये ॥ 
इत्थं 
म्रथसंपादकः 


[21/85 ^\16111\/॥ 


॥ ओं नमस्सामवेदाय ॥ 


॥ साम सक्त मञ्जरी ॥ 


व्याहति सामानि 


4 १ © © जा १ -) ३ 
भूः-भूः-दोद-भूः-हो-भू-हाऽ२१उबा २-ए-सुवर्ज्यो तीऽ२३४६; ॥ १॥ 


५. १ २ -०९ ०३ ९११ 
भुवाः-्ुवः-होई-युवः होई-थवः-हाऽ३१उवा२-ए-सुबरज्योतीऽउ ३४५; ।२। 
२ 


५ १ २ =° "ई १११ 
सुवाः-सुबः-होई-सुवः-दोद-सुवः-हाऽ३१उबा२. ए-सुवर्ज्यो तीऽ२३४५;।३। 


५ १९ १ र =? -8 2." १-३.3:5 
सत्यां-सत्यं-होई-सत्यं -होई-सत्यं -हा ऽ३१उबा २-ए-सुबञ्योतीऽ२२४५;।४। 
५ ९ २ -° ल १९१ 
परुषाः-पुरुष-होह-पुरुप-होई-पुरुष-हाऽ२१३वा २-ए-सुवज्योतीऽ२२४५;।५। 
गायत्रम्‌ 
१ © 11 © अन १९ ©. (६ र 
तत्सवितुर्बरेणियोम्‌ ॥ भागदिवस्य धीमादही र-धियोयोनःप्रचो- 
२ १९११ 


१२१२ ॥ हिम्‌ स्थि आ २॥ दायो ॥ आऽ ३४५ ॥ ६ ॥ 
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सूर्यनमस्कार; 
शक्लां+-शांतये । ओंभूः । मम उपात्त+प्रीत्य्थं आदित्यादि 
नवेग्रहदेवता प्रीत्यथं आदित्यादि नवग्रहदेवता नमस्कार पूर्वक 


५ ४ २ ९१ र ९८ 
घयैनमस्कारान्‌ करिष्ये । अदर्दरूत्‌ ॥ समसृजोविखानि-स्मर्णऽर- 
५ क 0 र 
३ण्वान्‌ ~ बद्रधाना-अराम्णाः-महान्ताऽररथमी ~ द्रपर्वतंवियाद्रः ॥ 
५ १२१२० ९ 


सृजाद्वाऽ२३४राः ।॥ अवयदान-वाऽ२न्‌हाऽ२४३न्‌-ओऽ२२४५६॥ डा ॥ 

श्रीमहागणपतये नमः ७ ॥ 
२३२२. ३१२ ३१२ ३९२ २०३१२ ४५४ 
उदुत्यं जातवेदसंदेवं वहन्तिकेतवः । दुरोविश्वाययं । उदुत्यं - 


५२० 
ओहाइ ॥ जा-तवेऽरदाऽ२३४सां-देवंवहा-तीकेताऽ२३४ बाः ॥ 


२०१० 


दाऽ२२४ र्बेहाई ॥ बवाइश्वायश्र्या-ओौऽ२३ हावा-होऽ".इ ॥ डा ॥ 
छाया संज्ञा समेत प्रय नारायण स्वामिने नमः ८ ॥ 


आप्यायस्वसमेतुते विश्वतस्सोमव्रष्ण्यमर्‌ । भवावाजस्य संगथे । 


०० 


आप्यायस्वसमेतुतोम्‌ ॥ बाडइश्वतस्सोमड़ष्णायारम्‌-भवावाजस्य साऽ- 
१२१२ ॥ हिम्‌ स्थि आऽ२ ॥ गाथो ॥ आऽ२४५ ॥ ओंनमो भगवते 
सोमायनमः । ९॥ 


१२ २६ २३२, ३२२ १२२२३२१२ ३९ २ 
ब्रह्मजज्ञानं प्रथमं परस्ताद्विसीमतस्सुरुचो वेन आवः । 
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३२२०२१२ ३ २२२३ ३९१२ ३१२ १ 
सबुध्न्याउपमाअस्यविष्ठास्सतस्चयोनिमसतश्चविवः । ब्रह्मा - ब्रा - 


© 2.9 १ 
ऽ२देह्या-जज्ञानंप्रथमं पुरस्तात्‌ ॥ विसाईइ-वाऽर३ेइसी-मयस्सुरुचोवेन 


र 2८५ १ र 
आवः।) सबू-साऽ२३ब्‌-ध्निया उपमाअस्यवाशृष्ठाः ॥ सताः-साऽररेताः- 


० १ २ १ 

चयोनि मसतस्चवाइवाऽ३४२। ओऽ२३४५३ ॥ डा ॥ ओं+ते बुधाय 

नमः ॥ १०॥ 
२२ ३२८ ३१२ ३१ २३ १२ (4 2 ९ ९८ 
अस्य प्र्नामनुद्यत= शक्रन्ुदुहे अहयः । पयस्सहस्स सा्रषिम्‌ । 


अस्यप्रतनामनुदयुतोम्‌ ।। शुक्रन्दुदुहे अहायाऽ२ः-पयस्सदस्साऽ१२१२॥ 


२ १११ 
हिम्‌ स्थि आऽ२ ॥ आर्षो ॥ आऽ३४५ ॥ ओं +ते-शक्रायनमः ॥ ११ ॥ 


३२१२ ३ २० ३ ३२९ 
बृहस्पते परिदीयारथेनरकोहामित्रौ अपबाधमानः । प्रभज्ञन्‌- 


९९ ३२२३२१९ २०३९१९२ 
त्सेना> प्रम्रणोयुधाज यन्नस्माकमेध्यवितारथानाम्‌ । - बृहस्पतेपरिदीया- 


रथेनोम्‌ ॥ राक्षोहामित्रोँअपवबाधमानःप्रमज्ञन््सेनाःप्रमृणोयुधाजाया- 
~~ १० 9 © २ १ ते १ 
ऽरन्‌-अस्माक मेध्यविताराऽ१२१२ ॥ हिम्‌ स्थि आऽ२॥ थानो ॥ 
२ १११ 

आऽ३७५ ॥ ओं+ते बृहस्पतये नमः ॥ १२॥ 


३२३२.३२ ३९१९ २० ३ ना, 


अमनिभूर्थादिव+ ककुत्पतिः पएथिव्या अयम्‌ । अरौ रेतँ 
26851 ^\(८111\/©॥ 
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८ . 9.9 ५ ४ इ, ~-~ ६... ९9 
सिजिन्वति ॥ अमिभूरधादीऽद्वःककूत्‌ ॥ पातीऽरश्पार्थीऽर-बिया- 


१ १ र १ 
अयाम्‌ ।॥। अपाऽ२ राइताऽ२॥ सिजिन्वऽररेताऽ२४३३-ओऽ२३४५५३।डा 
ओं+ते अंगारकाय नमः ॥ १२॥ 


१२३२ ३१२२ १२ २१९२ २.२ ६.९ 
शन्नोदेवी रभिष्टये शनोभवन्तु पीतये । शेयोरभिख्रवन्तुनः ।\ 
4: 2 2 र + 9 ९.९० र 
शननोदेवीः-अभिष्टाऽररयाऽ २४३ ॥ शन्नोभवा । तुपीताऽररेयाऽ३४्द्‌ ॥ 
५2 1 
शंयोरभी ॥ कसव-त्‌ऽर-नाऽरदरे४-ओहोवा ॥ उऽररध्पा ॥ ओं+ते 


शनश्चरायनमः ॥ १४ ॥ 


१.9.94 २० २२२१२३१२ द-4- ९ २२ 
कयानधित्र आशु दूती सदाव्रधस्सखा । कयाश्चचिष्ठयाढ़ृता । 


५० २.६२ २ ०१ २ १ र ५ १ 

कयानश्ची ॥ त्रआभूऽरेवात्‌-उताइस-दा-वाधस्साऽररण्खा ॥ कया- 

शाऽरेचीऽ३ ॥ एाऽरदेयाऽरे-वाऽ३०५र्तीऽदहाई ।। ओं+ते राहवे नमः।॥। 
१५॥ 


३१९९ ६.९२१९ {९ ३१२ ३१ 


केतुकृण्वन्नकेतवे पेशोमर्याअपेशसे । सथुषद्धिरजायथाः ॥ कै 
तुक्ण्वननकेतवोम्‌ ॥ पाइदोमर्याअपेशासा रइ-समुषद्धिरजऽ१ २१२॥ हिम्‌- 


- २ १ 
स्थिभआऽ२ ॥ याथो ॥ आर ॥ ओं+ते केतवे नमः ॥ १६॥ 
[81651 ^\।८111\५/९॥ 
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० न्द्ध १० ० == १ 

आ दिल्त्नाऽ५ स्यरेतसाः ॥ ज्योतिःपरयन्ति वा साऽर२ राम्‌॥ 
२.९० ष २०१० २०१ १९१९१ 
परो याऽरदिष्यताई ॥ दिवि-होइ-होई- ओहो ओहो वाऽ२ ३४५ 
हाउ | वा ॥ दायासं ज्ञासमेत श्यनारायण स्वामिनेनमः ओं नमो 


नारा यणाय ॥ १७ ॥ 


५ २ ४,५ ९८.५२ १ २ 
वण्महाऽ३०असि्र्या ॥ बाडादित्य-महाँ आऽशसाऽ२३४३ । 
३२५०३०४ ३०४५ २ ९० २ २१ 
महस्तेसतोमहिमापनि-ष्टाऽदेमा ॥ मह्वादाऽ२२ इवाऽ३ ॥ महोऽररे४ 
, ५ 
वा-आ५सोऽ६ हाई ॥ छाया संज्ञा समेत+णाय ॥ १८ ॥ 


२० © 2 ३०२० ३० ° २ ० 9 1 
हाउदाउहाउ- जाजवा(द)अभिरमरधादिऽखाःकाश्क्‌ऽसत्‌ ॥ 


० ० ० ० 


पतिःप्थीविऽदेयाआ श्याऽरम्‌ ॥ अप रेतोँसि ऽेजाइन्वा१ 
२० 9 1.1 ३० २० ३ © र्‌ 
तीऽ२३ ॥ हाउदाउहाउ-भ्राजा ओवा(र)म्राजाऽ२ ओऽ५ बाऽ६५६ ॥ 
२. ९..२०.६० २ 
ए-विश्वस्य जगतो ज्योतीऽ२ ३४५; । छाया संज्ञा>ूणाय ॥ १९ ॥ 


२१ [| २० २१०० ० २० २१० 
उदयह्टोकानरोचयः-होई ॥ इमा्छोका नरोच्यः-होई ॥ प्रजा 
® 2 २०१९ २० ५०० 
भूतमरोचयः-होड ॥ विश्वं भूतमरोचयः-होऽ२द।ऽ२३४ ओहोवा ॥ 
९९९. --2 3 १११९ 
घर्मोज्योती ऽ२३४५; ॥ छायासंजा रणाय ॥ ०॥ 
©51 ^\८111\/6॥ 


अन्तदे वेषुऽइरोचाऽ१ साऽ२१८३)अन्तश्वरतिऽदेरो चाऽ१नाऽ२ ॥ 
० ० द्रन २ न) 
अस्यप्राणा दऽ पानाऽताऽरई ॥ व्यख्यन्मदहि३ षो दाऽ३ वाऽरम्‌ ॥ 
१ १ २ 
अन्तर्देवेषुऽदेरोचाऽश्साऽ२३(२)-अन्तदं वेषुऽ३ रोऽ२३-चाऽर-सा 
४.६ २. 2०६९. , ९. ० -र६९ ४ 
ऽ२३४-ओहोवा ॥ ए७३-देवा दिवा ऽयोतीऽ२३७५; ॥ छाया संज्ञा+ 
णाय ॥ २१॥ 


१. २० ॥ि १ २० ६, २९१ २१ ९ १ 
उन्नयामि-होई(२-३) ।! आदित्यप्रां चयंतयुनयामि-दोह-(२ ३) 


२००१० २० 


१ 
अहोरात्राण्यसत्राणि-होई-(२. ३) दयौ नौहाउ(द)तस्यामसावा दित्यई 


० ० 


यते हाउ(द)तस्मिनूवयमीयमानर्ईया महेहाउ(३) । इया महेहाउ-(२) ॥ 
१० ०२ © १० © २ 
ई्यामहेर-हाउवा ॥ प्रिये धामस्तरियक्षरे(र)प्रिये धाम~ स्त्र यक्षरे- 
९.९६ 
ऽ२ ३४५ ॥ छाया ><णाय ॥ २२॥ 


रुद्रसंहिता 


४०५० ° 9 ३२३२३४५ ९ २० १२ 
आवो रा जा ॥ नमध्व-रस्य रद्राम्‌-हो । ता-राम्‌-स-त्ययजारेम्‌ । 


२३२४५ २९ २ ३ २३५४५ १ २१९ र «९ 
रोदसीयोः । अग्निपु-रा-तनयि-तनोरचित्तात्‌ ॥ हिरण्य-रू ॥ पाऽरेमव- 
२ £ +! 
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मर्गीयवम्‌ 


५० ५ १ ३२२३ ५ १२० 
तद्रौ होवा ॥ गायाऽ२ । सुताहसाऽररथ्चा-पुरुहूता- 
१२ - १ द ५ ३ 


यसात्वाऽ१ना२ई ॥ शंयत्‌-हा-ओरेहोई । गाऽररेथ्वाई ॥ नाऽरशाऽ३४ ` 
॥ 1 © © १ 


ओौ होवा ॥ ए७३ । किनेऽ२२३४५ ॥ २४॥ 


4252 नी ३०२ 
तद्वोगाया ॥ सुताइसचाऽ३-प९ऽ२२ हताऽ२४-हाहोऽ३-या 
२ ३ ५ 
स त्वाऽ२३४ नाई ॥ शं यद्गाऽ२२ वे ॥ नशौऽर-हौऽर-हुवोऽ२३४- 
५। ५ 


वा-काऽ३इ नोऽ६ हाई ॥ २५॥ 
२०१० २०१९२०० १अ 
तद्वोगायसुतेसचाऽदए ॥ पृरुहूतायसत्वने-परुहूता-यासताऽ२३ 
२ ५ २ ३ 1 २ 
नाऽ३४द-शंयत्‌-गौवाओऽररेण्वा ॥ नाऽररेशाऽ३ ॥ काऽ३४५द्‌ 


'\ ५ 
नोऽ६ हाई ॥ २६॥ 


८५० © © ५ र ०१० 
तद्रोगायसुते सचाऽ६ए ॥ पूरुहूतायसत्वनाई ।॥ शंयद्गाऽ२ 
८५०० 
वे ॥ रेऽरहोऽाऽ२दहदी-नश्चाऽ२३-काऽ२ इनाऽ२३४ ओहो वा ॥ 


२ १११९ 
३५२३२४५ ॥ २७॥ 
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आय्यदोहानि 
२ 9 © 11 © ३ ०८५ २०१० 
हाउ हाउ दाउ-आज्यदोदम्‌-(३) मूर्धानन्दाई-वाऽ३ अर-तिं 
२०५ २०९० १० २०३०५ 4 & २ 
पृथिव्याः ॥ वेश्वानरामर्‌-्रतआ-जातमग्नीम्‌। कवि "सम्रा-जाऽदेमति-थि 


३०५०५ ९८४१ ह 2 4 9. ० ३ 
जनानाम्‌ ।॥ आसन्नःपा-त्राऽरेञ्जन-यन्त द्वाः-हाउहारहाउ-आसञ्य 


०५ २० १ 
दोहम्‌ (र) आज्य दोऽपहाउ-बरा ॥ एे-आञ्यदोहम्‌-(२-२) एे-आज्यदो 


३ ९१११ 
दाऽररे४्५म्‌ ॥ २८ ॥ 


०१० 


हाउहाउहाउ-हि(स्थि)चिदोहम्‌-चिदोहम्‌ (२) मूर्धानन्दाई-वाऽ३ 


१९ २२५५ २०९० २१० २०३०५४५ २१९ 
अर-तिपरथिव्याः ॥ वेश्वानराम्‌-क्रतञआ-जातमप्नीम्‌ ॥ कविभसम्रा- 
३५०५ > र १... २299 ९९.-२ 


जाऽ३ मति-थिज्ञनानाम्‌ ॥ आसन्नःपा-त्राऽदेज्ञन-यन्तदे वाः-हाउदह।उ 


हाउ-ि(स्थि)चि दोहम्‌-चिदोहम्‌-चिदोऽइदाउ-वाऽ३ | ई 5२२४५ ॥ 


२९॥ 

०.2 9 ५ १ २३५ ५ 
हाउहाउहाउ-च्योहं (३) मूर्धानन्दाइ-वाऽ३अर -तिंप्रथिव्याः ॥ 

०९९ १ ०२०३० ५ २ ३५०५ 
वेश्वानरां-ऋतआ-जातमगनीम्‌ ॥ कवि~समप्रा-जाऽरेमति-थिजनानाम्‌ ॥ 


९०.२९ २१ २३ &५ २० ° °> 

आसनःपा-तरारेज्जन-यन्त देवाः-हाउहाउहाउ-च्योहम्‌- (२) च्योऽरे- 
र्‌ 

हाउ-वा२ ॥ एऽ३-ऋतम्‌ ॥ ३० ॥ 
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देवत्रतानि 


१२ १ २१ २ १ २१ २ - - 
अधिप-ताद-मित्रप-ताद-क्षत्रप-ताईस्वःपताई-धनपताऽरई्‌-नाऽ२ 
९.९.०२. ६०००९ १०२ १० २१२०१ २० ९१.२९००२५ 
माः ॥ मन्युनाचत्रहादर्येणस्वराडथज्ञेनमधवादक्षिणास्य प्रियातन्‌राज्ञा- 
(4 १ ° २९० २०९२१०२१ २ १ २१० 
विन्दाधार-इषभस्त्वष्टावरतरेणशचीपतिरनेनगयःप्रथिव्यासृणिकोऽग्निना- 
©` २० ०१९० 9 २१० २ 9 ०१०० २१० ०२ 
विञ्व॑भूतम-भ्यभवोवायुनाविश्वाःप्रजाअभ्यपवथावपटूकारेणा्थमाक्सोमेन 
० ० ००२०० ० १ ० 9 २००० ०१०२० 
सोमपास्समित्यापरमेष्टी -येदेवादेवाः-दिविषदः-स्थतेभ्यो बोदेवादेवेभ्यो 
१००२० ति) 9 ० २०००० १० २० २ १००२० 
नमः । येदेवादेवाः-अन्तरिक्षसदः-स्थतेभ्योवोदेवादे वेभ्योनमः-येदेवा - 
० ० २०० ००९१०२० ६०० २००० 
देवाः- पृथिवीषदः- स्थतेभ्योवोदेवादेवेभ्योनमः- येदेवादेवाः-अप्सुषदः - 
००9 9 २० ०9 ०१० २० १००२०० © ०9 9 २० @ 9 ०१० 


स्थतेभ्योवोदेवा देवेभ्योनमः-येदेवादेवाः-दिश्चुसदः -स्थतेभ्योोदेवादेवे 


२० १ २ १००२०० 1 २० 9 ० 9 २० 9 ००१० २० र्‌ १० 
भ्योनमः- येदेवादेवाः- आश्चासदः- स्थतेभ्योवोदेवादेवेभ्योनमः-अवज्या 
२० १९१०२१९ २० ९.०::१९..९ २१९२ १ र्‌ 
-मिवधन्वानोवितेमन्युन्नयामसिमरडतान्नइह ॥ अस्मभ्यम्‌-इडाऽर र्मा ॥ 
(1 २ 
यदद विश्वभूतम्‌-युयोऽ२ेआउ-वाऽ२२ ॥ नाऽ२३४ माः ॥ ३१ ॥ 
१ २ १ १ २.९ २१ धमस 


अधिप - ताई - मित्रप - ताई - क्षत्रप-ताई-स्वःपताई-घनपताऽ२३- 
९, २० ०९०. ९. .०.२९ 3 २०.-.द 
नाऽरमाः ॥ नमउत्ततिभ्यथोत्तन्वानेभ्यश्चनमोनीषङ्किभ्यश्वोपवीतिम्यश्च 


| [21/85 61111 


10 
१० २ १.2९९ १ २९ र्‌ ९-.8 २ १२ 
नमो स्यद्धयश्चप्र-तिदधानेम्यश्चनमः प्रविध्यद्धयथ प्रन्याधिभ्यश्च नमः 
१२ ०.९. ~१.९. २. ९०.२.२९ २१२१ २: 2 
स्थि)त्सरद्धयश्वत्सारिम्यश्चनमभि-तेभ्यश्चश्रायिम्यश्चनमस्तिष्ठद्यश्चोप - 
१ २ १०२९१९० २ १०२१ २९०२१ २० १२१० २९ २० 
तिष्ठद्धयश्चनमोयतेचवियतेचनमःपथेच विपथायच-अवज्यामि वधन्वनो- 


९.2९ .९- २० &° २. ६ २९ २ १९ र १ 
वितेमन्युन्यामसिम्रडताननइह ॥ अस्मम्यम्‌-इडाऽ२३ेभा ॥ यदं विश्व- 
२ १ ५ 
भूत॑-युयोऽरेआउ-वाऽ२३ ॥ नाऽ२३४ माः ॥ ३२॥ 
१ २१ २१ २१ २९१९ २ - - १९ 


अधिप-ताई-मित्तप-ताई-क्षत्रप-ताइ-स्वःपताई-धनपतारइ-नारमाः। 
०२ १० २९ ° ° १० २०८ ° १० २१२० १९१ २९० २० 
नमोन्नाय नमोन्नपतय एकाक्षायचावपन्नादायच नमो नमः । रद्रायती- 
१२०१९ २ १० २१२०१२१९ २८ १०.९.६९. .१ २.९ 
रसदेनमःस्थिरायस्थिरधन्वनेनमःप्रतिपदायचपटरिणेचनमस्तरियं बका- 
९१.०९९ १०.६० २ = =. २.६ २१२ ३ 
यचक - परदिनेचनमआश्रायेभ्यश्चप्रत्याश्रायेभ्यश्चनमःक्रव्येभ्यश्चविरिं - 


१० १ २१०२ १२० १२९१० ९.९ ~> ०२.९६ ९ 
फेभ्यश्च नमस्संडृतेचविन्रेतेच-अवञ्यामिवधन्वनोवितेमन्युनयामसिग्रड- 
र. “९ 9. र १९ ९ र 


तानह ॥ अस्मभ्यं -इडाऽ२३भा ॥ यददंविश्वभृतम्‌-युयोरेआउ-बाऽ२३॥ 
५ 
नाऽ२३४ माः ॥ ३२ ॥ 


आवोराजा तद्वोवगं आज्यदोहानि देवव्रतानिच एषारद्रीनाम- 
संहिता एतां प्रयुञ्जन्‌ रद्र प्रीणाति । सा-ना-१-४-१७ 
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पुरुष सूक्तम्‌ 


५4 ५ इ. “९९ 
इदाऽ£ मे ॥ विष्णूऽरः । विचक्राऽ२३४ माई । त्राइधानि । 
ई ८ 
दधाई पाऽश्दारम्‌ ॥ समृरहोऽ१-ढाऽरदमा३ ॥ स्याऽरपाऽ२३४ ओ 


होवा ॥ ९७३ । सुकेऽ १॥ ३४ ॥ 


२ ० 9 9 


= १ र 
हाउहाउहाउ । ऊॐऽ२ (२)-ॐऽ२ । वाऽ३ । दाउवाऽ३ । 


हदत्‌ | अचिर्ोचिसतपोदरः । प्रक्षस्य पणो अस्मसयनूपा०२३ 
हाः ॥ अनोबचोबिदथाजःर वेदाऽररसाई ॥ कधा नरा यमतिर्यसे- 
यऽ२ इचः ॥ सोह प्ते चा ररणनाऽरर यञ्छ ॥ इड हाउदाड, 
ऊऽ२(२) ॐऽ२ । वाऽ । हाउवाऽ३ ॥ ३०२२४५ ॥ २५ ॥ 
५० 9 ० २३०५५ २०६० 2 


हाउ हाउ । हुपू-प्रकावियाम्‌-उशने-वघ्रुवाणाः-देवो देवा- 


० 


र 1 

नारेञ्जनि-माविषक्ती । महिव्रताः । शुचिवाऽ३ । धुःपवाकाः-हाउ 
१ २१० २ 

हाउ-हुप-पदावरा-दोऽ३ेअभि-अऽ२४६-तीऽदराऽ५इभाऽ६५६न्‌ ।। ३६॥ 


२१२ ® ९ 
उहुवाहाउ-(३) सहस्र शीर्षाः पुरू २३ षाः । सदसराक्षस्स- 


हताऽ३ात्‌ ॥ सभूमिःसर्वतो वाऽ२३ त्वा ॥ अत्यतिष्ठद्‌ शांग्‌ऽ२३ 
[2681 ^\1601५/९1 
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२ १ २ १ न 4 १९ 

लाम्‌। उहुवाहाउ (२) उदहुवाऽ३े हाड । वाऽ ॥ इटरू(स्थि)हडा- 
१११ 

5२३४५ ॥ ३७ ॥ 


१०० = ०० ० १०० ० ० 


उहुबोहोवाऽ२ - (३) तिपादृष्वउदैतपुरुऽरर षाः ॥ पादोस्येहा 


२१ २ ई 
भवत्पूऽर३ेनाः ।॥ तथा विष्वङ्‌ वियक्राऽ २३ मात्‌ ॥ अह्ना 


नञ्च ने आऽररेभी-उहुवौहोवा २ - (२) उहुवौ - होऽ२ - वाऽ२३४- 
ओंदोवा-३5 २३४ डा । उह होवा-२ (२) उहुबौ-होऽर-वाऽर२४- 
अहवा । छऽ२३४ बाः । उहवौहोवाऽ२८२) । उहुवौ - होऽ२ - 
बाऽरद४ - ओहोवा- ॥ ऊ5 २३४५ ॥ ३८ ॥ 


१० ० 


२ 
इया हो वाऽ२ (३) पुरुष णवरदैसाऽ२३ बम्‌ । यद्भूतंयच्च 
६९; र ९९९ 2 -९..९. 
भावाऽ २३ याम्‌ ॥ पादोस्यसवां भूताऽ२३ नी ।॥ विपादस्यागृतंदाऽ 


२३ इवौ । इयौ होवाऽ२ - (२) इयौ - होऽ२ - वा२३४ ~ ओहोवा । 
५ १०० ५० ० 


३७२३४ डा । इयोहोवाऽ२ (२) इयौ१ - होऽ२ - वाऽ२३४ - ओंदहोवा । 


१०० ५० ° 


उ्योऽरदे०तीः । इयोदोवाऽर - (र)हयौ - होऽ२ - बाऽ२३४ । ओहो 
१६१ 
वा॥ १२३४५ ॥ ३९ ॥ 
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० ६०० २० ° 
हाउ हा३ हाड (३) तावानस्य-महाऽररहमाऽ२ ॥ हाउदहाड 
० १९० ° ° २९१९० २० ° ० २१९० 


हाउ-ततो ज्यायाँ शवपृरऽ२३ षराऽदेः ॥ हाउहाउदहाउ-उतागरतत्व स्येशा- 
२ २० 9 9 १ ० 9 २९० २ 

5२३ नाऽ३ः ॥ हाउहाउहाउ - यदन्ननािरोहाऽ२३तीऽ३ ॥ हाउहा- 

११९१ 
उहाउ-वाऽ३ ॥ इट(थि)हडाऽ२३७५ ॥ ४० ॥ 
२ । = र्‌ १० २९ 

हाउहाउदहाउवा । ततो विराडजायत ।॥ हाउहाउदहाउवा- 

१० २० १९.६० १ १२० १० 

विराजो अधिपूरषः । हाउदहाउदहाउवा । सजातो अत्यरिच्यत । हाउहा- 

९ ०२ १०२६ ५११ 


उहाउवा-पशाद्भूमि मथोपुरः । हाउहाउहाउवाऽ२।' ३ऽ२२४५ ।॥ ४१॥ 


२०० ° १९२१ 
हाउहाउहाउ । अस्मीनस्सिन्‌ । (र)नृम्णाई नृम्णम्‌ । (रोनिधा- 


०० ० 


१ 
इमाहे (३)कयानधित्रऽ३ आभूऽश्वारत्‌ ॥ उतीसदाब्ऽषास्साऽखा२॥ 
कयाश्चचिष्ठाऽदेयावाऽ्ता२३ ॥ हाउ हाउ हाउ । अस्मीनस्मिन्‌ । (३) 


१; र~. ९ ५५ १ १ ३ 

नृम्णा नृम्णम्‌ (३) । निधाइमाहे(र)निधाऽ२३इ । माऽ२ । हाऽ२२४ । 
१ ०३ १११ 

ओं होवा ॥ सुवर्ज्योतीऽ२२४५; ॥ ४२॥ 


इदं विष्णुः प्रक्षस्य वृष्णः, प्रकाव्य मञ्चने वत्रुवाण इति वाराह- 
मन्त्यं॒पुरुषत्रते च एषावैष्णवी नाम संहिता एतां प्रयुंजन्‌ विष्णु 
प्रीणाति । सा-त्रा-१-४-१८ 
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॥ उदकञ्चान्तिजपसामानि ॥ 


ना -९ =--१ २. . = १ 

प्रमित्रायग्राहाउ ॥ आऽर्यम्णाह-सचाऽरहौ-थियौऽ२-हवाई- 
२९९९ ==. ९ तुः १ ९ २०९१ 
आर्तावसाउ-वराऽरहो-थियोऽर-हुवाई-वरूणेछा । दीय॑वचाः ॥ स्तोता- 
क १ 4 3०4 


ऽ२ होई ॥ राजोऽर२-हुवा-पुगायताऽ३१उवाऽ२३ ॥ दिष्डरत्यदिर्व- 
२३ ९९ £ 


गच्छुऽ२२४५ ॥ ४३ ॥ 

€+. ¢ मरन ०.९ ३० २९न्‌' २. -३ ~र 
प्रमित्रायग्रोहोवा ॥ आयम्णा-ओंहोऽर४द-ओदोऽरेवा-साच्यं- 

द. "र. - ~. २० २ .९०.२५... ..2 ५... 2 
कऋरतावासा- ओहोऽर४्द-ओहोऽशवा-वारूध्येवरूणेछ-दियांबा चा-ओौहोऽ- 
९८ न २ १ २ २९. ० न्‌ र २०१ २ 
२४द-ओहोऽइवा ॥ स्तोर््रैरजा-ओौदोऽर४्द-ओहोऽइवा ॥ पृगायाता- 

३० न 

ओहोऽ३४द-ओौहोऽ३वाऽ२४२-ओऽ २२४५३ ॥ डा ॥ ४४॥ 
५ %५-49 पताव ४ ५४५ १ ~ ~. +कः १ 
परमित्रायप्रायम्णोवा-ओवा ॥ साचथ्यं-ऋतावाऽश्साऽर्ड - वा 

२-६ २९२ € २०१ नुः र ९.2 
5रररू-थाऽ२३याइ-वरूणेछ-दायाऽ२३०हाई-वचोऽ२ेआ ॥ स्तोर्तेराज- 

५५ © १२ र ५ 


सुगायत-स्तोऽररतराम्‌ ॥ राजसुगोऽ२ - होऽ३१२२४ - वा- याऽ५ 
१५ 
तोऽकदाई ॥ ४५ ॥ 
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अ 
ओगनाई ॥ आयादिऽरेवोईतोयाऽरइ - तोयाऽरइ - गृणानोद- 
१९ २०१ १ ३ 
व्यदातोयाऽरइ-तोयाऽरइ ॥ नाइदोतासाऽ२३ ॥ स्साऽरइबाऽ२३४ 


ओहोवा ॥ हीऽ२रे४षी ॥ ४६ ॥ 


७४५४०५० ५ ॥: 2... ५ २ ९.2 
अग्नआयाहिवी ॥ तयाई-गृणानोहव्यदाताऽररेयाई ॥ निहो- 
तासत्सिबरहाऽ२ हषी ॥ वर्हाऽरहषाऽररण्मौहोवा ॥ वर्हिऽरेषी- 
११९१ 
5२३४५ '' ४७ ॥ 


१९५ ४०५० ४ & 2.9 
अग्न आयाहि-वाऽ५इतयाई । गृणानोहव्यदाऽ १ ताऽरये ॥ 
५ + ^ 


निहोताऽररे४सा ॥ स्साऽररडवाऽ३ । हाऽ२३०दपोऽ६हाई । ४८ ॥ 


("4 1 । 9 ० 2० 9 २ (4 ८५ 
ओहोइत्वामिदिहवामहाऽ३ऽए ॥ सातीवाजा-स्याकाराऽररण्वाः 
९.९ ३०५ २१ र २३ ५५ १० 
तुवाऽ३४-ओहोवा-वृत्राड षुवाई-द्रासाऽ२१त्‌- पतिनाऽररेष्राः ।॥ त्वां- 
@ ३२०५० ५ 
काष्ठाऽ३४-ओहोवा ॥ घरऽरआर्वांऽरर-ताः-उहुबाऽदहाउ-वा ॥ 
हस्‌ ॥ ४९ ॥ 


> वाक्च्ृहद्र थन्तरयोः इस्युक्तस्वात्‌ अन्न हस्‌-अर् इतिद्वयनास्ति 
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आभिचवाश्रनोयुमोवा। आदुग्धाईवधेनव्शा नमस्यजगतः-सुवा 
 : 1 © "9 
ऽरङ्श्शाम्‌ ।॥ आइश्ानमाऽररहन्द्राऽ३ ॥ तास्थूऽरदथ्षा-ओवाऽ६- 
५ ॥; 


हाउवा ॥ अस ॥ ५० ॥| 


५०२ «५० ५० 9 ५ ०.९.९१. र्‌ 
अग्नेराऽदक्षाणो अहसाः ॥ प्रतिस्मदेवरिषाऽररेताः ॥ तपाइष्टा- 


5२देइा ॥ जरोदाऽ२३ हाऽ३४३२-ओऽ२३४५३ ॥ डा ॥ ५५१॥ 
५०२ ० ५५० ५4 ०० ०२९० २ १ 
अभ्नेयुऽ* क््वाहियेतवा ॥ अश्वासोदेवासाधाऽ२ ३ेवाः । अरवा 

२ १० २ 
ऽरदेहा ॥ तियाक्ञाऽरद्वाऽ३४ः-ओऽ२३४५३ ॥ डा ॥ ५५२ ॥ 
०४५ ४५ ०७४५४५० २.2.९०० १२ 
अग्नेजरितविहपतिः-ओहोवा-एदिया-हाउ॥ तपानोदेऽरबरक्षसः 

१९ २ ^~ र १२३ ५ 


अप्रोषाऽ१ इवाऽरन्‌-गाईपताऽरेड-मा्देआऽ२३४ सी ॥ दिवाः-पायौवा 


ओऽ२३४ वा ॥ हाऽरदाइ-दुरोऽ“^णयुः-होऽ५इ ॥ डा ॥ ५२॥ 
३४० ३ ४५ ३ ९.2.45. ४ ५ = 
अग्नेजरितर्वि-इपतीरः-ताऽ२३४-पानोदेवरक्षसाः ॥ तापानो 

२ ४ ५. ट 
देवरक्षसो-अप्रोषीऽरेवान्‌-गृहपताई-मार्दैभआऽ२२४ सी ॥ ओऽ्डा - 

३२२ ३ २०८१ ११९१९ द ल 2. --22 ६९ १९१९९ २ 


हहाई-दिवस्पायूऽ२२४५; ॥ ओऽध्डा-हहाई-दुरोणयूऽ२३४५-ओऽ४- 
५३२ 
हा-हहाऽ२४२द्‌-ओऽ२३५५द- ॥ डा ८४ ॥ 
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र 9 
नित्वामग्नाई ॥ मनुर्दादरदेश्धाईइ-ज्योतिर्जना याश्चश्वाताऽरद्‌- 


र अर १९ ५ ९...२ १९ 
दी-दाइ-थक-ण्वाक्रतजाऽ३ । -तऊऽरक्षाऽ२३४ इताः ॥ यन्नमस्याऽ२२॥ 
३ ८० 1 
ताऽरइकऽ२३४ ओंहोवा ॥ टाऽ२३४५ याः ॥ ५५ ॥ 
9 #॥ 9 1 # 1 1 ॥)} 9 
होवाइ-नित्वामग्नेमयुदेे-होवा३ ।। उ्योतिजनायशश्वते-दाइदे ऽ? 
२९९अ २ अ ट ५ २१ र्‌ 


यक-ण्वाऋतजाऽ३१ - तऊऽरक्षाऽ२र४इताः ॥ यन्नामाऽररेस्याऽ३ ॥ 


(4० 9 ॥ 


ताऽ२३कऽ२२४ ओहोवा ॥ ्टाऽर६० याः ।! ५६ ॥ 
4.9. ५. १६ 24 ६२. १ २३ 
नित्वा-होऽइह-न-क्षिया।। वाइच्पताई-यमन्तम्‌-धाइ-माहेवाऽ २३४ 

५ 9 २०.९.२०. ११५..५ 

याम्‌ ॥ सुबोहाइई ॥। रामग्नाओऽ२३४बा-होऽ५तोऽदहाइ ॥ ५७ ॥ 
३२२ २ र २१ २३४५५ २.९० 


अहा-बोऽरेहा-बोऽरेहा-सनादग्नाह-मृणसि-यातुधानान्‌ ॥ नचखा- 
२ ९ २३४ ५ २१ २९० २ ३४५ ३२२ 
रक्षा-सीऽरप्रत-नासुजिग्युः।। अचुदहा-सहमू-रान्‌कयादाः। अहा-बोऽरेहा- 


त 2: ९. 3 1 
वोऽरेहा-मातादहेत्याः-युक्षत-द्‌ाऽ२५३३॥ वीऽर्याऽ“याऽ६४६; ।५८ | 

२५४८५ २ ३४० ५ ५५ > १५. ३२२ २ 

्रत्यग्ने-होई-हरसाहराऽ६ए ॥ श्रृणादिवाऽ२ईइ-शताऽ३४५-पाऽ- 


© ९९ १० - २. ९.२० १ २ २९ ५ 
२र३४्री-यातुधानस्यरक्षसोऽ३ ॥ बाऽररलाम्‌ ॥ नियुञ्जवोऽ२३७बा ॥ 


रीऽ२३४ याम्‌ ॥ ५९ ॥ 
3 
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२०१ ४ ५० १ २१ २३०२१ २३ 
ईैडाहष्वाऽररदि्रतीव्या्‌ ॥ याजस्वजा-तवेदसाऽ२३म्‌ । चरि- 
२ ३ ५२२ १ ^~३ ० ° 
ष्णुधू | माऽ२र४म-गृमाऽ३ई-ताऽर्ोऽररण्ौहोवा | चीऽररध्षाम्‌ ॥ 
५० २०१९२१९ २ १ ५० >? 
हाउश्रष्टवग्नेनवस्यमेहाउ ॥ स्तोमास्यवाई-रविश्पतायेऽ२४-ेही- 
० ४५२०१ २१२० ५००० & ५4 १ 
हाउहोबा-निमायिनाः-तपसाराऽ२३७-रेदीहाउदोवा ।॥ क्षासाऽ२३४ः- 


८42 @9 1 ८५ 
हीहाउदहोवा ॥ दहएऽ३४-दियाऽदहा-होऽ५इ ॥ डा ॥ ६१ ॥ 


(4 १.९.९२०. ९.-९०...९० 
यद्वाॐऽ२३ विश्यतिश्छिताः ॥ सुप्रीतोमनुषोविशे॥ विश्वाइदाऽ- 
र १११२०. ३०२.१ २ ८५ ४ 
रइग्नीः ॥ प्रतिरक्षा-सिसेधता-ओऽददोवा-होऽ५इ ॥ डा ॥ ६२॥; 
५५ १ १ २९१ २ श्न 
श्रुधी ॥ हावाऽरे<हावाऽरम्‌-तिरधियाः-इन्द्रयाऽररेस्त्वा-सपी- 
१९ न २ १०९ 2 २०-९ 4 १९ 
ऽइहो-यतीऽर्या-सुवीयस्यगोमताः ॥ रायास्पूऽररर्धी ।॥ महऽ०२३- 
९२२ १ 


असियाऽ३४३-ओऽ२३४५३ ॥ डा ॥ ६३ ॥ 
५५ (दः ४ 9 २१२१९ २३२२१९२ ५० 
ध्रुधीहाऽरेवन्तिरक्चियाः ॥ इन्द्रायस्त्वा-सपयतायेऽ२३०-सुवी- 
३२२ ३ ५ ९ - १ र २ 1 
रिया-स्याऽररेश्मो-माताऽरः ॥ रायास्पूर्धीऽर-हाऽरेहदाई ।॥ मह -५ 
1 
असी-ह;ऽ५३ ॥ ड। ॥ ६४ ॥ 
२१ ० ~ २६० 


तन्तेऽपमद्‌ -गरणीऽ५^मसि ॥ बृषा-णंपृश्चुसासाऽरहाईम्‌- उलोका- 
ए 
करतनुमद्राई्‌ ।। बाहाऽ२३२ऽ३ ॥ श्राऽरशयाऽ३०३म्‌-ओऽ२३४५३ | डा ॥ 
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३ ५० २ ३४ ° ५ ५ २९ - ९ 
ताऽन्ते-होई-मदं गृणीमसीऽ€ए ॥ वृषाहोऽर-णंपक्षूसाऽ१ साही- 
४ ५ ¢ 


ऽ२म्‌॥ उलोकढुत्नुमद्विवोहाऽरीऽ२॥ भियां -अ)ऽ२रेदोवा-होऽ५३डा॥ 
०५४५० & 
तन्तेमदंगरृणीमसीऽहए ॥ वृषाओंऽरेहोऽ३० - णंपृ्ठसासदीम्‌- 
२२.९.-१ ५ ४५ 9 २१ ५ 1 ॥ ५4 
उलाओऽरहोऽ३४-कड्रत्लुमद्रिवाः।। हरोऽ२३४बा ॥ श्राऽ“योहा३।।६७॥ 
० ०४ १९ २ २२ २ 
तन्तेमदांऽ^गृणीमई ॥ वाषणंप्र-श्चुसासाऽरहीऽ३म्‌-होवाऽ३- 


८4० 9 
हाई उरोकाऽ२कऽ३-होवाऽ रहः ।। त्वुमाऽ२रद्राऽरवाऽरर४्ओहोवा। 
१९१९१ 


हरिभियाऽ२३४५म्‌ ॥ ६८ ॥ 
4० ५ ९ १ ३२ & ~ 
एतोन्विन्द्रस्तवाऽधमा ॥ साखायस्तोऽर-मियाऽ३४५्‌-नरमा- 
२ -१०.०; -९ ६. र ५० 2 


ढृष्टीर्योविश्वाअमि ॥ आ-स्तियाये ।॥ ऊईऽरद्‌ाऽ२३४ ओहोवा ॥ 
२ १११ 


ॐऽ२३४५ ॥ ६९ ॥ 
३२२२०४५ २६ 
अहाबोहाऽरर9वाः(३)अग्नि्टपती-प्रतिदहती-अभ्नि- हो-तारम्मा- 
४ २०३५ २९ २०. ९ ४ २०३५ २१ 
ऽ३न्येऽदेदास््न्तम्‌ ।॥ वसोः - ष नु-सहसोजाऽ३ताऽइेवेदसम्‌ - विग्रं 
र ४ २०३५ २१९२ ४ २३५ २९०९ ६ ॐ २० 
नजाऽरेताऽरेवेदसम्‌-यऊ-ष्वयाऽ३घ्‌ऽ३ेवध्वरः ।। देवो-देवाऽरेचीऽरेया- 
३५० २९१९ २ ९ 1 २०३५ २८१ २० 


छपा ॥ घ्रता-स्यविभ्राष्टिमनुशऽ३ क्राऽरशोचिषः-आज्‌-हयानाऽ३स्याऽ३- 

२३८५ 

सर्पिषः - अहावोहाऽररे४्वाः(२) अग्नष्टपती-प्रतिदहाऽ५ताऽ६५६३ ॥ 
२३ १९११ 

एऽ३-विश्व-समव्रिणंदह (२-२) एऽ३-वबिश्व समत्रिणं दहाऽ२३४५।।७०। 
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२२३२५४५ २ ३ 
त्यग्नाइः-प्रतिदहती-हाउहोऽ५हाउ-अभरिथहो-तारम्माऽरन्येऽरेदा- 

२ ५ 4 % ४ २०३५ २९१९२ 1 २०३ 
स्वन्तम्‌ - वसोः-ष नु-सहसोजाऽ३ेताऽरेवेदसम्‌-विप्रां-नजाऽरता ऽवेद - 
५ २१९२ ¢ २ २५ २८१२० २०३५० ९.९. +र 
समू-यऊ-ध्वयाऽ३ख्‌ऽदेवध्वरः-देवो-देवाऽरेचीऽरेयाकृषा ॥ घृता-स्यवि- 

४ २०२५ २८१ २० 1 २३८५ २ 
भ्रा्टिमनुश्चऽरक्राऽरशोचषः ।। आजू-दानाऽरेस्याऽरेसपिषः - त्यम्नाइः- 
३२३४५ २ ३ र २२१९ र १ वः १ 
प्रतिदहती-हाउहोऽऽपहाउ-वा ।॥ एऽ३-विश्व-समत्रिणंदह-एऽ३-विश्वव्य- 

१,.९० २३ ११९१९ 
त्रिणंदह-एऽ३-विश्वन्यत्रिणंदहाऽ२३४५ ॥ ७१ ॥ 


आबोराजानमित्यादि रुद्रसंहिता एकादश्चसा मानि पुटे-६-सा-२२-३३ 


५ २० 
विश्वतोहाउ ॥ दावन्विश्वतोनाः- ओऽर-दा - ओऽररेथ्दाई-आ- 
९ 2 २ १. २०१ २.१ २ 
भरा-भाऽररेरा ।॥ यान्त्वाशविष्ठमाई ॥ माहा - ओहोऽ२३४ वा ॥ 
२००३२०२ 
रेदहीयेदीऽ१ ॥ ७२॥ 
©. 5.9 ४५० ४ म.2 +; र ९ २९. £ -:9 
विश्वतोदावन्िश्वतोनञ ।॥ भरा-भाऽरररा ॥ यान्त्वाश्चविष्टमा- 
र ९... ४५ 9 


इम ॥ हा-ओऽरहोवा-दोऽ५्३ ॥ डा ॥ ७२॥ 
५ ५ ४९ २३२ १ 
एषाः ॥ ब्राह्मायआऽ३१उवाऽ२३-एऽ३-त्वियञआ ॥ आऽरर- 
२ ९२ र्‌ २३२ 
इन्द्राः ॥ नामश्र॒ताऽ३१उवाऽ२३ ।॥ ए5३-गृणआ ॥ ७४ ॥ 


५४८५ 4 
एषाएषाः ॥ बाह्याऽरव्राक्माऽर-यक्रत्ियोवा-ओवा। आदन्द्रा- 
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-- ९ -- १० २९२ ९ २ €५ ४ 

ऽरआइन्द्राऽरः ॥ नामश्रतोवा-ओवा-गृणा-ओौऽरेहोवा-होऽ५इ ॥ डा ॥ 
४५ ५ १२०९ अ १ २ 
एषाः-ओ - ओवा ॥ ब्रह्मायाः-क्रतियाऽरः ॥ आडन्द्रोऽरेहा 
२ २ ४५ ट ` २ ४५ 9 

ऽ३इ-नाऽदेमा ॥ श्रऽररतो-गृणा-ओऽरेहोवा-होऽ५इ ॥ डा ५७६ ॥ 


२ ५ २०९१९ २ 
ओऽरदाऽ३४२-ओऽदेण्ा-एषाव्राह्माऽ२४३-याऽ३४-कत्वियाः। 
1 
ओऽदेहाऽ२४३-ओऽरश्हा-इन्द्रोनामाऽ२४३ - श्रऽ२४-तोगृणाई ॥ ओ- 
२ १ २३ १११ 
ऽदेहाऽ२४३ ॥ ओऽ३४५हाऽ६५६ । एऽ२-सुवर्वतेऽ २३५५ ।॥ ७७ ॥ 
२२३ ५ @: -.ै 
इदामे ॥ विष्णूऽरः-विचक्राऽरदेमाई - त्राइधानि - दधाई 
३ 
पाऽशदाऽरम्‌ ॥ समूऽरहोऽ१-ढाऽररेमाऽइमाऽ३ ॥ स्याऽरपाऽर२२४ ˆ 
५4० 2 (4 २१२ 
ओंहोवा ।॥ एऽ३-उद्यन्ऽ१ ॥ ७८ ॥ 
५ २०१ न 
जारा ॥ बोधाऽखोधाऽ२-तद्विषिद्काई ॥ विशेवाइदोऽ२ ॥ यज्ञा- 
९० २१० २० 
§२३-यायाऽद०्ओौहोवा ॥ स्तोम-रुद्रायद्शीकाम्‌ ॥ ७९ ॥ 


£ १ © © 
जराबोधोा ।॥ ताद्विविद्ाई-विश्चाइवाऽरदेहशे-यज्ञियाया-स्तो- 


अ ४ ५ ३० द 
मोँरद्राऽरदया-ट-शोकेऽ२४५३ । डा ॥ ८० ॥ 
५० ५ १९ १ ~ १ - १९ 
श्रायन्तहवघ्ूऽ४्रायाम्‌ ॥ विश्वाऽखदिन्द्राऽर - स्यमाऽरक्षाता- 
० २०९० ० २०९ विट 


वाघ्ूनिजातोजनिमा - नियोजाऽश्साऽ२ ॥ प्रतिभागनदीऽरधिमः-प्रा- 
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२ 9 ~ १ 3. १ ५ ३ ११९९ 
ऽ२रेती ॥ भागानाऽरदा-हुम्‌-धिमाऽ३ः ॥ ओऽरर०्वा - हेऽ२२४५ ॥ 


4 र 2 १ 4 
नह्या-त्राऽररेह्या-जज्ञानंप्रथमं पुरस्तात्‌ ॥ विसाइ-वाऽरदेडसी- 
2 © १ © © १ १ 


मतस्पुरूचेवेनआवः। सवृ-साऽ२रेवृ-ध्नियाउपमाअस्यवाइष्टाः ॥ सता 


साऽइरेताः-चयोनिमसतश्ववाइवाऽ३४३ः-अ)ऽ २३४५३ ॥ डा ८२ ॥ 


र २३०५५ 
हवेऽ२६।ऽ३३(रोदिषाऽरेया-बह्मजज्ञा-नाऽदपप्रथ - मंपुरस्तात्‌ ॥ 
९.९९ २९ २३४५ २१ १:.९-2 र. २९१ 
विसीमताः-सुरुचः-वेनभवाः ॥ सवुध्नियाः-उपमाः-अस्यविष्ठाः ॥ सत- 
२३२४५ १्न 
रयो - नौऽदेमस - तश्चविवाः - हवे -रेहाऽ३इ८२)हि ~ षा२ः-आऽ२२४ - 


५९२ २ 
ओहोवा ।। ए७३-क्रतमस्तम्‌ (२-२)-एऽ३-करतममृताऽ२२४५्‌ ।॥ ८२॥ 


तत्सवितुस्साम 


अथ सावित्रिमारम्य प्रमित्रतित्रिवारूणम्‌ । आयंत्रिवर्मेगीत्वाऽथब्रहच्चै- 
वरथन्तरम्‌ ॥ राक्षोध्नानिचसाभानि आवोराजेतिसामच | विश्चतोदावनियर््व 
ब्रह्मणस्पत्यसामच ॥ विश्चतोदेतिषदरूसाम इदं विष्णुरच्वच॑तथा । उदयन्नेत्यस्यनिधनं 
जरानोधद्रयं भवेत्‌ ॥ श्रीसूक्तं ब्रहमसुक्तच गायत्र समापयेत्‌ ॥ इतिगृद्यपरिरि- 
छे राणायन्युक्तोदकसरान्तिसामानि ॥ 


# * २ ४ ५ ९ .०.९.९०-२-९; . "१ 
काऽपया-नथाऽदेइत्राऽदेआथुवात्‌ ॥ ऊ-तीसदाब्रधस्स -खा-ओ- 
०२ २०२ र 


ऽदेहोदाई-कयाऽ२३चा३ ॥ छटयौहोऽ२-हिम्माऽ२। वाऽरर्तोऽ३५दाई ॥ 
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काऽ स्तवा-सत्यीऽदमाऽश्दानाम्‌ ॥ मा-दिठमातसादन्ध सा- 

ओऽरहोहाई-दटाऽररचिदा॥ रुजौहोऽ३-हिम्माऽ२॥ वाऽरसोऽ३५दाइ ॥ 

आऽपमी पुणाऽदस्ताऽरलीनाप््‌ ॥ आ ~ नितानराहत गाम्‌ - 

ओऽरदहोहाई-शताऽ२दम्भवा ॥ सियौहोऽ३ दिन्माऽ ॥ . ताऽरयो 
1२ 


ऽ३५दाई ॥ ८६ ॥ 
५० ० २३ ५.६९ २ ०१० षि 
वास्तोष्पताई । व्रुवा-स्थूणाओऽररेवा-्असत्र -सोम्यानाऽरम्‌- 
९००० ३ ५ १० 


्रप्सःपुरांमेत्ताशचश्चताऽररइनाम्‌ | आऽ२२४६न्द्राः ।। मुनीऽर-नाऽ३१- 
५ 


वाऽ२३ ॥ साऽररेण्खा ॥ ८७ ॥} 
३०४०५ ० ° ३० ५ ५4 ५ ० &०५ २१ °> 
वास्ताष्पतेध्रवा-स्थूणाऽ३-आऽ२३४-सत्र-सो-म्यानाम्‌ -द्रत्सःपुरां 
९ ९. 1 श्वि १ ५ ३ 


मेत्ताशश्चताऽरदेडनाम्‌-आऽ२रइन्द्राः ॥ मुनीऽर-नोऽरदेश्वा ॥ साऽर- 
५4 
इण्खा ॥ ८८ ॥ 
ओपासनम्‌ 
४८५ ० £ ५० ५० ५ ०.१९ र; . ~ "8 
यदिन्द्राहयथो-हहोवाहाई-ठवाम्‌ । इशीयवस्वओंऽर-हुवाइ्‌- 
© १० © © २ १ 
हुवाये-काईऽरत्‌ । स्तोतामेगोसखोऽ२-हुवाइ-हुवाये ॥ सायाऽ२रत्‌ 


३ ५० 2 २१९ ०२३ १११ 
होऽरखाऽररेओदोवा ॥ अभ्रिराहुताऽ२३४५; ॥ <८९॥ 
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२३० २०० ३०२० 
ओओहोवाहाई-यदिन्दराहाम्‌ ॥ यथा - तम्‌-एहीयोहीऽ१-आई 
२० 9 ३२ 9 
शीयवस्वआइकइत्‌-एदीयेहीऽ१ ।॥ आऽ२ई-स्तोताऽरमाईगोऽ२ ॥ सखा- 
ट >€ ९३ १११ 
ऽ२३-साऽरयाऽ२३४ ओहोवा ॥ शुक्र आहुताऽ२२४५ः ॥ ९० ॥ 
४५० ५ ५४ (र. १ ३ ५ ९अ 
नमस्तौ-होभराई । ओजसाऽ३इ - गृणाऽरन्ताऽ२२०्दद्‌-वाङृष्टया- 


= “^. 4९:42 २ ३ १११ 
5२४ अमायऽरः) आऽरमाऽ२२४ ओंहोवा।। त्रमद्रेणाऽ२२३५५ ॥ ९१॥ 


कुम्भप्रतिष्ठा 
३२४ ५०४५० ३२ ०४५ ४ ३०४८५ 
प्रत्यस्मेपिपी-पताऽरेह-वाऽ२३४द-श्वानि विदुषे-भारा-अरङ्गमायज- 

9 ४५४५ २ 

ग्मयोऽ२देष्हाह-आपश्चादा ।॥ ध्वनोऽररेथ्वा-नाऽ“रोऽहहाई ।॥ ९२॥ 
४५ १ २ 
भागः| नचित्रः ॥ अभिमंहोऽरडेनाऽ२म्‌ ॥ दाऽरधाऽ२३४- 

५० ° २९१९३ ११९ 


ओहोवा । तिरत्नाऽ२३४य्‌ ॥ ९४ ॥ 
५०५८५ ¢ १ ३ 11 
भगोनचित्राः ।। अग्निमेहोऽररेनाऽरम्‌ ।॥ दाऽरधाऽ२३४ 

५० ° र २१३ १९११९ 

ओहोवा ॥ एऽ३-तिरत्नाऽरदे४्५म्‌ ॥ ९५ ॥ 

पुण्याहसामानि 
२०१९२ ‹ ५९ ५ 

तरत्समा ॥ दीधावाऽश्ताऽर३द - धाराऽरघऽररे४ता ॥ स्य- 


१ ५० ० %९ ॐ १९१ 
आऽ२३ ॥ धाऽरसाऽररे४ओहेवा ॥ तरत्समन्दीधावतीऽ २२३४५ ॥ 
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४०५० © 4 & ५० ४ 2:२९... र त. 9.९ 
एतोन्विन्द्रस्तवामा ॥ शुचद्रेनसाऽररघ्ना-शदररुक्थे्वाब्ध्वा- 
भ 

३०साम्‌ ॥ शदरैराऽररेशीऽ३॥ वांरन्‌-ममाऽदओहौवा ॥ त्‌ऽ२२४५ ॥ 
८५० ० कः 9 २ 
एतोन्विन्द्र-स्तवाऽ्मा ।॥ शद्ध -शद्धे-न-साम्नाऽर-शद्धादरू- 

१ 9 

ऽदक्थाऽरहः-वावाऽरर््वा २३४. साम्‌ ॥ शद्पैराऽरेशी ॥ वान्ममत्त्‌- 

१ र १ 

इडाऽ२३भाऽ३४३-ओऽ२२४५३ ॥ डा ॥ ९८ ॥ 
४०५ ४०५० ४५७ २१९१ ° २ ९ २... 
सोम-राजानंवरुणाम्‌ ॥ अग्निमन्वारभामहेऽ३ - होवाऽरहाई- 

क १ २१०२ ९२ र १० र १२ 4 

आदित्यंविष्णु-षयम्‌-होवाऽरहाई ॥ ब्रह्माण।ऽ२३अ/ऽ३-होवाऽ२ह३ ॥ 

१्न 


२ ५ 
वृहाऽरेउवाऽ२ ॥ पाऽररश्तीम्‌ ॥ ९९ ॥ 
४० ५ 


५ २ 9 १०० २९ २. १ 
यतआऽरइन्द्राभयामहाई ॥ ततोनोभभयङ्काऽररर्धीं - मघवज्छ- 
२६९० २ १ २: 2.२१ २ 
ग्थितवतन्नङताऽररेयाइ ॥ विद्राहषोऽ२२वी ॥ मार्धोजदि-इडाऽररभाऽ- 
१ 
३४३ - ओऽ२३४५३ ॥ डा ॥ १०० ॥ 
बह्मसामनीदे ॥ सा - ८२-८३ 
२९ २०९ २९१२ १ १२९ २ २ 
पवित्रन्तेविततत्रह्मणस्पतेऽ३ - हुवेऽ२२(र)होबाऽ३दा ऽ२-हा३ ॥ 
१००२० १,२० _ १ १ 2१२. 2. २ १९ 
्थुगात्राणिपरियेषिविश्चताऽ२३ः-हुवेऽ२२(२)होवाऽहाऽ२-हाई | अत- 


२२१. वि० प 
श्रतनूलतदाऽरमो अर्नुतेऽ३ - हवेऽ२२८२)दोवाऽ३दाऽ३-दाई ॥ 
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२,८.६९ वि १ १९२ २ र ५० ° 
इदन्तस्सन्तदाऽरशत-हुवेऽ२२८र)दोवाऽरहाऽ३ - हाऽ३४ - ओदोवा ।४ 


२१००० वि० १० विन 


अकोदिवानाऽरमूपरमेवियोऽरमाऽ२३४५न्‌ ॥ १५१ ॥ 
९६. २९.९.२4: ॐ १ ६^९...२९ 
पवित्रन्तेविततंब्रह्मणस्यतेऽ३-हुवाई-ओौहोवाऽ२ ॥ प्रथुरगात्राणि- 
१ २० १ : २०९. १ २ ०१ त्रे १० र 


परियेषिविश्वताऽर३ः-हुवाई-ओंदोवाऽ२ ॥ अतप्ततनूनेतदाऽरमोअक्ुते 
९०.९९.२१... वि 
ऽ३-हुवाई-ओहोवाऽर ॥ शरतासइटहन्तस्सन्तदाऽरशव - हवाई - ओ- 
९ ३ ९८ २९.२ ६० -२१०. बैठ ३ १११ 
होऽर-वाऽ२३४-ओहोवा ।॥ अकंस्यदेवाःपरमेवियोऽरमाऽ२३४५न्‌ ॥ 


काऽन्या | - सा-८४-८५-८६ 


अङ्करापणसामानि ॥ 
५४ ५० ४० ५४ २९० = २ 
चक्रंयदस्याप्सुतरानिषत्ताम्‌ ॥ उतोतदस्मेमभ्विचच्छाऽररयात्‌- 
१० २ १० २०१० २० 


पृथिन्यामतिषितयदृऽररेधाः ॥ पयोगोऽररेषू ॥ आदधाओषधीपु 
२ 


इडाऽ२२भाऽ३२४३-ओऽ२२४५द ॥ डा ॥ १०३ ॥ 
२० 1 © 
हाउहाउहाउ - हौवाऽ३(३)हाह - हौवाऽ३(२-३) होवाऽ२(३), 
४ २ ९१६ (1 २ ५० ° ९.9 -२०-5 १९२० 


दोऽरेवाऽ३४५(२) होऽइवाऽ२४-ओहोवा-त्वमिमाओषधीस्सोमविश्वाः। 

सलमषोभभनयस्यजनः ॥ त्वमातनोसू्न्तरिधम्‌ ॥ त्वञ्ज्योतिषावित- 

9 २ 1 © © 

मोववथ-हाउदाउहाउ - दौवाऽ३(३) हाह-दौवाऽ३(२-३) होवा०३(३) 
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२. १११ 
होऽइवाऽ३४५८२), होऽरेवाऽ२४-ओहोवा ॥ ए - जनदिवमन्तरिक्ं 
१ © [4 १० © २० 9 
प्थिवीं विश्वभोजसंपुररूपाअजीजनः-इट्‌(स्थि)इडाऽ२२४५ ।॥ १०४ ॥ 


२० २१ ३२१२ १..२९०६९२ २ 
तमोषधीरगममत्वियतमापो अग्निं जनयन्तमातरः । तमित्समानं 


२.१२ ३२२ १२.२३२ १२ 


-वनिनश्ववीरुधोऽन्तर्वतीश्च सुवतेच विश्वहा# १०५ ॥ 
॥ प्रतिसरसरामानि ॥ 
४५० 9 १९ २१ २०१ब > २ 


अबोधिया ॥ अ्राइस्समिधाजनाऽनाम्‌-प्रताइयेऽरन्‌प्‌-इवायती- 

०२ १९ २ २ श्वे ९०२९२०० १५० 
यषासम्‌-यहयाईऽरेबा-प्रवाऽरयायुज्जिहानाः ॥ प्रभानाऽरडवाः । सस्ते 
नाकमच्छ एटाऽरर०ण्द ओऽ२३४५ ॥ डा ॥ ५ १.६ ॥ 
महा इ्राऽरङ्डणाम्‌ ॥ अवाऽररसत्‌ यक्ष्मी ७२२४ इतरा 
स्याऽरयम्णाः॥ दुराधाऽरदम्‌॥ वरौहोऽ२२४- (-गाऽऽ५स्योऽदाह । 
- मदिवीणामवरस्तूऽद ॥ द॒क्षम्मित्रस्यायेम्णाः ॥ दुराषाऽरर्पम्‌। । 
वरी होऽ२-हुम्माऽर-णःस्योऽर याऽ२२४-जौहोवा ॥ हाओवो-ओवा- 
०२२४५ ॥: - , :- ~ १०८ ॥ 


`. . चावतोऽ२ - हीऽहोऽ३१३ ॥ पुरुबसोऽ३-दौऽदेहोऽ३१३॥ 


# याओषधीरितिद्वाभ्यां चक्रयदे स्यमन्त्रतः । रवमिमाओषधीस्सोम तमोषध्यभि- 
{-गृद्यपरिशिष : ८; 
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२९ २ स^ ~र दैः न्‌ २ २० 
बयमिद्राऽ२-हौऽहोऽ३१६-प्रणेतऽ३ः-हौऽरहोऽ३१३ ॥ स्मसिस्थातऽ- 


न २ ०२ ल श 
३:-हौऽदेहोऽ२१३-हरीणाऽ२म्‌-हौऽरेहोऽ३ १२३२४५३ ॥ डा ॥ १०९ ॥ 


(= ५.२ ३ ८५२९१ २ ३ 
इन्द्रनाऽररेध्रो-नेमाधाऽ२३४्ता-हवन्ताऽ२३इ ॥ यत्पाराऽ- 
५ २ ३ क ट 
२रभ्याः-युनाजाऽ२र०्ताई-धियास्ताऽ२३ः ॥ शुरो नाऽरदधषा -ताश्रावा- 
५ २१ र २ ५२ ३ ५ १ 


ऽ२३५साः-चकामाऽ२२६ । आगोमाऽ२३५४ती-व्रजाईभाऽ२३४ जा-त्व- 
न ।॥ ३ ११९१ 


नाऽरेउवाऽर२-एऽ३-आयुऽ२३४५; ॥ ११० ॥ 
9 ० ०३ ८५० ३ ०२ १ २ 
त्यमूषु | वाजि-नाऽर४५म्‌-देवजूताऽ२३४म्‌-सहोवानन्ता-रूता- 
२२ ४५ २ ३ ५ २ २३०५ २१ 
5३-रेरथानाम्‌-अरिष्टानाऽ २रेण्दमीम्‌-पृतनाऽदे०देजमाशचुमर ॥ स्वस्त-या 
०२.३२ र 
इ ॥ ता््यमिहाऽ४३-हऽरवाऽ५ इमा६५६ ॥ १११ ॥ 
० ० ५०८५० 


ईैयदयाऽरेहाई-त्यमूषुवाजिनाऽरन्दे ऽइबजूतम्‌ ॥ ईऽ्यदइया- 
५०३०२ १ २ २३५ ५ २८ 
हाऽ२३७द-सहोबानन्ता-रुता ऽ३-रेरथानाम्‌ । ईय इयाऽश्दाद-अरिष्टऽद- 
१ र १ २३२४५ २ ५४५० २ १९१९ २१ 
नाई-मीऽ३०पृत-नाजामाशस्‌ ॥ ईइऽध्यहया- हाऽ२२४५३ - स्वस्त-ब्राह- 
र२९..३..९ २ ४ 
ताक्षयमिहाऽ२४२-हऽइबाऽ५इमाऽ६५६ ॥ ११२ ॥ 


वारमिन्द्रमविता-रमीऽरसन्रम्‌ ॥ सव सर्वैश्च - स्मीऽ- 
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९. २. ६. 2: २.६.२९ 
रदन्दराम्‌ ॥ इवा इयुशकरं पुरुहू-तमीऽरटन्द्राम्‌॥ इदस्वस्तिनो-मधवा- 


1 


वाऽ२०४२द-तुऽरेवाऽ५ इन्द्राऽ& ५६: ॥ ११२ ॥ 
३०४ ५० ३२ ३४० ५ २ 
सोमःपुना - हो-नउर्भिणाऽ६ए ॥ अव्यंवारं विधाऽश्वाऽरती- 
३२ १११ १.९ २ १ ३ 


अग्रवाऽ२३४५ - चाऽ२२४७५; ॥ पवमाऽ२२ेनाऽरेः ॥ काऽरनाऽ२३४ 


५4९२-2 २ ३ १११ 
ओंहोवा ॥ क्रददेऽ२२४५ ॥ ११४ ॥ 


आतीषादीयंमवत्यायुरगा आतीषादीयं आयुपोऽवरुष्यै । 
{4 | १ = ०9 ० १ 
साघ् ॥ न्वेयोवखऽ२ देनाम्‌-योराऽरयामाऽ२ - नेताय इडाऽ२३ 
र ५ 
नाम्‌ ॥ सोऽररेमाः ॥ यस्मुक्षिताऽ२३४३नोऽ६हा इ ॥ ११५ ॥ 
तदुदीर्थमित्याहुः आयुरवदीर्थ आयुपोऽवरुष्ये ॥ 


६. २०.० ९.०-९..६९ 
हाउदहाउहाउवा-विश्वतोदावन्विश्वतोन आभर ॥ हाउदाउदहाउवा- 


2, ६.2 ६.९०. .९ १० १९. , ९ 
यन्त्वाशञविष्ठमीमहे-हाउहाउहाउवा-आयुः-हाउहाउहाउवा ॥ षछवः-दाउ- 
१११ 
दाउदहाउवा ॥ ज्योतिः- हाउदहाउहाउवाऽ३ ॥ ३ऽ२३४५॥ ११६ ॥ 
२० ० ° ० © २०१२१९२ १ 1 २.१ 
हाउहाउदाउ-आयुश््षर्ज्योतिः-ओहोवा-ईया-उदुत्तमंवरुणपाज्ञमा- 
र २ । ०.१९ 
5रडेस्मात्‌ ॥ अवाधमंविमध्यर्मश्रथाऽररेया ॥ अथादित्य व्रतेवयन्ता- 
-=० १ ० २० 1 | १० 


ऽ२३बा ॥ अनागसो अदितये सियाऽररेमाऽद-हा रहाउदह्यउ-आयुशवष्षु- 
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० १ ५० ० (६) १११ 
ज्योतिः-ओौहोवा-ईऽर-याऽ२३४-ओौहोवा ॥ ३ऽ२३४५ ॥* ११५७ ॥ 
८ ४ १० ६०. 2 २ 
पिबा ।॥ सोममिन्द्रमतुताऽ२-यन्तेसुषावहरिया ॥ शाऽरदद्रीः- 
र ० र र १९ ५० ° 


सोऽ२रत्‌; ॥ बाहूभीऽरेयाऽरम्‌-सुयाऽरताऽ२२४ ओंहोवा ॥ ए5३- 
॥ि १११ 
नार्वांऽ२३४५ ॥ ११८ ॥ 
1 २ १० 9 
हाउपिवा ॥ सोममिन्द्र - मा - दतुत्वार-दतुत्रा-यन्तेपुषाबहरि- 
1 श -) 


या-धाऽशटद्रीऽरः-शाद्रीऽरः ॥ सोतुर्बाहुभ्याम्‌-सुयताऽ३ः ॥ (र) ना- 


५० ° ३ १११९ 
ऽर्वाऽ२३४ ओंहोवा ॥ १७२२३४५ ॥1† ११९ ॥ 
| उपनयनव्रतम्‌ ॥ 


भूः-खवाः-सुवाः (सा-१-२३) 
तत्सवितुबरेणियों (सा-६) 
सोमं राजानं वरूणां (सा-९९) . 
ब्रह्मसामनीद्रे (८२-८३) 


१ २.१९ १९६१ ९०. .2 १०२.०.०. 
होवाऽरहाऽ३-आऽरड-हियाऽ३४५-हाउहाउदहाउ-एहियाहाउ-२) 


> अबोध्यग्निमेहित्रीणामिति दवेत्वावत इन्द्रन्नरो मआमेगेय मायुरितिचास्यनिधन 
ङयि त्यपुद्धे त्रातारमिन्द्रं हविरित्यस्य स्थानेस्वस्तिन इति सोमः पुनान्त्यं ससुग्रथमं 
लिश्वेतोदावच्चितिपुर्वरदस्थे उदुत्तमे  वरुणशमिति एषोऽरिष्वगेः ॥ सामवि-घा-२-३-५ 

अरिष्ट व॑सुक्टवाथ तद्धिगं ब्राद्यणंतथा । एताएवातिरात्रो ज्योतिरति रात्रावभित 
इति । पिबेतिसाम युग्मच त्िंगाद्यणंतथा-॥ इति गढपरिकचिष्टे भतिसंरकारिका , ` 

† जी न्वोदका अरीन्‌ सदाचामेत्‌ .पिवा सोममिन्द्रमन्दतुव्वे त्येताभ्यां वीर्घा 
युमैवतिदीरघांयुमेवति ॥ । 
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८० ° 
एहियाऽ२४-ओौहोवा-इहप्रजामिहरयि“रराणोह् - होवा ऽरहाऽ३-आऽरई- 
3: - -द-१९& 2. >. 2-९९-२ ९.2 ट 
दियाऽ३४५-हाउदहाउहाउ-एदियाहाउ-३) कयानाई - त्रआऽरभूऽरर 

९.९ र्‌ १ ३ २. ९९९ २.2 ° ५ ५ 
४वात्‌ ॥ होवाऽरेहाऽर-आऽ२ई - हियाऽ३४५ - हाउहाउहाउ - एहिया 
11 3० र 1. -। २०१ ० 9 र १ २ १० २०९१ र 
हाउ-(२)एहियाऽ४-ओहोवा-रायस्पोषाय सुकृताय भूयसेह्चहोवाऽ३- 

१ ३२ १११९ २० ° ० १०२०० ०१२१ 
हाऽ३-आऽरइ-हियाऽ३४५ - हाउहाउहाउ - एदियाहाउ-(३)ऊताईसदा- 
ष १२ र्‌ १ ३२९ १११२० ° ° 
वार्थस्साऽररण्खा ॥ होवाऽहाऽ३-भाऽरई-दियाऽ२४५-हाउदहाउहाउ- 
१०२० 1 (49 ०9 १० २० ' 4 २ । 4 २१ 
एदिया हाउ-(र) एदियाऽइ७-ओहोवा-आगन्वाममिदं ब्रहद्रस-होवाऽ३ 
२ #; ~ 3९९... (22 ९०.२.2०... 
हाऽ३ - आऽऽरइ्‌-दियाऽ३४५ - हाउहाउहाउ - एहियाहाउ-(३) कया 
अ २ १२ १ ३२२ १११२० 
शचाई-ष्टयाऽरवाऽरदेतां ॥ होवाऽरेहाऽ३-आऽ२इ-हियाऽ३४५-हाउ- 
॥ ९०.९९.९2 ३ @2.2 २१२०१२१२१ 
हाउदाउ एदियादहाउ-(२) एदियाऽ३४-ओहोवा - इरदवाममिदंबरहद्रस- 
4 र १ ३. ९. १.९.2९० 9 ~ 2 ९०.९९ -.९ &2 
होवाऽरहाऽ३-आऽरई-हियाऽ२४५-हाउदहाउहाउ - एदहियाहाउ-(र)कया- 
अ ड र्‌ र 4 2 २ €९९९ ५९ -ण 
शचाई-षएटयाऽ ररा ऽ२दे०र्ता-दोवाऽरेहाऽ३-आऽ२ईइ-दियाऽ३४५ - हाउद।- 
© १०२० [1 ३० २ ८4९ २० ९० २ १ २१२० 
उदहाउ-एहिया हाउ-(र)एहियाऽ३४-ओंहोवा ॥ चराचराय बृहत इदंवा- 
९२.१२. ९९ 
ममिदं बद्धस ॥ १२० ॥ 


€~ - & 2, :१-९ ° २.६ 
यद्याव इन्द्रतेशत-एे- शतं भूमीरुत-स्योवा।। ओवाऽ२-हऽ२(३) 
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न र &:-2 -र १२ ९२९. ९; २. ९० 
ओवाऽ३ हाउवा - नतावाजन्त्सहस्< चर्या अनु-ओवाऽर ह२८३) 
भ । २ (अ १० न 


ओवाऽ३-हाउवा-नजातष्टरोदसी ॥ ओवाऽ२-हऽ२८३) ओवाऽ३-हा 


उवा-दिशंविश्च“हस् ॥ ओवाऽ२-ह 5२८३) ओवाऽड-दाउवा-अश्वा शिश 
२०१० - १० १ ११९ 
मती-ओवाऽ२-ह~5२-(३)ओवाऽ३-हाउवाऽ३॥। इट्‌ इडाऽ२२३४५।।१२१॥ 


२०० ० ० १ -- ° ० ^ ०१ ० 


हूवेवाचाम्‌ । वार्चवाचहुवेऽ२- वार्श्रणोतुश्वणोतुवाऽरङू-वाक्‌- 
न न ~ द. २ ९.२ १ ३२ ४०० 
समेतुसमेबाऽरक््‌-वाग्रमताम्‌ -रमताम्‌ ॥ रमाऽ२३-तुवाऽध्ओौहोवा ॥ 
२० 1 


ईहा ॥ त्रिः ॥ १२२॥ 
२ ~£ २९ ४ २०३५० 
हुवाइवाचाम्‌ - वा्चहुवाई ।॥ वाङ श्रणोत्‌ऽ२३-शाऽदर्णेतुबार्‌॥ 

० ९० 1 २० ३५० २०.९ र ५० 

वाक्रसमेत्‌ऽ२२-साऽरेमंतवाङू ॥। वाग्रमताऽरदेम्‌ ।। रम - त॒वाऽरे्ज- 

द ११९१ 
होवा ॥ माऽ२३४५३-३) १२३ ॥ 
५० 1 
होइहा-(३)इहोइहा-(२)ओदोऽ२-इहा-२-(२)ओदोदहाऽ२४-ओहो- 
२ १ 1 २० 9 9 
वा ॥ इमाजुकंथुवनासीषधेमाऽ२-इहा - इन्द्रशविश्वचदेवाऽर;-इहा - हो 
9 र्ट १० 9 ०39 २ ८५० 9 


इहा-(३)इहोइहा-(२) ओंहोऽ२ - इदहा-२-(२)ओंहोइहाऽ३४ - ओँहोवा ॥ 
१ 
ए७३-भद्रम्‌ ॥ १२४ ॥ 


होक्या-(द)दयोहया-(र)जौहोऽर - श्या - २-(रोगौरीकयोऽ३४- 
[21681 ^\16011५/1 
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4०2 © र ० ० 1 १ [1 र 9 
ओंहोवा।। इमानुकंयुवनासीषधेमाऽ३-इया ॥। इन्द्रधविशवेचदेवाऽ३;-इया ॥ 
२२ ९० ॐ 9 २० ३ र ८५० 9 
होईया-(३)इयोडया-(३)ओहोऽ२-इया- २-(र)ओहोहयाऽ३४- ओंहोवा ॥ 
५.९ १९१ 
-ए5ई-श्रेयाऽ२३४५; ॥ १२५॥ 
३२२९१९२ ९ २.०.९० २०.०.९५ >. ६९ 
अयंबायाउ-(र)त्वामिद्धाई-हावामहाई-(३)षातौवाजा-स्याकारवाः 
1 १ २०९१ २० १० [-। 
(दत्वांगतराई-षुडन्द्रसात्‌-पातिननराः-(३) त्वांकाष्ठा - खअवेताः-(३)अयंवा- 
र ३२२ र + 6 ०: 2... 
-याउ-(र)अयम्‌-वाऽर-याऽ२३७-ओहोवा ॥ ए-्रिषठतंप्रकतम्‌-२८२)ए- 
१२१ १११ 
त्रिदतप्रदृताऽ२२४५्‌ ॥ १२६॥ 
२ १ © जनन्य © © 
आक्रन्दयोवा ॥ कृरुषोषम्महाऽ२-आन्ताऽयण्‌ - हरीडन्द्रस्याभि- 
१ क्न © १० 
योजयाऽर-आश्चुऽ२ ॥ मर्म्माविधन्द्दतामन्योऽर-आन्याऽरम्‌॥। शस्या- 
५2 ॥-) 
स्मापततुश्चोकमाऽ२२- आऽ२-छाऽ२२४-ओदहोवा ।॥ अघ ॥ १२७ ॥ 


२० ० °> 


हाउहाउदहाउ-अष-(३)१२-(३)स्‌-(३)ह-(द)प्रायऽरत्‌-चक्रऽरम्‌- 


१०ब० १० नि? श्वि श्वि १९० वि १०बि १०० 
आराऽर-आव्णाऽर्‌ई ॥ सानऽ२-ताअऽर-भ्यावऽर-तायऽरत्‌ ॥ जीयो- 
वि १० वि १०बि० १०बि० १०बि० १०बि १० वि २० 
ऽरक्रूइत्तिऽर-स्राओऽर-हाते-शाया-तकेऽ२-शावऽरत्‌-शाइरऽ२ः- हाउ - 


२०: .२९ 4.2. २८... २० £ 
हाउहाउ-अप्र(२३)फद्‌(३)ण्रष(३)हस्( रोदा ऽ२३४-ओंहोव-ए-अस-ए-फट्‌ - 
९०.९६ ९०.९६ ३२ ९९९ 

ए- मृष-ए-हस्-६०२३५५ १२८ ॥ 
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श्वि श्वि १०बे० १०बि० १० वि 
अभ्याभूः-() प्रायऽरद्‌-चक्रऽरम्‌-आराऽ२-आन्णाऽ२इ-(३) सान 
वि १० वि शण्ति १० वि वि १० वि 
ऽ२-ताअऽर-भ्यावऽ२-तायऽ२त्‌ - ३) जीय, ऽरङ्‌-इत्तऽर-सा ओऽर- 
१०बे० १८० १०० १०बि १०बि 
हातैऽ२-३) शायाऽ२-तेकेऽर-शावऽरत्‌-शाइरऽ२ः-३) अभ्याभूः-२) अ- 
१ 4९-2 २ ९३ ९.९९ 
भ्याऽ२-भूऽ२३४-आंहोवा-हष् (स्थि)प्रहघ स्थि) एऽरेचक्षुऽ२३४५ ॥ 
२५ © © १ ० 9 1 
हाउहाउहाउ -श्वरोहरोहरोहरः-२ वृशचप्वर प्रच्छिधि-२) हाउहाड- 
२.९.८.२..२०. 5. ९.२ ०२० 
हाउवा-प्रयच क्रमराग्णे ॥ सनताअभ्यवर्तयत्‌ ॥ ज्योगित्तिस्र ओहाते 
१ २० १० २ १ २० 1 9 १० 9 9 
जयातेकेशवच्छिरः-हाउदहाउदहाउ-क्ुरोहरोहरोडरः-३) बशचपरवशच प्रच्छिधि 
९ ~... ३ 
३) हाउदाउहाउवा ॥ पं-वृशचपर् प्रच्छंधि २-२) ए-वप्रबृधप्रच्छधि- 
१११ 


5२३४५ ॥ १३० ॥ 
(न ९.०.९६२ ६.९.६५ १ १२ 
हाउदहाउदाउ-वयोच्हटते हविभद्रौ स्वधाँ स्वर्थे स्कृण्व इष 

© २ 4 । 9 र ६ © २० } 
मूजं~रजस्पुवः. हुम्‌-(३) हो-(३) दै. -दंऽ२३४-ओहोवा-अभित्वा शूरनो 
2 ६.९ ००२ ९ २ 

जुमोहष्‌ ।॥ अदुग्धा इवधेनवोहम्र - ईशानमस्य जगतः स्वदृरशेहस्न्‌ ॥ 

००२ ई, र श ५० २१२१९ २१२१९०२ १०२१ 

ईशानमिद्रतस्थुपोहस्‌ ~ हाउदाउदाउ-बयो बृहते हविभद्रोँस्वधँस्वयं 

२ १२५०९ ६ ८० ० २2 


स्कृण्व इषमूजे-रजस्सुबः-हुम्‌-(३) हो-3 दद -हऽ२२३४-ओहोवा ॥ ए- 
१० २०१० २८ २० ६ २०१० २० १ २,००१२१ 
वाक्‌-ए इडा-ए-सुवः-ए-बृहत्‌-ए-भाः-ए-अकं मचतदेवा वूरधेहमर ॥ 
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१०००-६ २०१० ५ 

वीहायवाई-(र)वीहायवाई-(द)कयानश्चाइ चआऽ२भूऽररेध्वात्‌॥ 
९९९. . - २.९ २ ३ ५ ५4५1 ३२ ३ ०.8 
ऊताह सदा-वाधस्साऽररे४्खा। कयाश्चचाई-षएयाऽरवा रद्वा । बीहाय- 

२०९०२ ०:29. 3 (०9 © २० २ २१ 

वाइ ३) वीहायवाई-२) वीहा-याऽर-वाऽ२३४-ओंहोवा - ए-संयमन्न- 

र २१२१० २ ९० 2.०९ १२१०२०१ 
व्याय मन्विय मन्नसमायमन्‌ (स्थि) ये के चोद्रसषिणस्तेभ्योनमाऽ२- 
१११९ 
२४५; ॥ १२२ ॥ 


॥ अथगोद्‌ानव्रते अभ्याप्यानि ॥ 


२३१९२ २९१२ ३ 
अग्नआयाहिवीतयेगणानोहव्यदातये-निहोतासस्सिब्िषि ॥ 
१ २०३ १२२ १९ २०३१२ २२ 
यद्वाउविश्पतिरिशतस्पुप्रीतोमनुपोविरो-विशवेदग्निः प्रतिरक्षा-सि- 
सेधति ॥ १३४ ॥ 
१२ ३१९ २ २२२१२ २८ ३२३९१ 
तद्रोगायसुतेसचापुरुहतायसत्वने-शेयद्रवेनश्ाकिने ।॥। {३५ ॥ 
२२१ २०३१२ ३२२३२ ३२२३२१२ ३२ २३२२३ १२३ 
तबत्यन्नर्य॑रतोपहन्द्रप्रथमंपूलैदिविप्रवाच्यं कृतम्‌. योदेवस्यशवसा 


१२२ १२३ २३२ २३१२३१२ ३२१२ ३ १२०३३१२ २९ 
प्रारिणाअसुरिणनपः- ुवोविश्वमभ्यदेवमोजसाविदेदूज-छतक्रतुविदे - 


दिषम्‌ ॥ १३६ ॥ 
३२१९ २२९१९ २० ३२ ३२२१२ 
उच्चातेजातमन्धसोदिविसद्भूम्याददे-उग्र<शर्ममहिश्रवः॥ 
३९१ ९०... ३२१२ १२३२३९८ 


एषस्यधारयामुतोऽब्यावारेभिःपवतेमदिन्तभः - कीडन्नूभिरपा - 
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२ ३२२२ २३२२३२१९ २०३६ २०, २,.९.९ ३२२३१९२ ३२ 
भिव-यउस्ियाअपियाअन्तरश्मनिनिर्गाअ्ृन्तदोजसा -अभित्रजन्तल्िपेग- 


३२९ २३१२३१२९ ओं-नर्मनि २ १९२ 
व्यमरव्यंव्मवधरप्णवारुज-ओं-वर्मीवधृष्णवारुज ॥ १३८ ॥ 
२१० ६) ५०४ 


ओग्नाई - सा - ४६-यद्राऊॐऽ२देविश्पतिशिश्ताः-सा-६२-तद्रौहो 
५५ 
बा-सा-२४ १३९ ॥ 


४ २६ --\ २२.३२ 

ताऽरद्ध्वत्यन्नाऽ“रियनृताउ-अपहनद्राऽर.-प्रथमंपू७२- वियन्दि- 

५२३२०३२३ ५ २०९० ~¬ १ ३२२०३२५ ३२३५ २१० 

वि-प्रवा-चरयकृतम्‌-योदेवास्याऽर-शवसाप्राऽर-रिणाअसु-रिणनपः-युबो- 
३ २०३५० ३२०३०८५ २२३ ५4 

विश्वाऽरम्‌ - अभ्यदाऽ२इ-वमोजसा - बिदेदूजम्‌ ॥ शताक्राऽर२े४्‌ : ॥ 


विदाऽ५इदिषाउ ॥ वा ॥ १४० ॥ 
4 1 २० 1 १ अ [= १ [- 
अच्चा | ते नाऽरेतामन्धासाऽरः-दिविसद्धम्याददाई ॥ उर््ेशा- 
५० > २२ 
ऽ२दर्माऽ३ ॥ माऽरहाऽ२३४ ओदोवा ॥ उपू-श्राऽररथ्वाः ॥ १४१ ॥ 
४० ० ४ २. १९२०.९. . र: -२ २.१ २ २ 
एषस्यधाऽ५रयासुताः-अव्यावाराई-भिः पवताऽ२३द-मदिन्तमाः। 
९2 ५ 11 ८५ 
क्रीडन्न्‌म्मिरपोवाऽर ओऽ२रेण्वा ॥ आऽ५इवोऽहहाई ॥ १४२ ॥ 
सीम राजान (८५) 
१९८. ~.“ © १२ - ९ 


आरोऽइदान्‌-३-इत एतउऽइदारूऽशहाऽयरन्‌ ॥ दिवः पृष्ठानिऽर 
१२ वरं + ६ ९, [र ५२ 
यारूऽश्हाऽरन्‌ ॥ प्रभू जेयोयऽरेथापाऽश्याऽ२॥ उचयामंगिरऽरेसोया- 
[2/6851 ^\(८111\/©॥ 
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-- न ० °> 
5षयूऽरः-आरोऽरहान्‌ - २ - आऽ २३ - रोऽ२ - हाऽ२३४ - ओंहोवा ॥ 


ॐऽ२दे४पा ॥ १४३ ॥ 
५. 2 ५ १ > २. २. २ 
सपूर्व्योमहोनाऽध्मे ।! वेनः क्रतुऽे भाइरानजेऽर-हाऽरेहा- 

र ४ १ २ २ 


ओऽरेहोऽर्वा-आदइहीऽर-यस्यद्वाराऽरमालुः पिताऽ३-हाऽहा-ओऽ३- 
न्क &. 2 ~ २.२. न्‌ २ (क. ~ 
होऽरेवा-आइहीऽ२ ॥ दाइवेषुधाऽ३-हारेहाई-ओंऽरेदोऽदेवा-आइदीऽ२।॥ 
१ र 49: ® २ १३ ११९१ 
य आऽ२३-नाऽरजाऽ२३४ ओंहोवा ॥ मधुश्चुताऽ२२४५ः ॥ १४४ ॥ 


२० १ न॒ २ ३०२१९ -- न २ 
ओऽरेहाई - ओऽरेहा - ओदा-इयाऽर-ओऽइहा ऽ ए-अमित्रिपा- 
र १ २ ३५४५ 2.९९. २९० २३४८५ 
्टाऽरेम्‌ वृष - णंवयोधाम्‌ ॥ अंगोषिणाम्‌-अवाव-शन्तवाणीः ॥ । 
२१० र १ २३२४५ ६ १ न 3९, ~ = 
वनावसा-नोऽरवरू-णोनसिषूः ।॥ ओऽरेहाइ-ओऽरहा-ओहा-इयाऽर्‌- 
९.९.९. -९्‌ ॥| 


ओ ऽरहाऽ३ए-विरल्लधाः-दयते-वाऽ२४३ । रीऽरयाऽणाऽ६५६द ॥ 


॥ व्रातिकत्रतम्‌ ॥ 
२३ १२३ ९१९३९ ९३६९३ ९.९. “९. - ० २६ २३५ 
इन्द्रजयेष्टनभाभरओजिष्टपुपुरिश्रवः-यदिषृक्षेमव जदस्तरदसीओमे- 


२९ ३२१२ (ऋः ३२२९२१२२ २३२१२ 
सुशिप्रपप्राः।। सहपेभास्सहवत्साउदेतविश्वारूपाणिविभ्रतीदर्यध्नीः- उरूः 


२२९३१२९ ३२३९ २८ ३२३१२ 
परुरयवोभस्तुलोकदमाआपस्सुप्रपाणाइहस्त ॥ १४६ ॥ 
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॥ २० 
यद्याव ॥ द्रताऽ३शउवाऽ२३ - शाऽररे०्ताम्‌ - दाहाऽ३१उवा 
र 4, १:६९. र ५ २० 
ऽ२३- १७२ ३४्डा-शतभूमीः-उताऽ३उवाऽ२३ - सीऽर३४यूः -दाहाऽ२१- 
8 ५१९०२ ९ ° 
उवाऽ२३-३ऽ२२४डा-नत्वावजिन्त्सहस्र ख -रियाऽ३१उबाऽ२३- आऽ२३- 
0.22 ५ १९० 
धन्‌-हाहाऽ३१उबाऽ२३-३ऽ२ ३४डा-नजातम-षटरोऽ३-आउ-वाऽ२३-दाऽर- 
५. २८ 
३४सी-हाहाऽ३१उबाऽ२३-इट्‌ स्थिदडा ऽ २३४५ ॥ १७७ ॥ 
© २० १० 1 २ 
हाउहाउदाउ- सेतस्तर-(३)दुस्त - रान्‌ - (२-३)दानेनादानम्‌-(३) 
1 1 1 9 4 २ ११ ६१ २० 9 1 
हाउहाउहाउ - अहमस्मिप्रथमजाक्रताऽररेस्याऽ३४५ ।॥ हाउदाउदहाउ- 
९००२ १ ०२० १०२ १९०२० १९० २० 
सेर्तस्तर-(ड)दुस्त-रान्‌-(२-२)अक्र घेन क्रोधम्‌-(र)अक्रोधेनक्रोधम्‌ - हाउ- 
© ००० ० ९ २ ११९१९ २० ०2 ° १०० 
हाउदहाउ - पूषन्देवेभ्योअग्रतस्यनाऽररेमाऽ३४५ ॥ हाउहाउहाउ - सेततू- 
२ १ 1 २० 1 9 9 2 9 © 
स्तर-(३)दुस्त-रान्‌-(२-र)भरष््रयाशरद्राम्‌-(इ)दाउदहाउदाउ - योमाददाति- 
०१ २ ११६१ २ 2 2. इ २ 
सददेवमाऽ२देगऽ३७५त्‌ ॥ हाउदहाउहाउ-सेनूस्तर-()दुस्त-रान्‌-(२-३) 
९९.९० र > १ २ ११९१९ २ 
सत्येनानृतम्‌-(२)हाउहाउदहाउ-अहमन्नमन्नमदन्तमाऽरद्मीऽ ३४५ - हाउ- 
++ २०१२१ १० 
हाउदहाउ-वा ॥ एषागतिः-(३)एतदग्तम्‌-(३)स्वगच्छ-(इ)ज्योतिगच्छ- 
१० ०२० [1 २ ४. 


(ड) सेतस्ती्वाचतुराऽ२४५ ॥ १४८ ॥ 
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२० २८ २२ १० 
हाउहाउहाउ | त्रःनश्वसत्‌ - आयुः - त्रिः॥ सात्यम्‌-त्रिः - 


२१ २ ९ २०३४ ५ २:९2 २९ २ ३४ ५ २०१२ 

इन्द्रनरो-नेऽरेमधि - ताहवन्ताइ यत्यारियाः-युनज-ताईधियस्ताः-शर- 
र १ २३४०५ २०१० २१० २०३४५ २० 

नृषा ॥ ताऽरेश्रव-सश्वकामाई-आगोमताई-वरजेम-जातुवनाः-हाउ-त्रिः- 


१० ५ शा । ५० ° १ 
त्रिःनिश्वसेत्‌ - आयुः-त्रिः-सात्यम्‌ -दिः-सत्याऽरे४-ओहोवा -३ऽ२२४५॥ 


हाउरउवाक्र-(३) हेवा-(२) यज्जायथा अपूहोऽरर्वायःऽ२ ॥ 


१ ==, ९, = १ -- १ - 
मघवन्वरत्रहाहोऽर-त्यायाऽ२ ॥ तत्पृथिवीमप्राहोऽ२ - थायाऽरः ॥ 
९, „9 त, = २ 
तदस्तन्भाउतोहोऽरई - दाइवाऽरम्‌ - हाऽ२ उवार्‌ - (३) होवा - (र) 

०१००२ १ 9 २० \ ८ २० ०१ ०२०१० र 
होवाऽर-हाउवा ॥ ए-तेजोधम्म॑स्संक्र।उन्ते शि्चमतीरवायु गोपास्तेजस्व 
2 १२ १२० ३ १९१९ 


तीम्मैरुद्धि थेवनानि चक्रदूऽ२३४५ः ॥ १५०॥ 
इवेवाचाम्‌ सा (१२२) 
२.९ २.६ - „3 र 
स्वयस्डन्वाई ` स्वयस्छुन्वाऽ२ई (२-२) स्वयं स्युन्वाइ-स्वयम्‌ - 
१ ३ 2 पि २०६ 


स्कऽर-न्वाऽ२३४-आहोवा ॥ ए-स्छन्वे-(२-२) ए-स्दन्वाऽ २३४५३ ॥ 
आदिव्यत्रतम्‌ 


१.2. ९ २२९३ २९२ ३२१२ २१९२ 
अग्न आर्ूपिपवरसआसुवोजमिरपचनः-आरवाधस्व दुच्छुनाम्‌ ॥। 


३२१६२ ३२२२३२१२ 
सपतस्वा हरितोरथेवहन्तिदेवघय-शोचिष्केरंविक्षण ।॥ १५२ ॥ 
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२ © 9 9 ३० २० (4 1 
हाउहाउहाउ-भ्राजाओवा(३) अग्निभूर्धादिऽइवाः काऽ१क्‌ऽ२त्‌॥ 


वतिःप्थीविऽरयाआऽश्याऽरम्‌ ॥ अपोँरेतोंसिऽरेजाइन्वाऽशतीऽ२३ ॥ 

२० ० ०. २३०२०३० २०९ २ 

हाउदाउदहाउ- भ्राजाओवा(२) भ्राजाऽरओऽ५वाऽ६५६ ॥ ए-विश्वस्य 

९-.९०;.-१2 

जगतोज्योतीऽ२३४५; ॥ अन्नयामि-सा ॥ (२२) १५४ ॥ 
महानाग्निकतव्रतम्‌ 


३२९२ ९.2.९१ 


१२ 
बिदामधवन्‌विदागातुमनुसिषोदिश्चः - रशिक्षाश्चचीनांपते - 


२१९२ ३२५ ३१९२३ (५ र १२ ३१२३१ २३ 
पूर्वीणांपुरूबसो - आभिष्टमभिष्टिभिः स्वऽदर्णाशचः - प्रचेतनप्रचेतयेडन्द्रयु- 
१ २३२ ३२.३२ १९ २३१२ 


म्नायनईषे - एवादहिशक्रोरायेबाजायवजिवः- सविष्टवजिन्नृज्ञसेमेदिष्ठव- 
३२२३२१६ २३२३१२ य्‌ २२३२३२३२२३२ १९२३ २२२३०१२ 
जिन्नृज्ञषआयाहिपिबमत्स्व - विदाराथेसुवीर्थ॑युवोवाजानांपतिर्वशोँअनु - 
३२२३२१९ २८०३ १२ २० ३२१२३ २८३२२ 
मंदिष्टवजिन्नञ्जसेयश्शविष्टस्श्राणम्‌ - योमदिष्टोमघोनार्मेश्नेशोचि 
(= २ २ ३१२ २३२१ 
चिकित्वोअभिनोनयेन्द्रोविदेतस्तुदि- ईशेदिशक्रस्तमूतयेहवामहेजेतारम- 
४ १२ ३२३२३१९२ ३२३१२ १२३२१९२ द्‌ 
पराजितम्‌ - सनस्वर्षदतिद्विषस्सनस्वषेदतिद्िषः - पूैस्ययत्ते अद्िवोऽ.- 
~ ३२२३९ ह 
शुमदाय-सुम्नआधेहिनोवसोपू तिंरशविष्टशचस्यते - वश्ीदिशक्रोनून तन्ये 
२१२३२१९ २० ३२२३२९२ २३२२३ १२३१२२२३ 
सन्यसेप्रभोजनस्यत्रत्रहनुत्समर्येपत्रवावहै-शरोयोगोषगच्छतिसखासुरोषोः 
९.९ ३२ ३९२ ३२१९२ ३९.२० द 
अद्युः - एवाद्येऽर३ेव - एवाह्यम्ने - एवाहीन्द्र-एवाहिपूषन्‌ - एवाहिदेवाः 


ओं-एवादहिदेवाः॥ १५५ ॥ 
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१२ २३२३ २२ १२३२२३२२ २३१२९ ३१२ 
सनस्वषदतिद्धिषः क्रतुर्छन्दऋछतंबरृहत्‌ ।॥ इन्द्रधनस्यसातयेहवा- 
३२१२३ 
महे जेतारमपराजितम्‌ ॥ इदं चत्वारशेपुटे द्वादश्यांपद्कतौ योजनीयम्‌ 
= ०... १ ९५.१९ र 


एऽर-विदामघवन्विदाः ॥ गातुमनुर्शोसिषः-दाइशाऽ३१उवाऽ२२- 
२ @ 9 १ २० 9 १ (-1 जः 
३ऽ२०् ॥ ए७२-िक्षाशचीनांपताई ॥ पूर्वां पुरुऽ२ - वसाऽद१उबा 
५ २८ 
ऽ२३-६ऽरण्डा - आभिष्ट्वममाऽरई-ष्टिमिराऽ३१उवाऽ२२ - इऽ२४्डा - 


स्वन्ना<शऽरः-हाऽ३१वाऽ२३-३ऽदे४डा प्रचेतन प्रचेतया ॥ न्द्रा ॥ 
६० ~ ९ 4 १९ ~ 

छम्नायनाऽरदषाई-इडा ॥ ईन्द्र ॥ धम्नायनाऽ२ इषाई-अथा ॥ 
१० @ ०9 ०9 9 


न्द्रा ॥ धम्नायनाऽरइषाई-इडा-एवादिशक्रोरायेवाजायवाऽशजीऽरवा 
शविष्ठवजिन्नाऽ१ ३-जासाई्‌ ॥ मंदिष्ठवजिन्नाऽररेहो ॥ जासाऽ२१उबा 


१ १११ ९ १ ~ ९ 
ऽ२३ ॥ इट्‌ (स्थि) इडाऽ२२३४५ ॥ आया। हिपिबमाऽरत्सुवा ॥ इडा- 
१११ 
२३४५ ॥ १५६ ॥ 


एऽ२-विदारायेसुवीरियाम्‌ ॥ भुबोवाजानां पतिबैशेऽ२-अनु 
१ 
आऽ३१उबाऽ२२-६७३०ा ॥ एऽ२.-मदिष्टवजिन्गज्ञसाई । यस्शविष्ठ- 


सशूराऽ२ - णाऽ३१उबवाऽ२३ - १ऽ३०डा- याोर्मेदिष्टोमधोऽर-नाऽ३१उबा- 
५ २९१ द र ५ १ 
ऽ२३-१७द४डा ॥ अश्॒न्मशोचाऽरईः-दाऽ१उवाऽ२३-३ऽ३४्डा-चाइ- 
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त ६ १ ~ १ ५ १९ 
कित्वो अभिनोनया ॥। रन्द्रो ॥ बिदेतमूऽरस्तुहाइ-इडा ॥ रन्द्रो ॥ विदे. 


तमूऽरसतदाद-भथा ॥ इद्र ॥ विदेतमूऽरसतुदाद-दडा.{कोदि शक्रस्त- 
मूतये हवा्एमाऽहाद ञेतारमपराऽ-जाइताम्‌ ॥ सनःस्वर्षदताऽ२३े 
होई ॥ दवाहषाऽरे१बाऽ२३ ॥ इद्स्थि दडाऽ२२०५ । करतः ॥ खन्द 
क्रताऽरमूबृहात्‌ । इडा०२२४५ ॥ १५७ ॥ 


~ २०१ ०2 ०० ० 


ए३२- इन्द्रन्धनस्यसातयाई ॥ हवामहेजेतारमपराऽर-जितमाऽर 
श्डवाऽ२३-३ऽ३४ड । एऽर-सनः स्वषदतिद्िषाः ।॥ सानः स्वषदता- 


§२इ-द्विष आऽ३१उबाऽ२३- ₹ऽ३४डा-पूधैस्ययत्त आऽ२ - द्विव आऽ३१ 
२ ५ २१ 
उवाऽ२३-३ऽ३०्ा-अंश्मदायाऽ२-हाऽ३१उवाऽ२३-ईऽरण्डा-घ -स्नआ- 


धेहिनोवसाउ ॥ पूर्ती; ॥ शविष्ठश्ाऽरस्यताई-इडा ॥ पूर्तः ।॥ शवि- 
त १९ 4 १९ = १ 2 
्श्ाऽ२ स्यताई-अथा । पूर्ती; ॥ शविष्ठशाऽरस्यताई-इडा - वशीदिश्च- 


[1 


कोनलन्तन्येसाऽशन्याऽइसाङ-परभोजनस्यवाऽ३ त्राहान्‌ ॥ सम्यषु- 
नवाऽरश्ोद ॥ बाहाऽ३शउवाऽ२२ ॥ इटू(स्थ)-हाऽदर ॥ शो ॥ 
योभोषुगाऽरच्छताई ॥ इडा ॥ साखा ॥ सुदोवोऽरदयुः ॥ इडाऽ२- 
२४५ ॥ १५८ ॥ 
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९" द ‹ १९११ १ २० 
आइवा ॥ हियेवाऽ२३४५ - होई ॥ हो-वाहाऽदशउवाऽ२३ ॥ 


€ 


५ 4 १ ९९११ ९ २९ 
३ऽ२४डा ॥ आइवा ॥ हियग्नाऽ२३४५३-होई ।। हो-वाहाऽर१उवाऽ२३॥ 
| १ १११९ १ २९ 
३ऽ२४डा ॥ आइवा ॥ हिडन्द्राऽ२२४५-होड ॥ हो-वाहाऽ३१वाऽ२- 


३॥ ईऽरण्डा ॥ आइवा ॥ दिपूषाऽ२२४५न्‌-होई ॥ हो-बाहाऽ३- 

र्‌ ॥ १ २ 5, -& १.९६ ९ ~+ 

शउवाऽ२३ ॥ ६७२४ ॥ आइवा ॥ दिदेवाऽ२३४५;-होई ॥ हो-वा- 
२ ५ 

हाऽ३१उबाऽ२३ ॥ ई३ऽ४्डा ॥ १५९ ॥ 


॥ जहम सामव्रते अध्याप्यानि ॥ 


२० ० ° 


हाउहाउहाउ ॥ ऊॐऽ२-(३) ॥ हुॐऽ२-(३) ॥ इयाहाउ-(२) 
१न 
इयाऽरेहाउ-वाऽ२ ॥ इट्‌(स्थि)हडाऽ२२४५ ॥ १६० ॥ 


२० 9 १ 9 1 9 
हाउहाउदहाउवा ॥ अगिरस्मिजनभना जातवेदाः-इडा-सुवः-इडा ॥ 
२०..९.-.२.६. -2.2. १ % 
हाउहाउदहाउवा - ध्रतम्मेचक्षुरखरतम्मआसन्‌ - इडा - सुवः-इडा ॥ हाउ 
2. २.९०. -२2. ९०.२९; 2 
हाउद्ाउवा- त्रिधातुर्कोरजसोविमानः - इडा - सुवः-इडा ॥ हाउहाउहा 


र्‌ 
उवा-अनसतंज्योतिदैविरस्मि सर्वम्‌-इडा-सुवः-इडा ॥ १६१ ॥ 


२० 9 1 ॥-) © १ २० ८५ 
हाउदहाउहाउ-पात्यश्रिर्विपोअग्रम्‌ पदं वेः-हाऽ३१उवाऽ२२-घऽररेथ्वाः- 


० 


इह-हाऽदश्२वाऽयर-ज्योऽररधवीः ॥ इाउहाउदहाड-पातियहव रणे द्रि 
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२० ५ २ 
यास्या-हाऽर१उवाऽ२३-ष७२रथबाः- इह- हाऽ३१उबाऽ२३ - ज्यो २३४- 
५4 २० 1 © 2 @ ० 9 १ 


तीः ॥ हाउहाउहाउ - पातिनाभासपतशीर्षाणमाभिः-हाऽ२१उवाऽ२२ - 
॥ ५ २०८ 1 9 9 
सऽ२३४बाः-इह - हाऽ३१उबाऽ२३-ज्योऽ२रे४तीः ॥ दाउदाउदाउ-पाति- 


2० 9 [- शि ३ २ 
देवानामुपमादमार्ष्वः-हा ऽ३१उवाऽ२३-घऽररे०वाः-इह-हाऽ२१उवाऽ२३- 


ज्योऽरद्तीः ॥ १६२ ॥ 


०३४ ५ 
इयाऽ२-(र)इयाहाउ-(३)इन्द्रनरो-नेऽ३ेमधि-ताहवन्ताई-हवन्तेऽ३- 
ए ९ ° १ २९ २ ३४५ २ 
हिद - (२-३) हवन्ते-(३) ॥ यत्यारियाः-युनज-ताइधियस्ताः-धिय- 
९२९०२०२ ४ २०९० २ ९ २३५०५ 
स्ताऽः-रदरददद-(२-३)धियस्ताः-(३)। शरोचृषा-ताऽरशभ्रव-सश्चकामाई- 
२० ९ ९९३०९ ९- ९... २० १० २१० २०३४५ 


22 


र १२०३०९६ ९२ 


722 


त॒वनाऽ२-दददह -(२-३)तुवन्नः-(र)हया २ - (द)हयाहाउ - (र)इया- 

ऽदेहारे-वा ॥ ए-बतमेडुवरष्न ॥ . १६३ ॥ 

भाजाओीरोदोदाद त्यम्नेसमिधानादीऽश्दिवाऽरः ॥ जिहा- 

ओदोदोश-च्यन्ताराऽसानीऽ स्‌ । सत्वा नोनदपवताव- 
२३२०२ ४५ ४ 


ऽइवीत्‌ ।। रविवर्चोद्शौहोऽ३-हम्माऽ२-दा-ओऽइहोवा-दोऽपइ ॥ डा + 
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॥ वैश्वदेवम्‌ ॥ 
९ ९ र्‌ १२ र्‌ ई... र्‌ 
अग्नेविवादहाउ ॥ स्वाऽरेदृषाऽरसाः-चाइता३*दाई-णधोऽरहा- 
-- १९ २० -- 
ऽ३इ - अमाऽरर्तांऽरदेश्या-आदाऽशश॒पेऽ२-जातवेद्‌ः-वहात्‌ऽश्वा ऽम्‌ 
५० 2 २०१३ 
अद्याहोई-दाऽर३इ्े ।। उषः-बऽरधाऽ२३४ ओहोवा ॥ हुवेवघ्चऽ२२४५ ॥ 
१०२० १बि०2 

अग्नेविवस्वदुषासाः ।। चित्ररथो अमाऽरतिय-आदाऽशयषेऽर- 
१ २० १२ - ९९ र ^ 
जातवेदः-वहातूश्वाऽरम्‌ ॥ अधादाऽररेडवे ।॥ उषः-बृूऽरधाऽ२३४ 
५० ० २०१९३ 
ओहोवा ॥ विदावघ्ुऽ२२४५ ॥ १६६ ।॥} 


उपाकर्मसामानि 


२३४ ५ 
ओऽदहोऽइहोई ।॥ अभिवायूम्‌ । बीऽ३ेतिय । पागणानाः ॥ 
९." ९ २९० २३६४५ २०१ 4 १ २३५५ 
अभिमित्रा । वरुणा । पूयमानाः ॥ अभीनराम्‌ । धीऽरेजव । न~रथेष्टाम्‌ 
२ २ 9 ॥ 
अभिहन्द्राम्‌ । व्रषणम्‌ । वाऽ२४३२ । जऽरेवाऽ५हऽ६५५६म्‌ ॥ श्रौ ॥ 
2, ९ २.६ २३५४५ (+ १.९2 २३२४५ 
अभिवस्त्रा । सुस । नानियर्षा ।॥ अभिधेन्‌; । सुदुघाः । पूयमानाः ॥ 
२९१० २२४५ ५ 
अभिचन्द्रा । भतेवे । नोदहिरण्या ॥ अभियश्वान्‌ । रथिनः । दाऽ३४३३ । 


& ॥ २३४५ 
वाऽदेसोऽपमाऽ६५६ ॥ श्री ॥ अभीनो आ । षाऽपदिवि । यावघूनी।! 
& २२४ ५ ^ 82 २१ २३ 


अभिविश्वा । पाऽरेथिवा । पूयमानाः ॥ अभियेना । द्रविणम्‌ । अन्न- 
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४ ५ र र र ९.९ १ र २ 
वामा ॥ ओऽइहोऽदेहोई । अभियारषे-याऽरेज्ञमत्‌ । आऽ३४३ । ग्ना- 
४ ॥ 
5रेइवाऽपन्नाऽ६५६ः ॥ १६७ ॥ 
२८ 1 


ओहोहत्वमिदरपतूतिष्‌ऽ३ ॥ अभाईवाइश्वाः । आसिस्पाऽ२२- 


॥ १ 
धाः ॥ आशस्तिहाजनितान् । त्रतूऽरदरसाई ॥ तुषाऽररन्तूर्या। तरौ- 


होऽ । दिम्भाऽर ॥ व्याऽतोऽरषद ॥ १६८ ॥ 
अच॑तपर्चतानाऽरर्यः ॥ मियमेषाऽदीऽदर्यत । अर्चन्त 

वूऽरसाऽद्काउत' ॥ पुरमिद्धाऽ२३ ॥ णवा ३र्चऽता०६५६ ॥ 
अच्चेन्तिया ॥ कमल्तससुवाऽगह ॥ आस्तोभताह ॥ शतो 

यवास आहनदराऽरनोऽ३ ॥ ऊऽडण्पा ॥ १६९ ॥ 
२०२ ३२२ ०५ र्‌ र्‌ २२ 


गायाऽ३१। तित्वाऽ३१२३४ । गाय । ताऽइइणाः ॥। अर्चाऽ३१। 
२२ ५ र्‌ 3 २२ २ २ 
तियाऽ३२१२२४ । कम । काऽडेइणाः ॥ ब्ह्माऽ३१। णस्त्वाऽ२३१२३४ । 
५ 4 र्‌ ३२२ ३२२ 1 
शत । क्राऽरेताउ ॥ उद्वाऽ३१। शमाऽ३१२३द । वयाऽ५इभिरा३ । 
4 
होऽप्इ ॥ डा ॥ १७० 
५० द र 
गायन्तित्वोहाई ॥ गायात्रीऽररश्णाः । अचेन्त्यकमाऽश्की- 
५ २२२ १० ° 
ऽइणाः । अचेन्तियोऽररेश्हा । कमार्कीऽ३दण्णाः ॥ बक्माणस्त्वाश- 
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र्‌ + ५ २२३ ५ 
ताऽशक्राऽरतो । ब्रह्माणस्त्वोऽ२२४दहाइ ॥ शताक्राऽरदे्ताउ । उदेश- 
५ २२ ४1 1 
मिवयाऽ१इमीऽररे । उद्ंशमोऽ२३०हा३ ॥ वयाऽ३ेडमाऽ५३राऽ५६५३ ॥ 
&2 ८4 9 9 २ १० 
गायन्तित्वागायत्रिणआ ॥ अचन्त्यकमर्काऽररहणाः । ब्रह्माण- 


स्त्वाऽरहोऽ१३ । शतक्राऽ२३ताउ ॥ उर्रंशमिवयाश्दमीऽ३रे ॥ उद्रशा- 


५. 8 न २ २ ._ ५२ 

ऽरदेध्मो ॥ वायाऽरेउवाऽ३ । उप्‌ । माऽरहरोऽ३५हाई ॥ १७२॥ 
२९९ २९ २३४५ २० धि ४ २. ९ 
प्रगायता । अभिय । चामदेवान्‌ ॥ सोर्मेहिनो । ताऽरेमह- 

३२३४५ २०१ ~. श ~ २२४ ५ ९००९ 

तेधनाया ॥ स्वादुः पवा । ताऽरेमति । बारमग्याम्‌ ॥ आसीदत्‌ । 

२ ४ #॥। 

कलशम्‌ । द्‌ाऽ३४३३ । वाऽर३आऽ५३न्द्‌ ऽ& ५६: ॥ १७२ ॥ 

८५ १ ३२२३ ५ 


पावा ॥ मानो । अजीजाऽररेनात्‌ । दिवचित्राम्‌। नतन्यत्‌म्‌ ॥ 
८५० 9 
ज्योर्ति्वश्चऽ२३ । नाऽरराऽ२३४ ओहोवा । वृऽरदेष्हात्‌ ॥ १७४ ॥ 
4 =९ १ र र १ र १ र ९२१ 
पवमानाः ॥ अजाईजाऽरेनात्‌ ॥ दिवधित्राऽ२३०हाऽ३इ । नात- 


॥ ५ 
न्याऽ२३७त्‌म्‌ ॥ ज्योऽरश्तीः । वाऽ२४३शा || नरोवा । बऽ होऽदहाई ।। 
(4 ५ १ २०१० 

हाउहाउहाउ - अहमन्नम्‌ - (३) अहमन्नादो-हमन्नादो - (२) 
२० १० © 9 1 १ २० १ २ 
हंविधारयो-(२) हंविधारयः-हाउहाउहाउ-यदर्चोदिरण्य-स्या ॥ यद्वा- 
९.२९ १.९..२. 1९ २8. ~. २९९ ००.९१. "2८ ~ २ 
वर्चोगवायु-ता ॥ सत्यस्य ब्ह्मणोव-चाः ॥ तेनमार्सँसजाम-साह-दाउ- 


(इ1:1/ = 19 1/9 11/ =| 


48 


२० ° २९ २८१० २० १ > 
हाउदहाउ-अहमन्नम्‌- (३) अहमन्नादो-हमन्नादो- (र) हैविधारयो- (र) 


२०१९ २ १ २० ९० 

हंविधारयः-हाउदहाउदहाउ-वा । ए-अहमन्नमहमन्नादोहं विधारयः-२-(२) 
अः १११९ 

ए-अहसुवर्ज्योतीऽ२३४५; ॥ १७६ ॥ 


०० 


हरीत इन्द्ररमश्रणी ॥ उतोतेहरिताऽ१उहाऽररी ॥ तन्त्वास्तुव- 
५ २.१०. . २ ४ ५ ९ ¢. २ 
न्तिकाऽ३ । वायाः ॥ परुषासोवनाऽ३ । गावाः ॥ ऋर्यासहन्द्रयुङङिः 


तिमधवनिद्र॒ङडिति भुङ्डिति प्रथुङ्ङितीन्दरस्तसरपताऽ२२४५; ॥ 
१० ० ०9 9 


राजादेवौहोऽरऋतबृहात्‌ ॥ राजादेवऋतंबृहत्‌ । अर्षामाऽङत्रा । 


१९ 
स्यवरुणा । स्यधाऽरेहा ॥ माणाऽ२॥ प्रहिन्वान ऋतोवाऽ३ ओऽ२२४- 
॥। ५ 
वा-बृऽ५होऽद्हाई ॥ १७८ ॥ 
अध्ययनारंभः 
तत्सबितुवरेणियो (सा-६) ओंभूरादित्रीणि (सा-१-३) सोर्मेराजानं 
(सा-९९)ओग्नाइ(सा-४६) तद्वौहोवा (सा-२४) उच्चा (सा-१४१) यथाव 
(सा-१७७) हाउ-त्रिः-आयुः (सा-१४९) हुवेवाचां (सा-१२२) हाउ-त्रिः- 
भ्राजा ओवा (सा-१५४) एऽ२-विदामधवन्विदाः (सा-१५६) 
५.2. २ ४० ५ 
उज्चाताऽ३इजातमन्धसाः ॥ दिवा इसाऽशद्‌ भूऽ२ । मियाऽ२र 
२ 
ददाई॥ उतरयर्मा ॥ महाऽ२ देइश्रवाड । वाऽ ॥ स्तौषेऽ२४५ ॥ १७९॥ 
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49 


०. 9 ६ ९ पार 
वृषापाऽडेवस्वधारया ॥ मरूत्वाऽ१ताऽरइ्‌ चमाऽररेत्सराः ॥ 


५ 
विश्वादधा ॥ नओऽररेजसाउ । वाऽ३ ॥ स्तोपेऽ२३४५ ।॥ १८० ॥ 
२ ५ ५००५८५० ३२ ० ^ 9 ५4 
्रस्यस्मेपिपी । षताऽ३इ । वाऽ२३५द्‌ । श्वानिविदुषे । भारा ॥ 
३०५५ ३ ५ १२१२ ५ 


अरंगमायज । ग्मयोऽर्डाई ॥ आपश्वादा । घ्वनोऽररे४्वा । 
¢ ॥॥५ 
नाऽप्रोऽदहाई ॥ १८१ ॥ 
०२० १२ क्‌ 
पन्यं पन्यमित्सोतारः । पन्यं पन्योवा ॥ आऽदहत्सोताऽरेराः 
१०० श -९ 
आधाव । ताऽ२३ । हाऽहाऽ३ । मादीऽरयाऽररेण्या ॥ सोमंवीराऽर- 
२ २ ९० २ १९ | 
हाऽ३दहा ॥ यश्चराऽरडेयाऽ२४३। ओऽ२२४५३ ॥ डा ॥ १८२॥ 
० ८4 
बिक्षः - विशोऽर - बोअतिथाइम्‌ । वाजयन्तःपुरुप्रियाऽ२२म्‌ । 
० 9 २ 
आिबोद्‌ऽ३१२३। रियाऽ५मूवचाः ॥ स्त्पेशषाऽ३१२३ ॥ स्यमोगा । 
५१८५ 
स्माऽ५५मोऽदहाई ॥ १८२ ॥ 
२१२९२९९० -- १ 2 ~. 
रतैसधस्थमा । होऽरसदात्‌ ॥ प्रतंसधस्थमाहोऽ२ । साद्‌- 
१ ९2 © २ १ ~ 
ऽ२त्‌ । आपृच्छयन्धकणंवाजियाहोऽ२ । षासाऽरई ।। नृमाऽरदहोऽ१३ । 
॥ ५ 


धौऽररताऽ३ः ॥ विचोऽ२०बा । क्षाऽपणोऽदहाई ॥ १८४ ॥ 
7 | 
[21/85 ^\16111\/॥ 


50 


२०. १०२० १०२ १ ९९. -2 २. १. -.र 2० 
आभित्वाशरनोयुमाः ॥ अदुग्धाआई । बाधाइनाऽइवाः । ईशान- 


र्‌ ५ २ 
मस्य जगतस्सुवश्शऽ२र४मेही ।॥ ईइशानाऽरदेश्मी ॥ द्रष्ऽरेआड्ा- 
4 २३२२ 
5२३ ॥ ए७३ । स्थुषआ ॥ १८५ ॥ 


आभितवाश्रनोलुमोषा । (सा-५०) 
पूलानस्सोमथारयोवा ॥ आपोवसानोभस्यारतथायो निशत | 
स्यसाऽररेददसाई्‌ ॥ उल्सोदेवोऽरश्दा०२इ ॥ रा्वाऽर्या ॥ ओवा- 
अद-हाउवा ॥ अस्‌ ॥ १८६॥ 
उह्ाथोदय । ओहोवा । पुरोजिताई उद्वा ओहा । हवा । 
बा। आबत्‌ । वोभन्भाऽररसाऽ ॥ उहवाथोदय । ओहोवा । सुताय- 
मा। उद्वाह्य । पहोबादह । वा-पूवः । द्यितवेभपशानश्थि- 
शाऽररनाऽ३ ॥ उहुवाभहा । ओहोवा । सखायोदाई्‌ । उहुवा 
ओदा ओदनाय | वा ज्योतिः (व्‌ ॥ उहुवा- 


ओहा । ओहोवाहाउ-वाऽ३ । ६ऽ२३४५ ॥ १८७ ॥ 
९.९ १ € ३ य ३ ५ ५ 
च्योहम्‌ । प्रसुन्वानाऽ२। यञधाऽरदेथ्साः ॥ मर्तोनवाऽर- 
३२२ ६ 2 ३२२३ १.९ 
तद्वाऽरदश्चाः ॥ अपश्वानाऽरम्‌ । अराधाऽररे४्साम्‌ ॥ हतामखा- 
३२२९३ 9 २ 
ऽर्‌ । नभरगाऽरदेश्वाः ॥ एऽ-ऋतम्‌ ॥ १८८ ॥ 
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२ [1 9 १ २ 9 [1 [1 

मामेममाश्रमिष्मोवा ॥ उग्रस्यसस्येतवमहन्ेवरष्णोअमिच । 
१ २. १. ९०२ ६.) 2 ० ५५ 
क्षियाऽररदङ्कृताम्‌ ॥ पाच्येमत्‌ऽ२३रवाऽ३ । शांयाऽ२३द्‌म्‌ । ओवाऽ६ । 
५५ 


हाउवा ॥ अनन्‌ ॥ १८९ ॥ 


उहुवाओहा । ओहोवा । तंबोदस्मां । उहुधाओहा । ओंहो- 
३० १ 1 9 9 9 
बाहा । वा । आवत्‌-ऋतीषाऽररहाऽरेम्‌ ॥ उहुवा ओहा । ओहो 
१० ३०२ 
वा । वसोर्मन्दा। उदहवाओडा । ओहोवाहाड । वा। शवः । 
.। २९१० 9 ० 9 @ ०9 9 


नमंधसोभिवत्सन्नस्वसरेषुधेनाऽरदेवाऽ३ः ॥ उहुवाओहा । ओहोवा । 


०० ० (1 २ १० 


इनद्रगीर्माहः । उहुवाओदा । ओहोबवाहाउ । वा-ञ्योतिः । नवामा- 
र [1 2 9 १ 9 


ऽ२३दाऽ३ह ॥ उहुबाओहा । ओहोवाहाउ । बाऽ३-६ऽ२३४५ ॥ १९०॥ 


२०० 9 ९० ८५ 
ओहोहयज्ञायज्ञावोअभ्रयाऽरये ॥ इराइरा । चादक्षाऽररे४्साई- 
३९ ४०८५ १ 
पश्रीऽ३४ । ओहोवा । बयाममा । तांजाऽ३१। तवेदाऽ२३७साम्‌॥ 
9 9 ८५ 


प्रियमित्राऽ३४ । ओंहोवा ।॥ षऽरशोँसाऽ२२४३ । षाम्‌ । उहवाऽ६- 
५4 
हाउ-वा ॥ हस्‌ ॥ १९१ ॥ 


५० ०३ २ ३५.८५ १ र्‌ र्‌ 
धानावन्तं करंमिणाम्‌ ॥ अपूपवन्तमूऽ१ क्थीऽ३नाम्‌ ॥ इन््राप्रा- 


ऽरदेश्ताः-ओऽ२३४दाई्‌ ॥ जपोवा-स्वाऽ५नोऽहहाई ॥ १९२ ॥ 
2651 ८111८681 
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थ ५ 9० ५० 2 ~ १ © 
ओहाइ-दधिक्राव्णो अकारिषम्‌-ओदा३ई । ओहाई-जिष्णोरश्वस्य 
१ 1 २ ९० 
वाजिनाऽररहोड-सुरभिनो युखाकाऽररात्‌ ॥ प्रनाऽररहोड आयूऽ२हो। 


० 
पिताराऽररेडषाऽ३४त्‌-ओऽ २३५३ ॥ डा ॥ १९३२ ॥ 


। ऋतुश्चान्तिजप सामानि ॥ 
ब्रह्मसामनीदरे (सा-८२-८३) गायत्र-तत्सवितुर्बरेणियों (सा-६) 
श्रायन्तदहवघरायाम्‌ (सा-८१-) 
५३२५ २३४०५२० २.९9: . 9 9 
घृतव-ताऽङदथुवनानाम्‌-अमिभिया ॥ उर्वाष्थ्वीमधुदुधेसुपे- 
१ =. ध ९९-..९ १९ २ ९१ 
श्रसाऽररेहोई-दावाप्रथिवीवरुणा-स्याधर्मणाऽ२३ - होड ॥ विष्कामा- 


र १२० १० र्‌ २ र £. 2: -९ 
5२३इते ॥ आजरे-भूरि-रायेऽ३ - तसाउवाऽ३े ।॥ एऽ३-इन्दुस्समुद्र- 
२१० २०३ १११ 


मुवियाविभातीऽ२३४५ ॥ १९४ ॥ 
५५०५५००2 
घृतवतीशुवनानाम-माऽ५इभ्रिया ॥ उर्वीष्रथ्वी मधुदुदेसुपेशा- 
२९१वि 
ऽरसा-दयावाप्रथिवीवरुणा - स्याधर्मणा ॥ वाइष्कमिताई ॥ अजरेऽ२- 
१९० 4 4 ;4 २ १९ २१० २८३ १९११ 


भूरि-रायेऽ३-तसाउवाऽ३ ॥ इन्दुस्सघुद्रर्वियाविभातीऽ २३७५ ॥ १९५॥ 
भूरादीनित्रीणि (१-२-३) परुषक्तसामानि (३७-७२) प्रमित्राय- 

प्रादीनित्रीमि (४३.४५) 
01651 6111५61 
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५० ८९. २... 22. ई 

कयान्ी ॥ त्रभाभूऽरेवात्‌-ऊताईस-दा-वाधस्साऽ२३४खा ॥ 
९-* ए 1 11 ५ 
कयाशाऽरचीऽ३ ॥ टाऽ२३याऽ३-वाऽ३४५तोऽदहाड ॥। १९६ ॥ 


५० ° ० ० ० +> > ० ० 


होवाई-दोवाइकयानशी - तभभूऽदेवाऽ४त्‌ ॥ होवाई होवा- 
९. १.९... र्‌ ८५०० ५०० ४ २.९१ 
ऊतीसद्‌ा - व्रधास्साऽरेखाऽ३४ ॥ होवाई-दोवाइकयाशचाई !! छया 


वाऽरर्ताऽरदेओौहोवा ।॥ ऊऽरदेष्पा ॥ १९७ ॥ 
काऽप्या (८४-८६) दोवाऽरहाऽ३-आऽरई (सा-१२०) वीहा- 
यवाई (सा-१४०) ब्रह्मसामनीद्रे (सा-८२-८३) रुद्रं (सा-२३-३२) 


॥) पचित्रवमः ॥ 
२० हे (1 १०२९० 
म्ाजा-(२) भजाऽ३-बाऽ२ - असआर्यषिपवसे ॥। आखुबोज- 
र 9 १ ०9 २ १९ © 9 


मिषश्चनः ॥ आरेवाधस्वदुदुनां ।॥ भ्राजा-८२) भ्राजाऽ२१ - वाऽ२ ॥ 
© १० 


ए-प्राज-(२-३) ॥ १९८ ॥ 

भ-तरान-(२-३) अभि्धादिऽखाः काऽकूऽरत्‌ ।। पति प्रथी- 
विऽदेयाआऽश्यारम्‌ ॥ अपौरेतंँसिऽदनादन्वाऽतीऽर । लः 
& र) आः जआजाऽदडवा ॥ द्‌-जाजाज (२-३) ॥ १९९;॥ 


2 ० ० 


हाउहाउदहाउ-थक्रम्‌-(२) शेंशक्रम्‌-(२) शर्करम्‌ - (३) नियु- 


© ० 


त्वान्वायऽइवागाऽश्दीऽ२ ॥ अर्येशक्रोअऽरेयामाऽ१इताऽरई ॥ गन्ता- 
[21681 ^\1611५/1 
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० ० 


सिसुन्वऽरेतोगरऽशहाऽ२३म्‌ ॥ हाउदहाउदाउ-शुक्रम्‌- (३) शुक्रराक्रम्‌-(३) 

३२२१२ १.९ 

छक्र शक्रम्‌-(र) शक्रम्‌-श्‌ऽ२-क्राऽ२३४-ओंहोवा ॥ ए-शुक्रम्‌-(२-२) ॥ 
२० ० ° ३२२९२ 
हाउहाउहाउ - चन्द्रम्‌-(३) चन्द्रश्न्द्रम्‌ - (३) चन्द्रश्वान्द्रम्‌- (३) 


० ० 


अत्राहगोरऽदेमान्वाऽशताऽ२ ॥ नामत्वषटुरऽइपाइचाऽश्याऽरम्‌ ॥ इत्था- 


२० ©| 9 
चन्द्रमऽरसोगऽ हाऽ२३३ ॥ हाउहाउदहाउ-चन्दरम्‌-(३) च॑द्रशन्द्रम्‌ - (२) 
३२२१९ २ ५० ° 
चद्रशवन्द्रम्‌-(२) चंद्रम्‌-चाऽ२द्राऽ२३४-ओंहोवा ॥ ए-चन्द्रम्‌- (२-३) ॥ 


हृम्‌-हुम्‌-हम्‌ - दो -(2) है-(३) ओहा-(३) ओहोई-(२) इन्द्रनरो- 
१ २०३४ ५ 


नेऽरेमधि-ताहवन्ताई-एवं त्रिः-वयोचृहत्‌ -(३) विभ्राष्टयेविधमेणे-(३) ॥ 


यत्परियाः -युनज - ताइधियस्ताः-एवं त्रिः-सत्यमोजः-(३) रजस्सुवः-(३)॥ 
शरोषा ताऽइभव -सशकामाई एवंत्रिः-मद्रूुधा- (र) भद्रेखुघे- षमूर्जम्‌- 
इषमूजेम्‌-(२) ॥ आगोमताद्‌-बनेम जात्वनाः-एवतरिः-बदयशः (३) 
दिविदधेऽइहस्र - (२) दिविदधेऽ३ - हाउवा ॥ वागीडामपोचहद्- 
ऊरः ॥ २०२ ॥ 


२० 1 © 
हाउहाउहाउ - आइही - (३) आइदहिया - (३) आसाउ - (३) 
आयाम्‌- (३) नामाः- (३) किट्‌ - किट्‌ -इन्द्रनरोनेमधिताहवाऽरन्ताई ॥ 


०० ० ० ० ० 


यतयार्यायुनजतेधियाऽरस्ताः ॥ श्ुरोचषाताश्रवसश्चकाऽरमाई ॥ आगो- 
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€ 72 - ९ १ ० १ १ 
मतिव्रजेभजातुवाऽरनाः- मनाऽ२३हो३ - प्राणाऽररेदोई - चक्षूऽररेटोइ- 
थ ६; 2 १ १ ९^~ +, १ १० 
श्रोत्रा ऽ२३“दोई-घोषाऽ२होई - वताऽ२३“दोई - भूताऽ२२-दोई-पाना- 

१ ९ म ६ १ ४ 
ऽ२३०हो३-चित्ताऽ२२०होई-धीताऽ२३दोड-सुबाऽरररदोई - ज्योताऽ२३- 

३ 422 २ १११ 


इर्हाऽ२-वाऽ२र४ओदहोवा ॥ ऊॐऽ२३४५ ॥ २०३ ॥ 
हाउ-त्रिः भ्राजाओवा (सा-१५६) 


२९.९१ ९० १०.२२० (4. 
भ्राजा - (२) भ्राजाऽ३१ -वाऽ२ - अयारूचाहरिण्यापुनानः ॥ 
९६०: २. ६०२०९२९ २. -९००२.९ २०. -2 2.82 
विश्वाद्वेषोँ सितरतिसयुग्बभिः-षरोनसयुग्बमिः-धारापृष्ठस्यरोचते - पुनानो- 
२१० २०.१.२९०९०.२.१० १०० 
अरुषोहरिः ॥ विश्वायद्रपापरियास्यक्रक्वभिः ॥ सप्तास्येभिक्र ऋक्वभिः 
= १ २० 4 2०.२९. 


भ्राजा-८२) भ्राजाऽ३१-वाऽ२ ॥ ए-विश्वस्मेजगतेज्योतिः-ञ्योऽरता- 


ऽ२२४ओहोवा । इदटस्थिहडऽ २२४५ ॥ २०४ ॥ 


५० ६ - १ २९१ ३ ५ 
हाउस्वरता ॥ ब्रह्माणाऽ२ः-इन्द्रम्‌-आ-महयाऽरन्तोऽ२३४-केः ॥ 
२० ३२ ०.९ १११ 
अवाऽरधयान्‌ ॥ अहयेह-तवाऽ३४५३-ऊ६५६ ॥ शोकयताऽ२२४५ ॥ 
५० (४ षि १ ३ 
हाउ-अभि-स्वरता ॥ ब्रह्माणओआडन्द्राऽरम्‌ - महयाऽरन्तोऽ२२४- 
५ इ १... 2 ~ ड्‌ ५ 
कैः | अवर्धायारन्‌ ।॥ अहयेहन्तवाऽ२ २४५२६५६ शछोऽररण्काः ॥ 
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५० १ र, :१.. "२०१२ % £. 
हास्वरता-स्वरतस्वराऽ२स्ता-आनवस्तेरथम - श्वायाताऽश्षुऽ२- 
५० ॥. १९ र १२०१२९१ २० १९अ 

३४; ॥ हाउस्वरता-स्वरतस्वराऽररेता - त्वष्टावजेपुरुहू - ताुमन्ताऽर- 
५० २ ५० ° 

३४म्‌ ॥ हाउस्वरता ॥ स्वरतस्व-राऽ२-ताऽ२३४ ओहोवा ॥ स्वरऽ३- 

१ ९११ 

ताऽ२३४५ ॥ २०५॥ 
० ३२५८५ >, 
ओहोई-शंपदाम्‌।। मर्धरयाऽ३१२३४-षिणाई ॥ नकाममव्रतोहि- 


नोतिनसप्शत्‌ ।॥ रयिमोऽ२३४५द ॥ डा ॥ २०८ ॥ 
कहाउ-त्रि -सेरतैस्तर (सा-१५०) 
नित्यवत्साः 


१९ ० ० ० ० ००० 


ए आया ॥ रुचाहरिण्यापुनानोविश्वादरेषोँ सितरतिसयुऽरग्वभाईः- 


र्‌ 
इडा - घरोनसयूऽश््वाऽदेभीः ॥ धारा । पुषठस्यरोऽरचताइ-इडा ॥ 
र १ ~ ९ २ १ <+ ९ 
धारा - पृष्ठस्यरोऽर्चताई - अथा ॥ धारा ॥ प्रष्ठस्यरोऽरचताई - इडा- 
) व र 
पुनानो अरुषोऽशाऽइरीः - विश्वायद्रपापरियासियाऽ३ - क्वाभीः - 
९.९९... १ र १११ 
सप्पास्येभिराऽरदेहो-क्वाभिराऽ३१उवाऽ२३ ॥ इद्‌ (स्थि) इडाऽ२३४५॥ 


> राजा आ जेशुक्रचन्दरे राजनरौदहिणके शुक्रियाचे हाउस्वरतादीनिचर्स्वा र- 
सेतुषामच एषपवित्रवगौः ॥ 
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अपत्यम्‌ 
(3 © © 9 ०9 °> १ २ ०9 9 ©| 


हाउहाउहाउ उच्चातेजातमाऽ२३न्धसाऽ३ ॥ हाउहाउहाउ- 


दिविसद्भमियाऽ२३ददाऽ२३॥। हाउहाउदहाउ-उग्रेशर्ममहाऽरदेदश्रवाड-वा- 


२० ० 9 ० १ र 


५ 
5३ ॥ ई३ऽ२३७डा ॥ श्री ॥ हाउहाउहाउ सनहन्द्रा यय ऽ ररेज्यवाऽ२ईइ- 


१० ० ० 


दाउहाउदहाउ- वरुणायामरूऽ२रेद्धियाऽ३ः ॥ हाउहाउहाउ-वरिोवित्प- 


० ०० ० 


ऽरदरेहसखरवाउ-बाऽ३ ॥ ईऽरण्डा ॥ श्री ॥ हाउदहाउहाउ-एनाविश्वानि 
२० © © © १ २० 
आऽ२३यआऽ३ ॥ हाउहाउहाउ -दयुम्नानि मादुषाऽरडेणाऽरम्‌ ॥ हाउ- 


० 


हाउहाउ-सिषासन्तोबनाऽररेमहाउ-वाऽ३ ॥ इटस्थिहडाऽ२३४५।।२११॥ 


॥ दिक्पारसामानि ॥ 
५ २ ४ ५४० ५ 
यत आऽदहन्द्राभयामहाई (सा-१००) 
अग्नन्दृताम्‌ ॥ वृणीमहाई-होताराऽ२मूवी-श्ववेदसाम्‌ || अस्य 
र वी । 
याऽररज्ञा - आ - ओऽदेहोवा ॥ स्यायुक्रतुम्‌ - इडाऽ२३माऽ३४२ - 


ओऽ२२४५३ ॥ डा ॥ २११ ॥ 
९.० 2 र १२०९ ९ 
ओहोई-इयाहाउ - ओहौहोऽरेवा - नाकेसुपा णञुपयत्पतन्तम्‌ ॥ 


४५ २० ९० 
ओदोई-इयाहाउ-ओहीदोऽशवा - हाद्बिना - तोभभ्यचक्षतत्वौ ।॥। होई 
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९.९ ०.२२ २. “६. -२.९ २, + 9 र ९.9 
इयाहाउ-ओरौहोऽदेवा-दाइरण्यपा-क्षंवरुणस्यदृतम्‌ ॥ ओंहोर-इयाहाउ- 
4. 4 


ओहौहोऽरवा ॥ यामस्ययो-नौशङ़न॑सुरण्युम्‌-ओौहोई - इयाहाउ - ओहो 
र १११९ 
होऽ३ेवाऽ३-हाउवाऽ३ ॥ ६५२३२४५ ॥ २१२ ॥ 
४०५०४ ५० 9 २. 


१ 
वेत्थाहिनिऋतीनाम्‌ ॥ बाज्रहस्तपरिव्-जाम्‌ ॥ अहर-हाः ॥ 
९ २.९९ 1 ॥ 
न्युः परि-पदाऽदेमाऽ५इवाऽ६५६ ॥ २१३ ॥ 


हाउ (३) आयुशवकषज्योतिः (सा-११७) 
४०५४०५० ® १.९ ३० 
वातआवातु-भाऽ५इषजाम्‌ ।॥ शांथ॒मयः - अनोहदाऽ२२०द-हा- 
२ 
होई ॥ प्रनर्युषीऽ३ेता ॥ रिषात्‌-ओौऽररेहोवा ॥ ईडा ॥ २१४ ॥ 


कः -। 9 9 

आप्यायस्व समेतुतोम्‌ ॥ (सा-९) 

८० ० ० ५० ° १वि० १० २१ 
आत्वासोमा ॥ स्य-गल्दाऽरयाऽरदओंदोवा-सदाऽरयाचनह- 


ज्ियाऽ२२-भूर्णाओऽ२रथ्बा-मृगनसवनेषुचुक्रुधम्‌ । कईंशाऽररेनाम्‌ ॥ 
3.2 र्‌ 
नायाचिपत्‌-इडाऽररेभाऽ२४३-ओऽ२३४५ ॥ डा ॥ २१५ ॥ 


॥ चमकम्‌ ॥ 
२ २०१ २० १ २० १०० 
ओऽ३१म्‌- (३) आयुः - (३) ज्योतीः - (३) ज्योतोवा - (३) 
० दद २९ 


ज्योतोवाहाईइ- (२) ज्योतोबाऽदहाउ -वा-इहस्वरवश्वानरायप्रदिश्लोज्योति- 
26851 ^\८111\/6। 


59 


२९.९२ ०९.९. २६ इ 29; ९:०८ 
बृहत्‌-इन्दुरिडासत्यम्‌-सत्यम्‌- (२) सत्योवा - (३) सत्योवाहाई - (२) 
१०न २ २०० १० २१ ० १० २२ २० ० 9 9 
सत्योवाऽरेदहाउ-वा -इहस्ववधानरायप्रदिशोज्योतिवरहत्‌-कायमानोवनात 

२१००२ ९० 
वाम्‌-तुवाप्‌ - (र) तुवोवा - (३) तुबोवाहाह- (२) तुबोवाऽरहाउ-वा- 
१९ २०० ९० २१२० १०.२१ ०२० १० २ ६ 
इहस्वर्वैश्वानरायग्रदिशोज्योतिब्हत्‌ ॥ धौभूतंपरथिवी-प्थिवी - (२) 
९० न 
प्रथिग्योवा- (२) प्रथिव्योवाहाइ-(२) प्रथिव्योवाऽइहाउ - वा-इहस्व- 
०.० ` १०. ,२.९.२०.९०. _ -२-९. -र२.-र .° 3०. 
वैश्वानरायगप्रदिशोज्योतिषहत्‌-य-मातरजगन्नपाः-अपाः - (२) अपोवा-(३) 
९.६०.०. ९ ९९ ५‹ 2.9. ९९. २.९.२९ ९९ 
अपोवाहाई- (२) अपोवाऽरेदाउ-वा-इहस्र्वधानरायप्रदि शोज्योतिवृहत्‌ ॥। 
१९०२ १०२. १०२ १० २०.१०१० २०..६०.० 5९9 
सहस्तेज आपः-आपः-आपः-आपोवा-(३) आपोवाहाइ-(र) आपोवाऽ३- 
१ ,.२०९.. ९० -२१२०..१० २.१ ब~. 9 
हाउ-वा-इहस्ववैश्चानरायप्रदिशोज्योतिकहत्‌ ।। नतत्ते अगेप्रमषेनिवतनाम्‌- 
००न र २०० 
तनाम्‌-(र) तनोवा-(३) तनोवाहाई-(२) तनोवाऽदेहाउ-वा-इदस्ववेश्वान- 
९०. २.९.२०. -६ 
रायग्रदिश्चोज्योतिषहत्‌ । उषादिशोज्योतिः- ज्योतिः-(र) ज्योतोवा-(३) 
२० १० © ० 9 १० (4 3 २० १० 
ज्योतोवाहाई - (र) ज्योतोवाऽदेहदाउ-वा-इहस्ववैश्वानरायगप्रदिशोज्योति- 
२० ० २१००२ 
वहत्‌ -यद्दूरेसननिहाथुवाः-घुवाः - (२) भुवोवा- (३) भुबोवाहाई - (२) 
९्०्न्‌ २०० १० २१२० १० २ 
अ॒बोवाऽडहाउ - वा-इहस्वरवेश्वानरायप्रदिशोज्योति्बृहत्‌ - ओऽ३१म्‌-(३) 
आयुः - (३) ज्योतीः - (३) ज्योतोवा - (३) ज्योतोवाहाई- (२) ज्यो 
१११ 
तोवाऽरेहाउ-वा ॥ षर्म्मो मरुद्धिथैवनेषुचक्रदत्‌-इट्स्थिडडाऽ२३४५ ॥ 
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पञ्चनिधनंवामदेव्यम्‌ (सा-१२०) सेतुषाम (सा-१५०) करमाष- 
वामदेव्यम्‌ (सा-१३१) 


२० 1 1 

हाउदहाउदाउ-स्वर्विश्वम्‌-(३) अरूरुचत्‌ - (३) उषसः परभिराऽर 
१ २० © © 
ग्रायाः ॥ हाउहाउदाउ - स्वर्विश्वम्‌ - (३) उश्षामिमे - (३) तिशचवनेषु 


२० ० ° 


वाऽरजायुः ॥ हाउहाउहाउ - स्वर्विश्वम्‌ - (३) मायाविनः - (३) 


२० ० °> 


ममिरेअस्यमाऽरयाया ॥ हाउदहाउदाउ - स्व्विश्वम्‌-(२) चचक्षसः-(२) 


पितरोगर्भमाऽरदाधूः-दाउदहाउहाउ - स्वरविश्वम्‌ - (र) सुवाऽरदेर्विश्वाउ- 
२ १ १११९ 
वाऽ ॥ एऽ३-सुबाऽ२३४५; ॥ २१७ ॥ 


२९... 9 १८ २ 2. १ २ 

हाउहाउदहाउ-उ्योतिविश्वम्‌-(३) अरूरुचत्‌-(३) उषसःपृश्चिराऽ३- 
1 ॥ २० 1 1 १० २ १ 1 २ © १९ 9 २ 
ग्रायाः ।॥ हाउहाउहाउ-ज्योतिरविश्वम्‌-(३) उश्षामिमे- (३) तिशचवनेषुवा- 


ऽ३-जायूः ॥ हाउदाउदाउ-उ्योतिर्विश्म्‌ - (३) मायाविनः-(३) ममिरे- 
२ ५ २९. 2. -9 


अस्यमाऽ३े-याया ॥ हाउहाउहाउ - ज्योतिर्विश्वम्‌ - (३) चक्षसः-(३) 
पितरोगमाऽ३-दाधूः-हाउदाउदाउ - ज्योतिर्बिश्वम्‌-(२) ज्योताऽ२दे्वि 


२ २ ६०३ ९९१ 

श्वाउ-वाऽ३ ॥ एऽइ-ज्योतोऽ२३४५; ॥ २१८ ॥ 
उद्यन्लोकानराचयः (सा-२०) 
गायत्र (सा-&) 
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अऽ्-हाउदाहाउ-होऽङवाक्‌ -(३२-३) भम्मोऽरम्ः ३) 
धम्मविधम्मे-(३) सत्यंगाय-(३) ऋतवद्‌ (२) हवऽरमव॑यऽरमवम्‌ ३) 
उद्रयाऽक्मे ॥ तम<इसास्पराऽयह ज्योिःपदयन्ताउतताराऽरम्‌ ॥ 
सवःपच्यन्ताउत्ताराऽयम्‌ ॥ देनदेववाचराऽयाऽररएभौदोवा ॥ अग 
न्मज्यातिरूतमाऽ १्‌ ॥ २२० ॥ 


*# स्वयंस्ुन्वाई्‌ (सा-१५३) 
॥ विष्णुचमकसामानि ॥ 


१९ श © 9 
हाउदोहाई-(३) अन्तरिर्धैसुवरदिवज्ञग-न्मा - (२-३) परात्परमेरय- 
9 © २ © © २ ०9 १० २९१ २०१०० २ १९० 
ता-(२-२) परात्परमेरय-त-ओौहोबाहाउ-बा ॥ ए-यज्ञोदिबोमूद्रदिवमाद्‌- 
२० १ 9 9 


नोधरमम्मोज्योतिः ॥ २२१॥ 
9 1 २ 

हाउदोदहाई-(२) अन्तरिकसुवर्दिवञ्जग - न्मा-(२-३) परात्परमेरय- 
1 र १० ३२० २ १० 1 


ता-(२-२) परात्परमेरय-त-ओदहोवाहाउवा ॥ ए परथिव्यन्तरिशषन्यौरापः 
9 २ १ © 9 २२ 3 1 1 र 
कनिक्रदार्सिन्धुरापोमरुतोमादयन्तांषम्मोज्योतिः ॥ २२२॥ 


> महावेष्वानरेपचनिधनेवाभदेव्यकम्‌ । सेतुषामचकस्माषवामदेन्यमतः परम्‌ ॥ 
स्वर्विष्वंऽयोतिर्धिश्वचद्युद्यल्छोकान रो चयः । गायत्रेचतवश्यपाव्यञुद्वयामेतततः परम्‌ । 
स्वयंस्कुन्वाइसानैकादशसामानिवैजयेत्‌ ॥ इति चमककारिका ॥ 
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१ 1 [-} 1 

हाउहोहाइ-(३) अन्तरिकषंसुवरदिंवजञग-न्मा - (२-३) परात्परमैरय- 
१ २१००० ०२ १९१०२ १० 
ता-(२-३) दिवोमृद्रार्नेसमेरयन्‌ - होयेऽ३ - होऽररे्वा ॥ यशोधर्म्मा 


५ ८० ०२१०० 


ज्योतिः-यशस्समेरयन्‌-होयेऽ२-होऽ२रर४बा-तेजो षरम्मोज्यो तिः-तेजस्समे 

रयन्‌-होयेऽ३-होऽररेध्वा ॥ सुवधम्मव्योतिः ॥ सुवस्समेरयन्‌-होयेऽ३- 
५ १० २, १० °? ० ० १९२ 

होऽ२३४बा ॥ ज्योतिघम्मोव्योतिः-ज्योतिस्समैरयन्‌- होयेऽ३ - होऽ२३ 


२ १२१०० 
%५वाऽ६५६ ॥ प्मोषम्मोज्योतिः ॥ २२३२ ॥ 


१० °> ० 


हाउद्ोहाई - (३) अन्तरिर्षेसुवरदिवजग-न्मा-(२-३) परात्परमेरय- 


० ०२ १० ३०२ ०१९० १ 
ता-(२-२) परात्परमेरय-त-ओहोवाहाउ-वा ॥ ए-दइडांयच्छृहस्कृतियच्छ - 
1 १ र १ त.) २ -) १ © (4 1 (4 © ६.९ -) १० 


ए-मनओजोयच्छ-ए-मनोमहिमानयच्छ-ए-यश्चस्त्विषियच्छ - ए - ्रजां- 
०२ 2 ९9 र 2 ~... द २. 4.2 
वर्चोयच्छ-ए-पशन्विशयच्छ-ए-त्रहमक्षलंयच्छ-ए-स्वर््योतियच्छ ।। २२४॥ 
4५, :-9 ० 
हाउहोहाइ-(३) अन्तरिक्षंसुवर्दिषजग-न्मा - (२-३) परात्परमेस्य- 
० ० ०१२ छ, ® द, 
ता-८२-३) यज्ञायथाअपूर्वाया ।॥ मघवन्वृतरहत्याया ॥ तत्प्रथिवीमप्राथा- 
1 1 १ ९० 
याः ॥ तदस्तभ्नाउतोदाइवाम्‌ - हाउहोहाई - (३) अन्तरिकषैसुवर्दिवजग- 
९ ०.4 ड र 2 ९ 
न्मा-(२-३) परात्परमेरय-ता - (२-२) परात्परमैरय-त - ओौहोवाहाउ-वा ॥ 


[21/85 ८1111 


63 


०९०० २१, ०२ ००१०२०९० २० र 
ए-तेजोधरम्मस्सक्रीडन्तेशिश्ुमतीरवायुमोपास्तेजस्वतीम्मरुद्धि्ेवनानिच - 
१११९ ३. १११ 
क्रदुः ॥ इट्‌ स्थि)दडाऽ२२४५ ॥ ईऽ२४५ ॥ २२५ ॥ 
1 9 १ २ १० 1 २० 
हाऽरञवाक्‌-(३) होवा-(र)होवाऽ-हाउवा-ए-तोकंप्रनाँ गर्भोनो- 
१ २१०२१०२ १२११ ३ १११९ 


यमदध्मद्याचपराचपथिभिश्वरन्ताऽ२३४५; ॥ २२६॥ 
२० १ ० 9 
हाऽरऊबाक्‌ - (३) होवा-(३)अर्येसशिङ्तेऽ२-दहो-यस्माधयावा 


२ १०.९.६०. 


पृथितीथुवनानिचक्रदुः- होई - अर्येसशिङ्तेऽ२ - होई - यस्मादापओषध 


योशुवनानिच्क्रदुः- होई ॥ अर्ये सशिङ्तेऽ२ - होई-यस्मात्स बुद्रियाथ- 
९०: ९.०. २०.९० २० 
वनानिचक्रदु;-होई ॥ अर्येसशिद्तेऽ३-होई-यस्मादिश्वाभूताशवनानिचक्र 
2 ५९. 5, 
दुः-दोई-हाऽरउवबाङ्‌-(र)होवा-(र)होवाऽर-हाउवा ॥ ए - आपः-आपः- 


१३ ६९१ 
आपाऽ२२४५; ॥ २२७ ॥ 


~ ९ २ ० ~ २२०१९ - ० 
हाऽरउबाक्‌-(३) होवा-(३) येमिर्विया - श्वमेरायाऽरः ॥ तेभि- 


स 
विया-श्रदीमादाऽरम्‌ ॥ येभिरभूताम्‌-सहस्साहाऽरः ॥ तेभिस्तेज आपः 
- २९० २ र ९. -१.2 `. ९: ६.३ 


आपाऽ२ः-येभिर्व्यन्तरिक्षमेरयाऽरः-हाउवा ।॥ ए-आपः-आपः- आपाऽर- 


१११ 
२४५; ॥ २२८ ॥ 
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-- १ 
हाऽरवाक्ू (सा-१५२) 


२० 9 4 द 9 1 1 
सोमःपवतेजनितामऽदेताइनाऽ२म्‌ ॥ जनितादिवोजनिताषृऽ३- 
१ [--। 9 4 1 
थाईन्याऽ२ः ॥ जनिताग्नेजनिताष्ठ-रियाऽररस्या ॥ जनितेन्द्रा - स्या- 


ऽदेजनि-तोऽ३४२-ताऽरेवाऽ५३ष्णोऽ६५६ ॥ २२९ ॥ 


५० 9 २ -- ९ ९ -- _ १ दिवि छं 
त ॥ मराऽररणा-रण - सख्यदन्दोदिवाऽरइदिबाई - दिवे- 
~ | 


पुरूणिबभ्रोनिचरन्तिमाऽरमवा-अव ॥ परिधी-रतिर्तेऽरदहाऽररइ-आऽ- 


५० ° 


२ई-हाऽ२३४-ओहोवा ॥ ऊॐऽ३२३४ पा ॥ २३० ॥ 
* सोर्मेराजानंवरूणां (सा-९९) 
॥ विनायक घक्तम्‌ ॥ 
४५ £ ० १ [कि 
* अदर्दृरूत्‌ ॥ समसृजोविखानि-त्वमरणांऽ२३४बान्‌ - बद्बधानाँ 


१ २ (+ ५ २ र १ ५ १२९ 
अराम्णाः-महान्ताऽरदे्मी दरपर्वतवियाद्रः ॥ सजाद्वाऽरदभ्राः ॥ अव- 
१ २८ १ र १ 

यद्दान-वाऽ२३ेनृहाऽ२४३न्‌-ओऽ२३४५३ ॥ डा ॥ २३१ ॥ 


पन्चानुगानचतुरनुगानेमतः परम्‌ , सोमः पचतेजनितातवासोमरारणा । 
सो्मैराजानमित्येव साभानिद्राद्ौवहि । इति विष्णु चमकम्‌ ॥ 

अददैस्सुष्वाणास आतूल इति वर्गाखिज्यमानस्सुहस्त्येति प्रथमषष्ेचेषावैनायकी 
नाम हितैताप्रयुञ्न्विनायकं प्रीणाति ॥ साम-ना-१-४-१९ 
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४५.०५४५०५५ 9 १ ०9.५९ 
अददरुत्समखृजाः।। विखानि-त्वमर्णवान्‌ बद्वधानौँ अराऽररम्णाः 
१२० - १० १९२० 
महान्तमिंद्रपर्वतं वियाऽररेदाः ॥ सृजाद्वाराऽरः ॥ अवाऽरयद्दान- 
१ ^ ३ 422 ध १११ 
-वाऽ२-याऽ२३४अओहोवा ॥ हाऽ२२४५ब्‌ ॥ २३२ ॥ 
४५४५ ३२२२२३२ ५४ ३ ४५ 
छष्वाणासाः ॥ इन्द्रस्त॒-मसित्वा-सनिष्यन्तधित्तविनू-म्णवाऽ२- 
५4 + ३२.३ ५५ चितं $~ 1 ५ £ ५ 
र२४जाम्‌-आनः-मराओऽ२रे०बा-सुवितंयस्यको - ना ॥ तानात्माना ॥ 
र्‌ & 1॥ 
सदहिया-माऽ३४३-त्‌ऽरवोऽ५ताऽ६५६; ॥ २२३ ॥ 
५ ९० ३२३२३ ५ 
ओऽरेहोऽइहोई-षऽ२३४ ष्वा-णासाः-इन्द्रस्त॒-मसितवा ॥ ओऽ३- 
२. ३ १ २३२४५ 


होऽरेहोई-साऽरर४नी-ष्यन्ताः-चीऽरेत्तवि सृम्णवाजाम्‌ ॥ ओऽरहो 
२. ३ २३२ ४५ ६ 
ऽहोह-आऽरङध्नाः-भरा-सुवितऽरम्‌-यस्यकोना ॥ ओऽहोऽहोई- 
ट ५ ९ २-९९-९ 1 ॥ 
ताऽररेथ्ना-त्मना-सदहिया-माऽ३४३-तूऽरेवोऽ५ताऽ६ ५६; ॥ २३४ ॥ 
€40:9 र 9. -.२९...६ २ १ -९ 


आतूनआ ॥ द्क्चुमाऽररेन्ताम्‌-चाछ्र्रामाऽ२३०दाइ-संगरऽरभाया- 
२० ५ १ 
महाहस्तोऽ२२४दा३-दक्षाऽरइणाईइना ॥ महाऽ२३ ॥ हाऽरस्ताऽ२३४ 
५० 9 १ १११ 


ओंहोवा ॥ दक्षिणेऽदेनाऽ२ २३४५ ॥ २३५ ॥ 
५०० ४ ५ १ ^~ ३ ष २ ३ 
आतूनइन्द्रक्चमान्ताम्‌ ॥ चित्राऽर“ग्राऽ२३४ भाम्‌-संगृभाऽ२३४- 


५ न २२ १ ^ र 422 १२० द्‌ १९११ 
या ॥ माऽरेहाऽरे ॥ हाऽरस्ताऽ२३४ ओहोवा ॥ दक्षिणिनाऽ२२४५ ॥ 
9 
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४००५४८५ ५ ९. न्न "१.9 


आतूनई-दरक्चमाऽहन्ताम्‌ ॥ चित्रग्रा्भसंगमाऽरया-चतरग्रार्भसम्‌- 


२. ३ 
गृ-ओऽरेहोड-भाऽररेध्या ॥ रेहोद-महाहस्तीदश्ाऽर इहोइ ॥ ओहो- 
५ 9 1! ५ 
वाहोऽरदण्वा-णाऽ५३नोऽदहाई ॥ २३७॥ 
८५०० ५ 4. ४ १.९ 


आतूनहनदरक्चमाऽहन्ताम्‌ ॥ चित्रग्रामेसंमूभाया-चितर्रार्भेतम्‌- 
५५ 
गरऽ२२-६३ऽ३४दा-भाऽरदण्या ॥ एेदोई-महादस्तीदक्षाऽ२२हो३ ॥ ओहो 


३० 


वाहोऽररे्वा-णाऽ५३नोऽकहा३ ॥ २३८ ॥ 
५ त ॐ 4 ४ ५ २ 

मरञ्यमानाः ॥ सुहस्तियाऽ३ - सामूऽददराइवा - चमिन्वसाऽ३इ 

४ ५ १ ^~ ३ ९.२4 १ 

रायीऽदेमूपाईशा - ग॑बहुराऽरेम्‌ - पूरूऽरस्पऽररेष्हाम्‌ ॥ पवमा - ना- 

४ 1 ५ 

ओऽरेहो ॥ भियोऽरङध्वा-षाऽ५सोऽहहाई ॥ २३९ ॥ 

9 ४ १९ --१९ -१९ - 


म्रज्यमानाऽपस्सुहस्तिया ॥ समूऽ रद्राइवाऽर-चमाऽरइन्वासीऽ२- 
९. १ 
रयिपिकचंगंबहुरं पृरुसपृह।ओंऽरेदो ॥ पवमाऽररेनाऽ३ ॥ भियोऽररे४ 
५ ४ ॥ ५ 
वा-षाऽपसोऽद्हाई ॥ २४० ॥ 

॥ स्कन्दशत्कम्‌ ॥ 

५० ° ४५४५ 

आमंद्ररा ॥ द्रहरिभाहर्याहिमयुरऽदइरोमाभाऽइहः-मात्वाकाइचीत्‌- 
२. ५ 
नियेमूऽरदधरीत्‌-नपाशचिनाः ॥ अतिधान्वेऽ२ ॥ वर्तेऽ२३-आऽरहहा- 

4252 ३ 
ऽरदण्ओौहोवा ॥ वाऽरदथ्याः ॥ २७१ ॥ 
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1 9 ॥ ०८५ †:; [1 २ १० 9 9 
आमंदररिन्द्र-हाऽप्रिभाईः ।॥ याहिमयूररोममाइः-मात्वाकाऽ२३- 
2. 2 ९९ 
इचीत्‌-नाहयेयुरित्‌-नपाशाऽ२ इइनाः ॥ अताइधाऽररन्वे ॥ वर्तेऽ२३- 


१ ^ ३ १ 
आऽरइहाऽररेश्ओहोवा ॥ वयोऽइभीऽ२३४५; ॥ २४२॥ 
४०५९०८५ & ४1 ९ २९१० 
आमद्रंरिदर-हाऽपरिभीः ॥ यादहिमयुररोमभाउ-वाऽर-मात्वाऽ२ ॥ 
- १ 1 र 
केचिन्नियेुरिन्नपाशिनाउ-वाऽ२- आतीऽ२ ॥ धन्वेवताऽ३१उबाऽ२३ ॥ 
१७२२ ॥ २४३ ॥ 
४०५ ® ५ २९१९ = १ >, ९. २. टे 
आनः-एविश्वा ॥ सुहाव्याऽरम्‌-आन्द्र॑सम-त्छभूऽश्वाता-उःऽ२- 
इ! + -र २ १२० १९ २०.२३२ २९१ ग्र र 


रे४्पा- हाऽरहाई - ब्रह्माणिसवना- निव्रतहान्‌ । परमाऽ२३ज्याः-आर्चा 


ऽरहाई ॥ षमा-ओऽरहोवा-होऽ५्ड | डा ॥ २७५४८ ॥ 


५० 2. ° ०४ ५ 
आनोविश्वासुदाहाव्याम्‌ ॥ हन्द्रंसमत्सुभूषतो-पत्राऽररेद्या-णिस- 
२९ र २२ 
वना-निब्ब्हान्‌ ॥ परमाऽ२३ज्याः- आर्चाऽदहाई ।॥ षमा-ौऽरहोवा- 


होऽ५इ ॥ डा ॥ २४५ ॥ 
५० 1 © © १ 1 १ र 1 
आनोविश्वासुदाव्याम्‌ ॥ इन्द्रा -समत्सुभूषत- उपाव्राऽश्यार - 


णिसवनानिचत्रहम्‌ ।॥ परामाऽश्ज्यारः ॥ ऋचीषाऽररेमाऽ३४३-ओऽ२- 
३४५द ॥ डा ॥ २४६ ॥ 
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५२ २ ५ २१०२०९१ 2. २. २५४५ 

होऽ४्वा -उहुवाऽ३-होवा-ग्रसेनानाईः ॥ शरोआऽर-ग्राइरथानाम्‌।। 
९,.६-९९ (4 २३५५ २.६० २.९ र २.३ 
गव्यन्नेताई-हषताऽ२इ-अस्यसेना ॥ मद्रान्‌ कृण्वन्‌ -इन्द्रहाऽर - वान॒त्स- 
४ ५ ९०.९०.२०९. ~ १ २.३० ५ ३ ५३ २ 
खिभ्याः ॥ आसोमोवा - स््राऽदरभ - सानिदत्ताइ- होऽध्वा-उहुवाऽ३- 
४ ५ ५ 
होबाऽ६ ॥ हाउवा ॥ २४७ ॥ 


५०४ २.९.६९८ १९०९२०९ ९.5... २.३४ ५ २१ थ 
ओंहोऽरउेवाऽ३४८-प्रसेनानाइः-शूरो आऽर-ग्राहरथानाम्‌ | गव्यने- 
१ १३ ४५ 2.4. - २4 २ २.३ ४ ५ 
ताई-हष॑ताऽ३६-अस्यसेना ॥ भद्रान्‌ कृष्वान्‌-इन्द्रहाऽ३-वान्त्सखिभ्याः 
२.६.९९ २०.९०.२०९ २ ¢ ।। 
ओंहोऽइवाऽ३४५ - आसोमोवा-स्राऽदेरभ - साऽ३४३-नीऽरदाऽपत्ता- 
ऽ६५६द ॥ २४८ ॥ 
५० ४ २ १९१९ २०२०१ 2, २.२४ ५ ३ 
ओहोऽदेवाऽ२४५ग्रसेनानाईः- शूरोआऽर-ग्राइरथानाम्‌ ॥ गन्य- 
२३२३ ५ २० २१९ र २.३ ४ 
न्नेताई-हषताऽरद-अस्यसेना ॥ भद्रान्‌डृण्वान्‌ - इन्द्रहाऽ२ - बान्त्सखि- 
० २ १११ ३० ०८२०.१ २ २ २ 1 
भ्या; ॥ ओहोऽरेवाऽ२४५-आसोमोवा-खाऽरेरम - साऽ३४३-नीऽरदा- 
३ १९१९१ 
5५५ ॥ ताऽ२२४५द ॥ २४७९ ॥ 


पवितरन्तइतिद्रे ( सा-१०१-१०२) 


आमन्द्र रन्द्र हरिभिरानो विश्वासु हच्यम्‌ प्रसेना नीरिति वर्गाः पविन्रन्त इति 
दे एषास्कन्दस्य संहि ता एतां प्रयुञ्जन्‌ स्कन्दं प्रीणाति ॥ साम-त्रा-१-४-२० 
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॥ अघमर्षण सामानि ॥ 


राजनरदिणके (सा-२०२-२०३) बृहद्रथन्तरे (सा-४९-५०) 
सेतुषाम (सा-१४८) महानामभ्न्यः (सा-१५६-१५९) 


दोदयादेद्यादोक्याऽ३दपिब ॥ माहउ ओजोदा सहो- 
हाउ बरहाउ.इनद्रोदाउ-वयोदाड -बृहदवाउ-ऋहाउ-स्वर्हाउ-ज्योतिहाउ- 
दाऽरेधे दाउदाउदाड ओहोऽद-(३)-सोमाम्‌-इन्द्रमा-दतुत्वा- (३) हाउ- 
हाउदाड ओदहोऽ१३ (३) पिासोमाम्‌ इन्द्रमा-दतत्वा (३) एदि 


० ० ००9 ० ० 


मतस्वाहाउ - ओजोहाउ-सहोदहाउ - बलंहाउ-इन्द्रोदाउ-वयोहाउ-बृहद्वाउ- 


०० २१० 
ऋरतेहाउ-स्वहाउ-ज्योतिर्हाउ-दाऽरेधे-दाउदाउहाउ-ओहोऽ१६-(३) यन्ते- 
१०बि १्०बि ० ० 


सुषा-वाहरिया- श्ाद्विऽरः-शाद्रिऽ२ः-श्वादिः-एवंत्र मरस्वाहाउ-ओजो 


हाउ-सहोहाउ-बलेहाउ - इनदरोहाउ - वयोहाउ -बृहद्वाउ-ऋतदाउ-स्व्हाउ- 
२०.१६५ 
ज्योतिरहाउ-दाऽघे-हाउहाउदहाउ - ओहोऽ१३-(३) सोतुर्बाहू-म्याँखयतो- 
१०2 ६०५ ९,२८९ ९2. -९..९०. . £ -र र्‌ १:..2 
नार्वाऽ२-नार्वाऽर-नार्वा ॥ एवत्रिः-सधमे-सधमे-साधाऽइमाई-ऋतमे- 
१२० १२ २ ध. 2 १ न २ 
ऋतमे-आर्ताऽरेमाई ~ इयाहाउ - (२) इयपिबमत्स्वाऽ ॥ दाउवाऽर- 
=, 4९ 
३ऽ२२३४९५ ॥ २५० ॥ 
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ओदौहोषाहोई- (र) ओहौहोवाहाऽ३१उ-वाऽ२३-भूऽररेध्वात्‌- 


२१० २१ २ ०१ 9 ० १०० ० ०१० ० ०० ९०० २ 
विग्राइब्हप्पिबतुसोम्यम्म-ध्वौहौहोवाहोई-ओहौदोवाहोई-ओौहौहोबाहा - 


° २९. २१२०१ २ 4.2.509 
ऽ२१उ-वाऽ२२-जाऽरध्नात्‌-आयुदधचज्ञपतावविहतम्‌।। ओदौदोबाहोई- 


२० 9 ० 9 © २० 9 १ 1 २ 
(२) ओंहोहोवाहाऽ३१उ-वाऽ२३-वाऽ२३४ददत्‌-बातजूतोयो अभिरक्षति- 


त्मना ॥ ओहोहोवाहोई-(२) ओंहीहोवाहाऽर१्उ-वाऽर३-काऽ२२४२ात्‌ - 

२१० र १० ०२ ० 9 १०० २००१० ०२ 

प्रजाःपिपति बहुधाविराजति - ओहोहोबाहोई-(र) ओहौहोवाहाऽ३१३- 
9 १ .। २० १० २ 9 

वाऽ२॥ एं-अभ्राजीग्योतिरभ्राजीऽ२२४५त्‌ ॥ २५१॥ 


॥ आज्यदोहानि त्रीणि (सा-२८-२९-३०) ॥ 


१० ०० ० ०० ० 


२ 
उपास्मेगायतानरोम्‌ । पावमानायेन्दावाऽरइ । अभिदे्वँहया- 
५: 
ऽ१२१२ ॥ दहिस्थिआऽ२ ॥ क्षातो ॥ आऽ३४५ ॥ २५२॥ 


० 9 ण्ड 9 4 © ०9 
अभितेमधुनापयोम्‌ ॥ आथर्वाणोअरिश्रायूऽरः । देवन्देवाय 
२ ९. २ १११ 
दाऽ१२१२ ॥ दहिस्थिआऽ२ ॥ वायो ॥ आऽ३४५ !! २५३ ॥ 


१ ° = १2 
सनः पवस्वशऽ०गवोम्‌ ॥ शाजनायशमर्वाताऽ२ । दैराजन्नोषधा- 
१११ 


5१२१२ ॥ रहिस्थिआऽ२ ॥ भायो ॥ आऽ३४५ ॥ २५४ ॥ 
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द्विद्यततियारुचोम्‌ ॥ पारिषटोभन्तियाकार्पाऽर । सोमाश्श॒क्रा 
२ ११९१ 
गवाऽ१२१२ ॥ रिस्थिआऽ२ ॥ शारो ॥ आऽ३४५ ॥ २५५ ॥ 


हि्वानोदेदमिर्हितोम्‌ ॥ आवाजंवाजियक्रामीऽरत्‌ । सीदन्तो- 
वनुषाऽ१२१२: ॥ दिस्थिजाऽ२ ॥ याथो ॥ आाऽ२४५ ॥ २५६ ॥ 
ऋधक्सोम सुवस्तयोम्‌ ॥ साज्ग्मानोदिवाकावाऽर । पवस्व 
छरियाऽ१२१२ः ॥ दिस्थिआऽ२ ॥ दार्शो ॥ जाऽ ॥ २५७ ॥ 


९ र्‌ 
पवमानस्यतेकबोमर । वाजिन्त्सर्गाअसृक्षताऽ२ - अवैन्तोनश्रवा- 
२ १९११ = 

5१२१२ ॥ हिस्थिआऽ२ ॥ स्यावो ॥ आऽ३४७५ । २५८ ॥ 

१ 1 1 2 9 4.1 
अच्छाकोशम्मधु्षुतोम्‌ ॥ आसुग्रवारेअव्यायाऽरइ । अवाव- 

२ ९११ 

श्न्तधाऽ१२१२ ॥ रिस्थिआऽ२॥ तायो ॥ आऽ२४५ ॥ २५९ ॥ 


१ 
अच्छासयुद्रमिन्दबोम्‌ ॥ आस्तंगवोनघेनावाऽरः । अग्मनृत- 
२ १११ 
स्ययोऽ१२१२ ॥ हिस्थिआऽ२ ॥ नाईमो ॥ आऽ२४५ ।॥# २६० ॥ 


पावमान्यः-गायत्र 


शरः राजनरौहिणकेवृह द्रथन्तरे पुरुषगति्महानाम्न्योमहावैराज् महाददिवाकीर्त्य 
ज्ये्ठसाम्नामन्यतमत्‌ बहिष्पवमाने कदमाण्डानिपावमान्यः सावित्रीचेति पावनाति 
गोतमधमे ३. १-५२ 
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॥ लक्ष्मीघक्तम्‌ ॥ 


यद्यावई (सा-१४७) 
१ 9 २ © ४९ 9 १ @ 9 
यदयावहन्दरतेशत५-९ - शतंभूमीरूत-स्योवा ॥ नात्वावजिन्‌-सह- 
2 ~~ १ २१ ट 6०९ 
घररियाऽरआन्‌ऽ२ ॥ नाजाऽरतमा ॥ ्टरोऽ२३-दाऽरसाऽरद्ओहो- 
१ १११ 
वा ॥ दिन्लेविरशंदस्-अश्वाशिशमतीऽ२-दट्‌स्थिइडाऽ२३४५ ॥ २६१ ॥ 


यद्याबहन्द्रते शात-ए-(सा-१२१) 

१ 9 २ 9 1 9 र ९० 9 २ १ 

यद्यावहन्द्रतेशतम्‌-ए - शतंभूमीरुत - स्योवा ॥ हाउदहाउहाउवा- 
१० २ १ २१०२० २ 9 २१० २० 
नत्वावनिनत्सहसेघर्याअयु- हाउदहाउहाउवा - नजातमष्टरोदसी -हाउहाउ- 


हाउवा-दिशविरशेहम्‌ ।॥ हाउहाउदहाउवा ॥ अश्वाशिश्चुमती- हाउहाउहाउ 
१९ ५ ९. ९९३ 
वा-युबतिश्वङमारिणी-हाउदहाउदहाउवाऽ३ ॥ इट्स्थिदडाऽ२२४५ ॥ 
श द =. ९22२९ र 
यद्याबन्द्रतेशतम्‌ - ए- शतंभूमीरुत-स्यःवा ॥ हाउहाउदहाउवा ॥ 
१० २ १२९१०२५ २ % >> २२ 
नत्वावजजिनत्सह्तषर्याअनु -हाउदहाउहाउवा- नजातमष्टरोदसी - हाउहाउ- 
१० २० 
हाउवा-दिश्चविर्ोहस्‌। हाउहाउहाउवा ॥ अश्वाशिशुमती-दाउहाउदहाउवा- 
€. २ र्‌ १११ 
खवः-हाउहाउदहाउवा-व्योतिः-हाउदाउदहाउवाऽ३ ॥ इट्‌ स्थिइडा ऽ २२३४५ ॥ 
९० र 9 १ 9 २ १ ० 9 र १९ 9 
यद्यावहन्द्रतेशतम्‌-ए-शतंभूमीरुत-स्योवा ॥ हाउदहाउहाउवा-नत्वा- 
२ १२९१०२०१ २ ६० २१०२० 
वजिनत्सहरसैष्याअनु -हाउदाउदाउवा-नजातमष्टरोदसी-हाउहाउदहाउवा- 
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९. 2. 
दिशविरहष ।॥ हाउहाउहाउवा ॥ अश्वाशिञ्चुमती-हाउहाउदहाउवा-युब 
९, २.२ ९०. ९ ९ २ ९. र 
तिश्वङ्कमारिणी- हाउदहाउदहाउवा - घवः-हाउदहाउदहाउवा-ज्यातिः-दाउदहाउ- 
१९१९ 
हाउवाऽ३ ॥ इट्‌ स्थिडडाऽ२३४५ ॥ २६४ ॥ 
{4 1 (4 9 १ [1 २ 4 [- शि -। २ १ 1 २ 9 0 । 
यद्यावडन्द्रतेशचतम्‌-ए-शतभूमीरूत-स्योवा-ओहदहाउहाउ-ओहदहाउ- 
१०२ १२९९०२० २८२०१०२० २०.२०.६०. ९ 
वा-नत्वावजिन्‌त्सहरसखर्यानु-ओहाओहा -(२) ओहाओहाऽ३-दाडवा - 
श ९६० २९ . ९२० २०८२०.९०.२९ 
नजातमष्टरोदसी-ओहदहाउहाउ-ओहदहाउवा -दिश्विक्ञेहष ॥ ओहाओहा- 
२०.९० ३०९ १ ० २२ १२० १.३ 
(र)ओहाओहाऽ३-हाउवा ॥ अश्वािद्चुमती - ओहहाउदहाउ-ओह हाउवा 
१०० ३०२० १०२० ३०२० १० १२० 
खवाः-ओहा ओहा- (२) ओहाओहाऽरे-हाउवा - ज्योतिः - ओहहाउ- 
१२ १०० ३० २०१० २५ ३०२० ६० २ 
हाउ-ओह हाउवा-इडा-ओहाओहा (२) ओहा ओहाऽर-दाउवा-इट्‌स्थि- 
२० १९९ 
इडा-ओहदाउहाउ-ओहहाउवाऽ२ ॥ हौऽ३-अ।ऽ३-ॐऽ२-६ऽ२३४५ ॥ 
© र 1 १ -) २ १ ० 9 २ 4 २० ३० 9 
यद्यावहन्द्रतेशचतम्‌ - ए - शतमूभूमीरुत-स्योवा ॥ हाओवा-(२) 
२2. ९२० २९०.० ` ई; २.३ ५ ` ई... १२१०२०१९ २०३० 2 
हुवे-हाओवा-हुवे-हाओऽरध्वा- नत्वावजिनूत्सहसंख्यांअनु - हाओवा 
९.9 2.३०. ५५ १९०९ २९०..२० र 
(३) हवे-हाओवा-(२-र) हुवे - हाओऽररेथ्वा - नजातमष्टरोदसी - हा- 
३२० ° १० २०३०० ० २३०२९ २०९ 
ओवा-(४) हुवे-हाओवा-(२-४) ॥ नाजातमष्टरोदसाई-रेदाई-आऽ२३४- 
10 
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२०३०० ० २०३० ° 
इदही-(३-४) ॥ हाओवा-(५) हुवे-दाओवा-(२-५) दैदैहंहोवाऽ२ - हाउ- 
१९९ 
वाऽ ॥ ऊॐऽ २३०५५ ।। # २६६ ॥ 


॥ सरस्वतीखक्तम्‌ ॥ 
५० ° ८ २१९२ = 
पावकानरईया ॥ सरास्वाऽशतीऽ२ - वाजेभिर्वा - जिनाइवाऽश्ती- 
~ १ ध २९३. ६९६९ 
ऽ२॥ यज्ञाऽ२३्‌ ॥ वाऽरष्ऽ२रे४्ओहोवा ॥ धियावघ्ऽ२२३४५; ॥ 


॥ गोखक्तम्‌ ॥ 


२० ० ° ० ० ० 


हाउदाउदहाउ-गावोहाउ - (३) बृषभपतनीर्हाड - (३) वैराजपस्नी - 


००० ० 


हाउ-(२) विश्वरूपाहदाउ-(३) अस्मासुमर््वेहाउ - (३) तेमन्वतप्रथमनाम- 


० १ १९० ° ० [1 


गोऽरनाम्‌ ॥ तिस्सप्तपरमन्नामजाऽरनान्‌ ॥ ताजानतीरभ्यन्‌षताऽ२- 


० ~ १ ० ० © ०० 


क्षाः ॥ आविशुवन्रूणीयेशसागाऽरवाः-दाउदहाउदाउ - गावोदाउ- (३) 


बृषभपतनीर्हाउ-(३) वैराजपत्नीर्हाउ-(३) विश्वरूपाहाउ - (३) अस्मासुरम- 
1 1 १० - २ १ २० ० 9 १ 
्वैहाउ-(२) अस्मासुरमध्वाऽ३-हाउ-वा ॥ ए - गावोवृषभपत्नीर्वेराज- 
२८१६२२० = २ ० १००२ १९ २०००१ २० 
पतनीर्विश्वरूपाअस्मासुरमध्वम्‌-(२-२) ए - गावोडषमपत्नीरवैराजपतनीर्ि- 
१२० १० २३ १११९ 
श्वरूपाअस्मासुरमध्वाऽ३४५म्‌ ॥ २६८ ॥ 


# वेरूपाष्टकनित्यप्रयुजानः रदर्मीजिषते । (साम-घाह्य-३-२-७) अतः इदैरक्ष्मी- 
सुक्त-श्रायन्तदवसूर्यइतिश्रीशचक्तं । श्वायन्तीयभवतिश्रीवेश्रायन्तीयदइतिश्तेः । सवेकाम 
सण्द्धिः श्रीः-द्क्षेनीयत्वविरिश सष्टद्धिः रक््मीः- इतिभेदः- इतिसामणाचार्याः ॥ , 
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९,००.६९. .-२; ` - ^ 4.2. ए ९०.२.६१ र 
हाउदहाउदाउवा-अभिमीडपुरोदहितम्‌-दे वेषुनिधि्मोँ अहम्‌ ॥ हाउ- 


छ २०१० २, १०.२१ २ 
हाउदहाउवा- यज्ञस्यदेवग्सिवजम्‌ - देवेषुनिधिमँ अहम्‌ ॥ हाउदहाउहाउ- 
१०९१... ०९०. १०२६ ¢ 


बा - होताररत्नधातमम्‌ - देवेषुनिधिर्मोँअहम्‌ ।॥ हाउदहाउदाउवा-ए- 
०९०. १० २१ 


देवेषुनिधिमाँ अहम्‌-२-२) ॥ २६९ ॥ 
॥ नवग्रहयज्ञसामानि ॥ 
ऋमूः-इत्यादिरपच (सा-१-५) गायत्रं (सा-६) नवग्रहसामानि-सा-८-१६ 
० ० ७५ २ ^~३ ५ २ १ ५ 
अश्वनत्वा ओँहोहदाई ।। वारावाऽ२३४न्ताम्‌-बन्दाध्याऽररेष्डाइ- 
र्‌ २०५४० ५ १३ ३२ ^ २९०२ 
अप्नाइनमाऽ३४-ओदहोवा - इहाऽ२२४्हाई - उदहुवाऽ२४भीः ॥ सम्राज - 


१अ २ २०४०५ १३ ५ ३०२ ५ 
तामध्वराऽ३४-ओौदोवा ।॥ इहाऽरदेण्हाई-ओहोऽ३१२३४-णाम्‌-एहिया 


ऽदहा-होऽ५इ ॥ डा ॥ २७०॥ 
४३ ४ २ ४५ 6 
यज्ञाऽ५य-ज्ञाऽरेबोऽदम्नायाई ॥ गाइरा गिरा-चाऽरेदाक्षाऽरेसाई- 

१बि० १ 9 २१ र 

॥ प्रप्राऽरवयममृतम्‌-जाताऽररेवा-हम्माई्‌ ॥ दाऽरेरसाम्‌ ॥ प्रायम्मित्रन- 
^ ३२२ १११ 
शाऽर“सिषाउ ॥ वाऽ३४५ ॥ २७१॥ 


अथसामानि वैगायेत्‌ म्याहृतीषुप्रथद्षथक्‌ । गायत्र चततोगीत्वाम्रहसामानिसु- 
स्वरम्‌ । ततश्चवारवन्तीय यल्ञायज्ञीयसामनी । गौपूक्तचाश्वसूक्तच शुद्धाञ्ुदधीय सामनी । 
स्थन्तरंच्हज्चेवज्येष्ठसामानि गायति । आ शरिद शानोऽध्यायस्तु ततोरिष्टस्य वगैकम्‌ , 
अरिषटवगं गी तौ तु ब्ाद्धणादि निवतेते गद्ये ॥ 
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गौपुक्ताश्चदक्ते-(सा-४९-९०) शद्धाश॒द्धीयसामनी (सा-९७-२८) 
रथन्तरं बृहत्‌ (सा-४९-५०) व्येष्टसानि (सा-२८-२९-३०) 
आशुर्शि्चानः अध्यायः ॥ अरिष्टवर्गः (सा-१०६-११७) 


| निमन्त्रित जाद्मणजपः ॥ 


आज्यदोहानि- (२८-२९-३०) 
२० १० ° २१०० ०१० 2९१ 


सुरुपकृत्वुमूतये- (३) सुदुघामिवगोदुहे-जहूमसाई ॥ धाविद्यवाई- 


२०.६९ -..९ 
(२) धाविधवाऽ३१-वाऽ२३ ॥ उम्‌- (३) ॥ २७२॥ 
२० 1 ॥-) १ ९ १ २ १ ० 9 
हाउदहाउहाउ-आइदी-(३) आई-(३) इयाहाउ- (३) पिबासोमाम्‌- 
२३२ ४५ २१० २३२४५ २०१०. 
इन्द्र-मन्दतुत्वा ॥ यन्तेसुषा - वाऽहरि - अश्वद्रीः ॥ सोतुर्बाहू-म्या 
२० ३४ 
३०सुय-तोनअर्वा ॥ हाउदाउहाउ-आदही-(३) आई - (३) इयाहाउ-(२) 


र 
इयाऽरेदाउ-वाऽ२ ॥ ई३ऽ २३४५५ ॥ २७३२ ॥। 


२ १० ० 9 ० 9 ०9 २ १ २ १० ० 9 

ओऽ३१म्‌-(३) स्वादोरेहत्थाएविषृएवतआ-शंयोः-(र) मधोरेपि- 
@ 9 © 9 र्‌ १ २९१ @ ० ०9 @ 9 ००२१ 
बाएन्तिगोएरियआ- हविः- (र) याआण्न्द्रेणाएसयाएबरिया - सुवः - (२) 


बष्णाएमदाएन्तिशोएभथाआ-ज्योतिः- (२) बस्वीरेअनृएस्वराएजियमा- 


१९१ 
ओऽ३१म्‌-(२) ओऽ३१२३२४-वा ॥ इट्स्थि इडाऽ२३४५ ॥ २७४ ॥ 
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२ @ ० ©. ८८ 1 1 १ २ 
एपुरोजती ॥ बो अन्धसस्सुतायमादयाऽरइत्नवाई्‌-इडा । उच्चा ।। 


०९ २ १० इ २ 
तेजातमाऽरन्धसाः-अथा।॥। दाइवी ॥। सद्धमियाऽरददाद-अथा ॥ उग्रम्‌ ॥ 
9 र र २ ९.2 ९ 


शर्ममहाऽरश्रावाः - अथा - अपश्वार्ने ्थाऽश्डष्टाऽरेना ॥ सखायो- 
दीधंजाऽ२३होड ॥ ह्वायमाऽ२१उवाऽ२३-इटस्थि इडाऽ२द४५ ॥ २७५॥। 

ए आसा ॥ जिवक्वार्येयथाऽरजाउ-इडा ॥ आसा-व्शु्मदा- 
ञा अथा ॥ धाया ॥ मनोताप्रथमामनाऽरहषा-इडा ॥ आप्त ॥ 


१०० 9 


दक्षोगिराऽरइष्टाः-अथा । दा ॥ स्वसारोअधिसानोऽ२ अव्याई-इडा ॥ 


इयाइनो ॥ नयोनिमाऽरसदात्‌-अथा ।॥ माजा ॥ तिवह्वि-सदनेषुत्रा- 
१११९ 
ऽरच्छाऽ३१उ-वाऽ२३ ॥ इट्‌ स्थिदडाऽ२२४५ ॥ २७६ ॥ 
१ र्‌ १ ~ ९ २ == क 44 ॐ 
ए आभी ॥ नवन्त आऽर२-द्रहआऽ३उवाऽर-तरत्समन्दीधावति ॥ 
१२ १ = द = ` 2-2-३२ ४.4 
प्रायम्‌ ॥ इन्द्रस्यकाऽर-मियमाऽ३१उवाऽ२ - धारा सुतस्यान्धसः ॥ 
१२ 64 2८-२९ 
वात्सम्‌ ।) नपूर्वआऽ२-युनियाऽदेउवाऽ२-तरत्समन्दीधावति । जातम्‌ ॥। 
र १११ 
रिहन्तिमाऽ२-तरआऽ३१उवाऽ२३ ॥ इद्‌ स्थिदडाऽ२३४५ ।॥ २७५७ ॥ 
० २. [। १० ० [1 १० ० 
हाह-हौवाओऽररेथ्वा- (२-३) ए - ओहौहोवाहाउ-वा- ईडा - 
१५.९१. ९०६ २०.१६.९५ ? ® -2:२०९०.०.२. -१९ २०.९.२. ६०९ 
धर्तादिवःपवतेकृत््योरसः-ईडा ॥ इडा-दक्षोदेवानामनुमाचोनृमभिः-ईंडा- 
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२ ० १० २० १ २ ९० 9 © 9 २०१०० 9 १० 
$्डा-हरिस्सुजानो अत्योनसत्वमिः-ईंडा ॥ ईडा-वृथापाजोँसि कृणुषेनदी- 
२ ३० २ २० 4 © 9 9 र १ [- ह. । 
बुवाऽ१-हाह-होवाओऽ२रे४बा- (२-३) ए-ओहोहोवाहाउ-वा ॥ इडा ॥ 

२० ° ० २०१०० ३०२ १०.२१ २० 
हाउदहाउदहाउ-हौवाओऽर२४्वा-ए-ओहौहोवाहाउ-वा-धर्तादिवःपवा- 
१०० २०१९ २०९१२ ६०० ०२०९००२ ९०२०९ २ २०० २ ०१ 
डा-तेकृत्व्योरसः॥। ईडा-दक्षोदेवानामनुम।चोनृमिः-ईडा ॥ हरिस्सृजान 
© ०० २०९१ २:०० २०१० ०२ ० १० २ २० ° ० 
आ-इडा-त्योनसत्वभिः-हडा-वरथापाजँ सिदृणुषेनदीषुवा ऽ१-हाउहाउहाउ- 
॥ २० १० 1 ३ ०२ 4 9 


हौवाओऽरदथ्वा -ए - ओहौहोवाहाउ-वा-ईडा ॥ २७९ ॥ 
- ० १००. ३ ९२.२.९..२२ १.० 
ओहौहोवाऽर-जओवाऽ२-ए-ओहौहोवाहाउ-वा-धर्तादिवःपवा-ईडा- 
२०१ २०९२ १० २०१०० २० ९०० २१०२०१२ १२०९० 
तेकृत्व्यारसः ॥ दक्षो देवानामा-ईडा-लुमाचोनृभिः ।॥ हरिस्स॒जानआ- 
^ २० ‰ र ॥1 २०१० 1 „२ 9 52 © २० १० ~ = ९० ज, 
इडा-त्योनसत्वभिः । ब्रथापाजाँ सिक्‌-ईडा - ओहोहोवाऽ२ - ओवाऽर- 
© १ [- त.) ३० २ 1 १० २ 
ए-ओंहीहोवाहाउ-वा ॥ णुषेनदीषुवाऽ१ ॥ २८० ॥ 
२५३०४ ५ २० १०२० 9 
आओहोवाहाइ-ए-ओहौहोवाहाउ- वा - धर्ता-दीऽर-वः प - बा-ते 
£. ९ १२ १०२०१००२ १०२०१९२ १०० २ 2१० 
कृत्व्यः ॥ रसः-दक्षोदेवानामनुमाचोनृभिः-इंडा ॥ हरिः-सा-जानोअ- 
९९ २ ६२०१९ र 9. ९०..२ २८.२०५ ५4 2०, 


त्योन ॥ सत्वभिः-वृथापाजोँसिदृणुषेनदीषुवाऽ१- आओहोवाहाई - ए - 
१ ०0० ३ 9 [4 १ 1.8.) 
ओहाहोवादहाउ-वा ॥ इडा ॥# २८१ ॥ 


निमन्त्रितोजपेद्‌ दीहान्‌नियुक्तस्त्रिषभान्‌जपेत्‌ । अतीषगानूसुखासीनः भोज 
नातपू्वैतोजयपेत्‌ । भुत्वा चम्यपदस्तोभानूगौषक्तंचाश्वसूक्तकम्‌ । वामदेव्यततो गीत्वा 
श्राद्धदोषोनविद्यते ॥ 
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तन्तेमदाऽरङ्गृणीमसाई । वाषणपृ-ष्वुसासाऽदेदीेम्‌-होवाऽ३- 
र ५० [1 
हाई । उलोकाऽदेक्‌ऽ३-होवाऽइहा । टयुम-दराऽरहवाऽ२३४अहोवा । 
२ १ १९११ ९९. 9. += 
हरि भियारदेश्थम्‌ ॥ येनज्योताऽररईषिआयवाई । मानवेच-विवाइदीऽे 


१९१२ २ २ 
थाऽ३ । होवाऽरहाई । मन्दानो ऽ३आऽद्‌ होवाऽइहा । स्यब-हाऽरहषा- 
५० ० २ ०१ १ १ १ ग्ड 


२३४ ओहोवा । विराजसाऽ२३४५३ ॥ तद्याचाऽरइत्तउक्थिनाः 
आनुष्टुव-तिपूर्वाऽरथाऽर-होवाऽदेहाई । बृषापाऽरत्नीऽरे होवाऽरहाई 


अपः-जाऽरयाऽ२र४ ओवा । दिवेदिवाऽ२३४५३ ॥ २८२॥ 
॥ अभिश्रवण सामानि ॥ 
# व्याहृतिसामानि गायत्रं (सा-१-६) 
† अमृतसंहिता- 
ओ प्रा-त्रीणि (सा-४६-४७-४८) गायत्र-(सा-६) महानाम्न्यः- 
सा-१५६-१५९) 


स्वर्गसंहिता 
५ -- १२१९२१२ - 
इदाऽदमे ॥ हियऽ३न्‌ ओऽश्जासाऽ२-सूरतराधा-नांपाऽएताऽर- 
€ ३२२ ३२२ ९ ३ 


पिवातुबस्यागिर्वाणार दः । पिवाऽध्तुवाऽ२३ ॥ स्याऽरगाऽ२३४ 
ध ग 
ओंहोवा ॥ बाऽररेध्णाः ॥ २८३ ॥ 


# अदनुरसुजपेत्‌ व्याहति पूर्वां सवित्रीं तस्यां चनगायन्र साम-भपर रत्र. 
२. ४-८. ९ 

† प्रथमस्त्रिवगै स्सावित्यां गायत्रे महानाम्न्यश्च एषाद्तानाम संहिता एतया- 
वेदेवा अग्ृतत्वमायन्‌ अग्रतत्वमेतिय एवे वेद सा-ना-१-४-१३ ॥ 
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५० १ २०० २ 
इ्देह्यन्‌ऽ€ओजसा ॥ सुर्तेराधा - नांपातौ-दोवाऽइहाई - पिबातुब- 


2 २ १. , २९2 २ १२ १ 
स्यगाइर्वाणौ-होवाऽरेहाइ ॥ पिवातुबो-होवाऽदेहा ॥ स्यगायेऽरेः- वा- 
३ श २ ६३ ११९१ 
5रनाऽ२२४ आंहावा ॥ घतश्चुताऽ २२४५ २८४ ॥ 
दन 9५ र 2४० ५4 ५ २९ २ १ ५ 
त्वामिदा-होई-हियोनराऽ६ए ॥ अपाहप्यन्वा-जाईन्‌भूर्णाऽररण्याः- 
व, + | त ३०२ ९ र्‌ ३०२ 


सइन्द्रस्तीमवाहसः-इहा वा - जह} ऽरे्वाहाई ॥ उपास्वासरा ओहो 
3.१ ९० र १ 
ऽ३४्वाहा ।। रमागाऽररहाऽ२४२३इ-आऽ २२४५३ । डा ॥ २८५ ॥ 


पूर्व्योनहोनाऽ्मे (सा-१४४) 
५०३ २ ३४०५ &.. 2:92 र 
पुर भिन्दुखुवाकवीः ॥ अमितीजाअजायाऽ२३ेता-आइन्द्रो विश्वा- 


१२३ ५ 1 
ऽ३-स्याकर्माऽरदध्णाः ॥ धर्ता-वाजौवाजओऽररेण्वा ॥ पुरुऽपष्डुताः- 


होऽप्ड ॥ डा ॥ २८६ ॥ 
४ ५ ६० ५ ० ० 
ओवा-उपप्रक्षेमघुमतिक्षियन्तः-ओवा ॥ ओई- पूष्येमरयिधीमहे- 
१९२० 
तआऽरदहन्द्रा ।। ओ-गओवा ॥ ओ-वाहाऽ३१उवाऽ२३ ॥ ऊऽदे्पा ॥ 
२३ ^ ३२२ २९ ह १ शि ३४५ 
हाओऽ२३४हाइ - इह 15३१ - पवस्वसो - माऽरेमधु - मँक्रतावा ॥ 
२१० २३०४ ५ १.९2 4 १ २३२४५ 
अपोवसा-नोऽरअधि-सानोअन्याई । अवद्रोणा-नीऽरेघृत- बन्तिरोदा ॥ 
२३ ५ ३२ र ९ ८ २९ र ५4 1 
हाओऽ२२०हा३इ-इहाऽ३१-मदिन्तमो - मत्सरः-आ३४दद - द्राऽदेपापना- 
5६५६; ॥ २८८ ॥ 


[21/85 61111 


81 
२० १२०१२०२ १२० ६ - १२ 
घररूपृत्नुम्‌तयेसुदुघामा ॥ बगोऽ२-दुहयाऽ३१उबा २३ - ईऽरदेण्डा 
ए) ५ २१० र ९. ध 
सऽ द्वाः ॥ जुहूमाऽररेसी ॥ दविधयविषाऽ३१३बाऽ२३ ॥ ज्योऽ- 
रदे४तीः ॥ # २८१॥ 
॥ पिव संहिता ॥ 
यद्वाॐऽररेविरपतिर्शिताः (सा-६२) 


अहा-बोऽददा (सा-५८) 


३२४३२४०५ २३२ ५ ०४०५० ४५ १:२० १९ 
अश्चनमीमद-तहीऽर-आऽ२३७-वग्रियाअधू-षता ।॥ अस्तोषतस्व- 
२० १.2 9 ६2. र्‌ ९ ३ 
-भानवः-विप्रानाऽररेवी-ष्टायामती ॥ योजान्‌ऽेवाऽइई ॥ द्राऽरता- 
५० 9 
5रर४ओहोवा ।॥ हाररे४्रीः॥। २९० ॥ 
न॒ २ ३० 


ओऽरहाइ-ओऽरहा-ओह(-इयाऽ२ (सा-१४५) 
हो-होई-अक्रान्त्सयुद्रः प्रथमेविध-मान्‌ ॥ हो-होई-जनयन्‌ भजा 
अ्ुवनस्यगो-पाः। तो होऽ-गृपापनिनर अभिसानोऽरभ-न्याई ॥ हो-हो-ब्हत्‌ 
सोमोऽस्वाद़मेस्वानोभ-द्ा ओऽदवादाउवाऽ ॥ एऽ३ सवानोभ- 
१९११ 


द्रीऽ२३७५; ॥ २९१ ॥ 


इवैद्यन्वो जसेतिप्रथमोत्तमे त्वामिदरद्योनरः सपूर्व्यो महोनां पुरांसिन्दुयुवाकविरूप- 
प्रक्षेमधुमतिश्चिथन्तः पवस्वसोममयुमां्तावा सु रूपङ्राहसमाघुछन्दसं एषामाघुच्छन्द्‌- 
सीनामसदिता एतयावैदेवाः स्वर्गलोकमायन्‌ स्वर्गरोकमेतियणएववेद । साम-घ्ा-१-४-१५ 
11 
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कानी-क्रान्तीऽरक्रान्तीऽर इरिरसुज्यमाऽररना० ॥ वाशान्‌ 
वानाऽरवानाऽर स्यजटरषुनाऽर्दनाऽडः- न्मी याताऽरथाताऽरः - 
कृणतेनिणिजाऽरङ्ाऽ३म्‌ ॥ आताः मातीऽरम्मातीऽरम्‌ - जनयता 
रड-सवाऽरथाऽरदण्यीहौवा ॥ मऽ ॥ २९२ ॥ 


4.4 2 “द्‌ ३२०२ २३ ५ 2९ 4 
कनिक्रन्तिहा-होई-हरिरासृज्य-माऽरर४्नाः ॥ हाहोई-सीदन्व- 


4.44 
नस्यजटरेपुनाऽररेनाः ॥ हाहोह-नृभियतः कृण॒तेनिणिजाऽररङ्गाम्‌ ।। 
>: :१ ९: ५० ° 


हाहोड-अतोमताईइम्‌-जनयताऽ२३ ॥ स्वाऽरधाऽररण्ओीहोवा ॥ भी 
११९१ 
5२३४५; ॥ २९३ ॥ 


महादेवस्य महाभिषेके न्यासः 


गायत्रम्‌-(सा-६) शिरसि । नमस्तौ-(सा-९१) ललारे 

एुनानस्तोमाऽराराऽरदध्या ॥ आपोवसानो अर्स्याररनधायो 
निशतस्यसा०रइदसाइ-ओोदाऽदडवा ॥ उस्सोदेवोहिराऽयरदाइ ओहा- 
ऽङ्उवा ॥ ग्यया- गीऽडीवो होऽ ॥ डा ॥ २९४ ॥ 


क यद्वाउविश्पतिस्सनादग्ने ऽकषन्नमीमदन्तः दभि त्रिष्ष्ठमक्रान्त्ससुद्रः कनिक्रन्ती- 
तिद्धे एषापित्यानामसं हिता एतांप्रयुर-जन्‌ पिन्नूश्रीणाति ॥ अपरसूत्र २-४-११ 
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३२ र ४५ २.८३ ५ ९५९ १ ^ 
पुनाऽ३१-नाऽरेस्सो-म - धाराऽरदेटया ।॥ आपोऽ ~ बसाऽ२- 


३२ ५ २२. 12 2 
नआऽ३०५- षाऽ२२े४्सा - आराटनधाः; - या-+गमृताऽ२-स्यसाऽ३०५३- 
३ ५ ~ ३२ ३ ५ 


दाऽरर४सी ॥ उत्साऽर२ः ।॥ दाइ्षेऽ२-हिराऽ३४५ - ण्याऽदेष्याः ॥ 
चक्षुषोः ॥। बहत्रथन्तरेसामनी (सा-४९-५०) कणयोः । हाउहाउहाउ 
त्रिवारं-निश्वसेत्‌-आयुः (सा-१७९) २९५ ॥ 
२ ० ० २ 
हाउहाउहाउ - त्रिवारणुच्छवसेत्‌-आनोहिय- (३) मनदोहम्‌- (३) 
२०३४ ५ २.१० २१९ २.३० ५ 
इन्द्रनरो-नेऽरेमधि- ताहवन्ताई ॥ यत्पारियाः- युनज-ताईइधियस्ताः ॥ 
२०१० र १९ २३४०५ २९६० २९० २०३४५ 
श्रोनृषा-ताऽरेश्रव-सश्चकामाई ।॥ आगोमताई - व्रजेभ-जातुवन्नाः - 


२०० ० 


हाउदहाउहाउ-त्रिवारघुच्छवसेत्‌-आनोहिय - (३) मनदोहम्‌- (२) मना- 
८५० ॥-) 


5२रदोहाऽ३४-ओहोवा ॥ ३७२३२४५ ॥ नासिकयोः ॥ २९६ ॥ 
हाउ-त्रिः-से्तैस्तर (सा-१४८) मुखे ॥ 
३२२ ३ ५ १२०१२ १ ३२. ट 
इमेस्तोऽरथ्माम्‌ - अहातिऽ२देथ्जा-तावेदसेऽ३ -होई ॥ रथामी- 
५ २ ^~ ३ ५ १२०१२ १ २२.३ ५ 
5रदे्वा - सम्माहेऽररे्मा - मानीषयाऽ२ - होई ॥ मद्राहीऽररण्नाः 
4 र तः -९ २ 2. १ ३२२ ट ५ ९ र 
प्रमातीऽररथ्रा-स्यासेसदेऽरे-दोह ॥ अधाईसाऽर३४ख्याई - साराईषा- 
५ १२१२ 
व, डा॥ २९७ ॥ 
21651 ८111८61 
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२ १..९ १२ 
एबाम्णा ।॥ दौँअसिघूऽररिया-इडा-व-हाउवा-आथा ॥ बाडा ॥ 

६4 १२ १२ व 
दित्यमर्ैऽरअसाई- इडा - हरिः- हाउवा- आथा ॥ माहः ॥ तेसतोम- 
र १२ १९ 2: रः 
हिमापनाऽगष्टमा - इडा - मतिः - हाउवा-आथा ॥ माह्वा ॥ देवमर्हेऽर 

१ १९१ 

असाई ॥ इडाऽ२२३४५ ॥ २९८ ॥ 


जराबोधीयेद्रे सा-७९-८०) ग्रीवायाम्‌ । 


२० 9 9 १ © © 

हाउदाउदाउ-ददहद- (३) हाउहाउहाउ - इन्द्रनरो - नेऽदमधि- 
२०३४ ५ (+ ५; २१ २.३० ५ २०१० र्‌ १ 
ताहवन्ताई । यत्पारियाः - युनज ताइधियस्ताः ॥ शूरोचृषा-ताऽरेश्रव- 
२३४० ५ २९.६० २१० २०१४५ १९. 2. 4 4 
सश्चकामाई ।॥ आगोमताई३ - व्रजेभ-जातुवनाः- हाउहाउहाउ-ददैह- (३) 

१११९ 

हाउदहाउदहाउ-वाऽ३ ॥ ६३५२३४५ ॥ २९९ ॥ 


२० ० ° [स । 
22) 


€ १ 
हाउहाउहाउ - इहा - हद - (२-३) हाउहाउहाउ - इन्द्रनरो- 


१ २०३५ ५ र 9 २१ २५.३२४ ५ 
नेऽरेमधि - ताहवन्ताई ॥ यत्पारियाः - युनज - ताइधियस्ताः ॥ 
२०१० र १९ २३५४० २०.६2 १० २०३४५ २० 


श्रोनरषा-ताऽरश्रव - सश्चकामाई ॥। आगोमताई - व्रजेम-जानुवन्नाः-हाउ 
1} 1 १ 


हाउदहार-इहा-दर-(२-३) हाउहाउदहाउ-बाऽ३ ॥ ३ऽ२२४५॥ बाहोः ॥ 


२० 9 9 १ 1 © २ ० 9 २ 9 
हाउहाउहाउ-इमाः-(३) प्रजाः-(३) प्रजापते-होई-(२-२) प्रजापते- 
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न ०१९ २ ०१२ १०० 
हाऽ३१उ-वाऽ२ ॥ ए-हृदयम्‌-(२-२) ए-हृदयाऽ२१उ-बाऽ२॥ प्रजारूप- 
१११ 
मजीजनेऽ२-इटस्थिदडाऽ २२४५ ॥ मनसि ३०१ ॥ 
४५.५४ २-:९..० १९०० 
आजुहोता ॥ हविषामजयाऽरध्वाउवाऽ२ - निहोतारंगृहपतिन्द्‌- 
१९ ००२१ - 
धाऽरदध्वाउवाऽ२२४ || इडाऽ३०स्पदाइ्‌ ॥| नमसारातहाव्याऽरम्‌- 
१ २१ २९१ ¢ ५ ¢ ॥ ५ 
सापयता-याजतंपाऽ२३-स्तियोवा-आऽपनोऽद्हाइ । नाभौ ॥ ३०२॥ 


आतूनआ-(सा-२३५-- २३८) करिकक्ष्योः 


२१२ ४५ २३ ५ २१०२९ - १ २ 

पवस्वाऽ३ेमधु-मत्ताऽरर४्माः ॥ इन्द्रायसोमाऽ-करतुवाइत्तऽ३- 

६4 २९१ र 
मोऽ३-माऽ३२द४्दाः ॥ महाई ॥ धुक्षाताऽरेमोऽ२ - माऽ२०५दोऽ६- 


हाई ॥ २०३ ॥ 
२१२ ४५ २.३ ५ २१२१ २.३ ^ 
ईन्द्रमाऽरेच्छसु - ताईऽ२३४माई । वृषाणंया-तृहाराऽररण्याः ॥ 
२९१।।० २ १९३ १११ 
श्रष्टाइजाता ।॥ सईऽरन्दाऽ२३४५बवाऽ६५६; ॥ सुवविदाऽ२३४५: ॥ 
पायुगुद्ययोः २०४ ॥ 
अ, र 
परोऽ३१-जीऽरेती-वोअ-धाऽरेसः-एहिया ॥ घू-तायमादा-यि- 
१ १० क ८५ 9 [ 


लवाऽरइ-एहियाऽर-अपश्वानीन्नाऽरेथीऽ३ ॥ टाऽ२र४्ना ॥ रेहाऽरइ- 


एदियाऽ२-सखायो दादर्ाऽरेजीऽ३-हाऽ३४५योऽ हाई ॥ ३०५ ॥ 
(इ -1/~ 18 11111, = 
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2 & ५ २१० ० २ 
पुरोजितीवोऽध्न्धासाः ॥ सुताय - मादाऽरर्या-हुम्माऽ२१२- 

१ °> 9 ५ 

रनवेअपश्ान श्नथिष्टन ॥ साखाऽरेउवा ॥ योऽरदी-घाऽरदेजी-हियाम्‌- 
४८५ 

ओऽरदेदोवा-होऽइ ।। डा ॥ उर्वोः ३०६ ॥ 


राजनरौहिणके (सा-२०२-२०३) जान्वोः 


होइहाऽ२ - इहोइहाऽ३- (२-३) इमाउवान्दिवि्टया ओहाउ । 


[सि त । ० ० 


उस्ताहवन्ते अशिना ओहाउ ॥ अयंवामदहेवसेशचीवघ् ओदाउ ॥ 


विशं विशंहिगच्छथाओहाउ - होइहाऽ२-इहोइहाऽ३ ~ (२-२) होइहाऽ३- 
१ २०३० 
इहोदहाऽ२४-ओहोवा ॥ ईऽ५दीहीहीहीहि ॥ ३०७ ॥ 
१२२१९ ३२ 
होइहा-इहोइदहा- (२-३) इमाउवान्दि विष्टयाहोदहाउ । उस्राहवन्ते 
अधिनादोहाउ ॥ अयंवामहेवसेशचीवष्होहाउ ।॥ विशविक्ँहिगच्छथा 
२ ८५2 9 
होहाउ-होदहा-इहोइहा- (२-२) होइहा-इहोडहाऽ३४-ओहोवा ।॥ इऽ२- 


(३) जंघयोः ॥ ३०८ ॥ 


प्रतिष्ठः सिप्रति-ष्ठा-(२-रे)वर्चोसिमनोसिरेदी-मन्येवान्द्ावाप्रथिवी 


००० ० ० ०००० ० ० ० 


सभोजतावंदी । येअप्रथेथाममितमभियोजना्ेही ॥ चयावापरथिवीभवरते- 


०० ०० ००० 


स्योनारेहो ॥ तेनोयुश्चतर्महसाेदी - प्रतिष्ठासिप्रति - एा-(२-३) वर्चोसि- 


[ति | [कि । 
[ज 9। 


नोसिदेदीऽरे-हाउवा ॥ ए-भूतम्‌-(२-३) ॥ पादयोः ॥ ३०९ ॥ 
21681 ^\1601५/1 
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५० ० १०२० 
एषोडषाः ॥ आपूविया-व्युच्छति - होवाऽरेहाई - प्रियादाऽ२३- 


२२ ३२०२ ५ 9 1 1 ८4 
इवाऽ२४: ॥ स्तुषाऽथ्डवामाऽ२ ॥ धिनोऽ२रे०बा-वऽ५होऽदहाई ॥ 
कवचायहुम्‌ ॥ ३१० ॥ 


मानस्तोके तनये मानआयौ मानोगोषु मानोअश्ेषु रीरिषः । 
वीरानूमानः रुद्रमामितोऽवधीः हविष्मन्तः सदमित्वा हवामहे ॥ 
इतिदिर्वधः | आबवोराजाइत्यादि- (सा-२२-३३) अस्त्रायफट्‌ ॥ 


इत्यगस्त्योक्तमहान्यासः 

घोषान्तिः 
५ > 4 = ध न ९ "= £ - 
त्व<हिया।। गदाइविय पवमान जनिमानिऽरघमाऽर-तामाऽ२ः ॥ 


# २.६ ५ 9 11 ५ 
आमाऽरर्तात्वाऽ२३ ॥ यघोऽररे४वा-षाऽपयोऽहहाई्‌ ॥ २११ ॥ 


२१ अ र 
त्व<हिया ॥ गदाइविय-पवमान-होवाऽइहाई ॥ जनिमाऽरदेनौ 


५ २ र्‌ ५० ° 

5३४ - ध॒म-ताऽदमाः ॥ अमाऽ२३ - तारत्वाऽ२३४७ आहोवा ॥ 
१ १९१ 

यघोऽरषयाऽ२२४५्‌ ॥ ३१२॥ 
५ 9 न ९ २१ र १ 
त्वजद्यगदा | विय-पवमानजनिमानि दमत्तऽररेमाः ॥ अमा- 

२१ 

ताऽरदेतवाऽ३ ॥ यथोऽरर४वा ॥ षाऽपयोऽदहाई ॥ २३१२ ॥ 
५ २ ४५४० ५ २९ - ९ २९ -- ९.२ ५ 
त्व<होऽ३अंगदे विया ॥ षवमाऽरना - जनिमाऽरनायेऽरे४-चुम- 

२ २ २ 7 


ताऽरेमाः ॥ अमार्तारित्वाऽ३ ॥ यथोऽरदण्वा-षाऽपयोऽहहाई ॥ 


[81651 ^\।८111\५/९॥ 
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॥ जेमिन्युक्तपुत्रस्वीकारः ॥ 


२८ 2 ° १ - १ -- १९^ ३ 
हाउहाउहाउ - आनोऽरुवाई - (र) आनोऽरतरुवाऽर-याऽ२३४ 
५० ° & "९2 ०३ १११ २८ ° ° १ ~ १ 
ओदहोवा - रक्षतनोरक्षिताराऽ२३४५;-हाउहउदाउ-आनोऽरघरुवाईइ- (२) 
- १. ५० ° २०८०१ २०० ३ १११९ 
आनोऽरन्रुवाऽ२ - याऽरदे४ओौहोषा - गोपायतभोपायिताराऽ२३४९५; 
२० ० ० ~ ३ 4० ० 
हाउहाउदहाउ-आनोऽरश्ुवाइ- (२) आनोऽरत्ुवाऽ र-याऽ२३४ ओहोवा- 
१२१ ६ १९ र - १.२० € र ~ + 
मयिवचेः-अथोयाऽशश्चाऽरः ॥ अथोयज्ञ-स्ययात्पाऽश्याऽरः ॥ परमेष्ठी- 
4 २० 1 1 3 
प्रजापाऽश्तीऽरः ।॥ दिविद्यामि-बदहाऽश्तुऽ२३-हाउद्ारदहाड-आनोऽर 
५० 1 १ 1 -) ३ 
ज्॒वाई (र)आनोऽरत्नवाऽर-याऽ३४ ओहोवा- रक्षतनोरक्षिताराऽ२३४५:- 
२०८०० १ -- १ -- ९ ^~ ३ ५० ° 
हाउहाउहाउ-आनोऽरतरुवाड - (२) आनोऽरतरुवाऽर-याऽरदश्ञौहोवा - 
२० © १ २० 9 9 ३ श १ १ २० -) 9 १ क 
गोपायत गोपायिताराऽ२३४५;-हाउदहाउदहाउ-आनोऽरन्रवाइ-(र) आनो- 


-- १९ ^ ३ ५० ० २०१९ २० ०० ००१ २०० 
ऽरनरुवाऽर-याऽ२द४्ओंहोवा ॥ ए-रक्षतनोरक्षितारो गोपायत गोपायि- 
[1 9 ४ र 9 © 9 9 | १ २० 9 9 ३ ३ १ १ 


तारः-(२-२) ए-रक्षतनोरक्षितारो गोपायत गोपायिताराऽ२३४५ः ॥ 


हाउ-त्रिः-हौवाऽ३-त्वमिमा (सा-१०४) 


[1651 ^\।८111\५/९॥ 
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॥ अपरप्रयोग सामानि ॥ 


ओग्नाह-त्रीणि (सा-४६-४७-४८) 

९९९. -° २ २ ०२०९ २०२२ २१ 

एषस्यधा-रायाऽशघूताऽरः ॥ अव्यावाराई-भादःपवते-मदिन्तमाः॥ 
२०९ 11 ५ 
करीडन्न्‌ऽ२३मीऽ३ः ॥ आऽररेपाऽम्‌-आऽ३४५उ१ोऽ६हाइ ।॥ ३१६ ॥ 

२०१२ ० ५० १०० 

षध्याऽरेधारयासुताः ॥ अग्याहोऽरइ - वारेभिःपवतेमादिन्ता 
== १० र २०२१ २ ५ 

माऽरः ।॥ क्रीडाऽरनृहोऽ१३-ऊऽररमीः ॥ अपामिवा - ओऽइहोवा- 


होऽ५इ ॥ डा ॥ २१७ ॥ 
४० ९. १५१९ ६ ` ९.१.९६ २३ २ 
एषस्यधाऽपरयासुताः।। अव्यावाराई-भिःपवताऽ२३द-मदिन्तमाः॥ 
4 4 © 9 ¢ ॥ ५ 
क्रीडन्नूर्भिरपोवाऽ२ ओऽरदेध्वा ॥ आऽ५इबोऽ६हाह ॥ ३१८ ॥ 
आच्यदोहानित्रीणि 


आदिसतनाऽपस्यरेतसाः ॥ (सा-१७) उद्वयामे (सा-२२०) 
उन्नयामि-होई (सा-२२) तवर्यावीयानि सामानि (सा- ६० - १६४) 
२,2६.4२ २.०१ - 
अभिप्रता-तमोजसा-तमोजाऽ२-एवत्रिः-तमोजसा-सुबोजासाऽ२- 
© १ २ 9 १ = (4० 9 १ 1 २० १ 
(२-२) तमोजसा-सुबो-जाऽ२-साऽ२३४-ओहोवा-असिप्राण ए असि (३) 
12 
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ए असि- (३) सत्यमित्थावृपाऽरदाऽरर्धसौ- एमसि- (२) ष्‌ आऽर- 
५०० १९०२९ ९०२९० ०२ ९०२१० ०२ १०२ 

सा२२४-ओंदहोवा-इडांगच्छघथगच्छे-डांगच्छघयगच्छे-डां गच्छघयं गच्छ 
अमिता चमोजवा-उमोजादारर एवत्रिः-तमोजसा डुबोजासाऽर (२२) 
तमोजसा सुनो जाऽर साऽ२४ आहोवा-असिच्चरेभसि- (३) च असि- 
(३) इषजूतिर्नोऽरवाऽररण्डता एविता - (र) ए-वाऽरइ्‌- ताऽ२३४- 
अदोवा- अन्तरि गच्छुनाकेविमादि (३) ॥ अभिप्र तमोजसा 

वीना पतिः -तमोजसा-दुबोजासार (२-२) तमोजसा -चुबो ~ 
= 15२ साऽरर०्-यीशेवा असिभरोनरमेभसि-(२) ए असि) इषाद्यग्रषू- 
प्वपेषराऽरवाऽररण्यी-दति- (२) ए- वाऽर-ताऽररध-भौहोषा ध - 


र 
च्छज्योतिगेच्छ-(३) ॥ अभिप्रनना-तमोजसा-तमोजासाऽर-एवंत्रिः-तमो- 
[4 ० £ न र 1 १ ८५० 1 
जसा-सुबोजासाऽ२-(२-२) तमोजसा - सुबो-जाऽर-साऽ२४-ओहोवा- 


असिज्योतिरेअसि - (२) एअसि - (३) इषोअर्वावताऽरहश्र ऽरदछ्ताः - 


२० १ 4० © © २० १ 
श्रुतः ~ (२) ए-श्रऽर-ताऽ२३४ - ओदहोवा ॥ अतिज्योतिविभाद्येअति- 
०२०१३ १११ 
(२) अतिज्योतिर्विभाद्ये अतीऽ२३४५ ॥ ३१९ ॥ 
३ २० 1 9 
हाईइ-आष्डदाऽरदथक्षाः- आष्डदाऽरदरेथक्षाः- येतेपंथाअऽदधोदि- 
१९१९१ 3 ५ र्‌ र 


5२३४५; ॥ हाई-आप््दाऽरदेश्क्षाः- आष्डदाऽररशक्षाः-येभिव्य॑श्च- 
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९अ १९१ २ ३२६३ १ २९ १ ३ 
ऽरेमाइरयाऽ२३४८ः ॥ हाइ-उताश्रोऽ२३४षा ॥ त॒नोऽरर - भूऽखा- 
८4० ० 


5२३४अओहोवा ।॥ ३ऽ२३०ती ॥ ३२० ॥ 
हाउ(विः).-सेर्तैस्तर (१४८) हदाउ-तिः-इमाः-प्रजाः (सा-३०१) 


र ० 9 

मनोदाड । बयोहाड । वर्चोहाउड । आयम्‌ । गौःपाऽर२ । 
३ ₹. 2 
भिरकराऽरर७मीत्‌ । इददहाउ । इडाहाउ । आयुर्हाउ-अस । दन्माऽ२ । 
२२३ ५ 
तरंपूऽरदेथ्राः । स्वर्हाड । ज्योतिर्हाउ-ऋर्तेहाउ । पित । र्वाऽ२३। 


1 २ १३ ६९११ 
श्रयाऽरेन्‌तखऽवा६५६; । ९5५३ । महाऽ२२४५ ॥ २२१ ॥ 
र © ०9 © © ३ २ ^ 
मनोहाउ । बयोहाउ । वर्चोहाउ ! अन्तः- चराऽर-तिरोचा- 
५ २ ° ° ° १९ 


ऽ२३४ना । इहदहाउ । इडाहाउ । आयुर्दा ॥ अस्य । प्राणाऽरत्‌ । 
अभानाऽरर्ताई । स्वर्हाड । ज्योतिर्हाड । ऋरतेहाउ । व्य । ख्य- 
न्माऽ२३ । दिषोऽरेदाऽ५इवाऽ६५६म्‌ । ९७३ । महाऽररथ५ः ॥ 
मनोदाड । बयोहाउ । व्चोहाड । विरत्‌ । धामाऽर ॥ 
विरोजाऽ२३४ाइ । इहहाउ । इडाहाड । आयु्हाड। वाक्प । तगा- 
छर-य्ीयाऽरदेथ्वं । स्वर्हाउ । ज्योतिर्दाड । ऋरतेहाड । प्रति- 
वस्तोऽ२२ः । अहाऽधऽ५भाऽ६५६हः । ए७३ । भदाऽरदण्णः ॥ 


[81651 ^\।८111\५/९॥ 
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०० ० ० ० ० ० 


ओहोवाओहोवाओहोऽइवा-अगन्मज्योतिः- (र) अगन्मञ्योतिः ॥ 


२९०२० ९१.०.२९. ० र 2 = -१० 
अमृताअभूम- (र) अमृताअभूमा-तरिक्षपृथिन्याअध्यारूहामा-(२) तरिक्ष- 
१० 1 २० १ २ १ २० १ © २० 1 © १० 
पृथिन्याथध्यारुहाम-दिवमन्तरिक्षादष्यारूहाम- (२) अविदामदेवान्‌-(२) 
२० श 9 © ० ० ० ० @ 9 1 ३ (4 १ १ 
सञुदेवेरगन्महि-(३) ओहोवाओदहोवाओौहोऽ३वा ॥ सुवर्ज्योतीऽ२३४५; 
-- १९ ३२०१ न्‌ -- ९० ० 


आऽरयाम्‌-अयायम्‌-ओौऽरेहोऽ३इ ~ आऽरई-ऊॐऽ२- नाकेसुपाणे- 
मुपयातपतन्तम्‌ पतन्तम्‌ ओऽइदोऽ२६- आऽरइ - ऊॐऽ२॥ आऽरयाम्‌- 
अथायम्‌ ओऽदोऽइ आऽरद्‌-उऽर हदावेनान्तोभभ्यचाषततवा षत 
त्वो ऽ३-दोऽ३६- आऽ२६-ॐऽ२ ॥ आऽरयाम्‌ अयायम्‌ ओऽरेहोऽदह- 
आऽरट्‌-उऽर- हिर्यपाकवर्णास्यदतामू स्यदूत ओऽदशीऽ३ह- आऽरह- 
ऽ२ ॥ आऽरयाम्‌ अायम्‌ जओऽश्ोऽहाञ्छ- ऊॐऽर- यमस्ययो- 
नौशङुनंयुरम य्यम्‌ ओऽरेहोऽ३इ-आऽरई - ऊऽर आऽरयाम्‌ च 
अयाय ओंऽरद०३३ आऽर ॐऽ२- वाहाऽ३१उवाऽ२३ ॥ ए७३-दिवम्‌ 


र 4 34 
(२-२) एऽ३-दिवाऽ२३४५म्‌ ॥ ३२५ ॥ 
२० ९ ४० १ र्‌ 
त्वेषास्तेऽररेधूम ऋण्वतिहाउ ॥ दिविसंहुक्रऽरेआताताऽः 
४2९ ५ २९१९२ (अ ५ २१० र 


छरोनदहीहाउ ॥ द॒तातृवाऽरेम्‌-कृपापवाहाउ । करोचाऽररेसाऽ३२५३३- 
१ 
ओऽ२३४५३ ॥ डा ॥ ३२६ ॥ 
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# अ ३ य्‌ ३ ५ ५ प ३२ ३ 
अभ्राइमरडाऽर - मर्हेआऽररेभ्सी ॥ अयओआद्‌ाऽ२इ-वयुज्ञाऽ२३४ 


५ ई. २ © 

नाम्‌ ॥ इयेथवाऽ२३ । हिराऽरसाऽपदाऽ६५६म्‌ ॥ ३२७ ॥ 
५० ३५४३०५८५ ३०२ 9 ५ ३४२३०४० ३५५ २० २ 
अग्रेमडमहाँअसि-ओहाऽरेओहा ॥ अय आदेवयुज्ञनम्‌ - ओहा 

५ २६० ३२ 1 
ऽरेओहा ॥ इयेथाऽररेव ।। हिराऽ३साऽ५द्‌ाऽ६५६म्‌ ॥ ३२८ ॥ 

काऽप्या (सा-८४-८५-८६) 
०.९ 2 22०. १०२१९२९ २०१०२ 


हािम्‌- (३) योवा- (३) योवाहाई- (३) यएकडविदयते-एके 
१०२ &2 २१ २०२०१२०१२ १९०२ ६९ 0,2.२५ 
समैरयद्रघे । वसुमर्तायदाशुषे-एकै समरयन्महे । इश्ानो अप्रतिष्कुतः 
१०२०१२० 4 © र्‌ ०9 9० २० 
एकोव्रपाविराजति ।॥ इन्द्रोअंग-हादिम्‌ - (३) योवा - (३) योवाहाई 
१९... ९ १११ 
(२) योवाऽइहाउ-वाऽ३-३ऽ२२४५ ॥ ३२९ ॥ 
२०३० 11 
इमाओवा- (३) इमाऽ३ - ओई- (२-२) इमाऽ३-ओऽररे्वा ॥ 
३ २०३०० ५३ २०३० 
वृषाओवा- (३) धरषाऽ२-ओइ- (२-२) वृषाऽरे-ओऽ२रण्वा-णंङृणवता- 
०२० ० 9 
एकाओवा- (३) एकाऽ३-ओई - (२-२) एकाऽ३-ओऽरदे्वा ॥ इन्मा- 
१५१९ 
ऽ२२०५म्‌ ॥ ३२० ॥ 
५ ४८५ ४० ४.1 ९.2 ८4 === -१:2 अ 
सत्यमिस्थात्र-षाऽ५इदसाई ॥ वृषजृतिर्नोविताऽरः-वृषा्यग्रा शरृण्वि- 


षाऽरइ - परावताई ॥ वरषोऽररर्वा ॥ वताइश्रऽररेताऽ३४३ः - ओऽर- 
२४५३ । डा ॥ ३३१ ॥ 
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४५०. ¢ २ 
इृषाहिया ।॥ सिभान्‌ऽररेना - धुमन्तंत्वाहावाऽशमाहाऽ२३४द ॥ 
३२ ५ 
पवाऽ२ ॥ मानसुबोऽररेथ्वा ॥ दृऽररेभ्शाम्‌ ॥ २२२॥ 


२१ २८ १० 2 
बृषाहियाऽपसिभानुना ॥ धमन्तंत्वाहवाऽरमहे-हाऽरई-ऊऽ२- 


दोऽङ्वा ॥ पवमान सुवदशम्‌-हाऽ२६-ऊऽर-होऽरेवा ॥ हुबोऽ३४५द 
॥ डा ॥ ३२३ ॥ 
गवां त्तदे (सा-२६८-२६९) अधिपताईतीणि (सा-२३१-२२-३२) 
काऽप्या (सा-८४-८५-८६) 
॥ आशीर्वाद सामानि ॥ 


२० °> 
हाउदाउहाउ- यश्लोहाउरवर्चोहाउ- (३) आस्मिन्‌(स्थि)हाई-(र) 
०..."2. ९.९ 
आस्मिन्‌स्थि)हाऽ३१उ-वाऽर-तवेदिन्द्रावमंवसु ।। त्वंपुष्यसिमध्यमम्‌ ॥ 
र १ © २ १ २ 9 २ 9 १ 9 र 1 9 © 9 
सल्ाविश्वस्यपरमस्यराजसि ॥ नकिष्ट्वागोषुन्र०ते - हाउदह।उदाउ - 


यश्ोहाउ-(३) वर्चोहाउ-(३) आस्मिन्‌(स्थि)हाई - (२) आस्मिन्‌(स्थि) 
© 9 ॥-} २९ २ 
हाऽ३१उ - वाऽ२ ।॥ आयुर्विश्वायुरविश्वविश्वमायुरशीमदिप्रजान्त्वष्टरधि- 
९: ० २.९२०.२१८ २० ९२९ १ 
निधेद्यस्मेशतञ्ञीवेमश्चरदोवयन्तेऽ२३४५ ।॥ तदुदीधेभित्याहुरायु्वेदीध- 
मायुषोऽवरूष्ये ॥ ३२४ ॥ 
2.2 2 २२ २ १. २८. ९ ९.२ 
होई यादोडयाहोइयाऽ३४२तव ।॥ अहाम्‌-सोमा - रारण - (३) 
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१० ° २१६०२ ० ० ० ० 


तवाहंसो-मा-रारण-(३) एवंद्विः- सख्यहन्दोदिवेदिवे पुरूणिबभ्रोनिचर- 


२ १९० २ ९ --% २. -९% -¶ १९१ २ 
ताइ-मामव- (३) एवत्रिः-परिधी-र-ताइ-तँइदहि-(३) एवत्र: इयादाड- 
१ न २ च १९१९१ 
(२) इयतेवमस्स्वाऽर-हाउवाऽ३२ । ३ऽ२३४५ ॥ श्री ॥ ३३५ ॥ 
२. ° २ ९ -- ८ - ९ - 
प्रतिभागनदाऽ१धाइमाः । प्रताऽ२इ भागाऽरम्‌ । नदाऽर 
२.2... -;*2 १२ नं १० २ 
इधाईमाः । आलपिरात्विसुदाम्‌ । अपास्त्‌ऽषहाऽरइ । भद्राइन्द्रस्य- 
०१२ १ २: ९ २२ 


रातयः । माऽरददराः। ह्द्रास्याऽरेरा । हिम्‌ । तयाऽ३ः । ओऽर- 
५ 
र्वा ॥ श्री ॥ ३३६ ॥ 
२० १९ -९ ~ ~ १ 
भद्राहन्द्रस्यराऽश्तायाः । मद्राऽरइनद्राऽ२१ - स्यराऽरतायाः 
- १२०९१०० २०१२ १ 
योअस्यकामं विधतः । नरोषाऽश्ताऽर्‌इ । मनोदानायचोदयन्‌ । माऽ२- 
२. २ ३२२ ५ ३ ११९१ 
इनाः । दानायाऽश्चो । हिमू्‌-दयाऽ । ओऽरदे४्वा ॥ हेऽ२३४५ ॥ 


२ ० र ९. “= -९8९ ~~ १ ~€ 
पवस्ववाजसाऽशतायाई्‌ । पवाऽरषत्रेधाऽर | रयाऽरघ्ताः ॥ 
०२० -- ०१०. २९.९६ -& १ २ 


आहन्दरायसो । मवादष्णाऽश्वाऽरई । देवेभ्योमधुमत्तरः । देऽ२३बे । 
९2... स २ र्‌ ३२२ 


अ्योमाधूऽदेमा । दिप्‌ । तराऽरः । ओऽ२४५बा । भरियेऽ१॥ ३३८ ॥ 


श्रायन्तीयं भवति श्रव श्रायन्तीयं श्रीनैवममह श्रियमेवतच्छयां प्रतिष्ठापयति ॥ 
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अध्न्यादि नक्षत्रदेवता मन्त्राः 
२३ १२२३ २३ २८२२०३१२ ३१२ ३१२ 
येते पंथा अधोदिबोयेभिव्यंश्वमरयः । उतश्रोषन्तुनोशेवः 


१२ ३२३१९ २० ३२१९ २० २१९२ 
नाकेसुपणमुपयत्यतन्तऽ<हदावेनन्तो अभ्यचक्षतत्वा । 


१९२ ३१२ ३२३२३ १२ ३१ २३२ 
हिरण्यपक्षंवरूण्स्य दृतं यमस्य योनो शुनम्‌ भुरण्युम्‌ ॥ 


२३१९२ ३१२ २२२ १२ 
अग्रआयाहिवीतये गणानोहव्यदातये । निहोतासत्सिबर्हिषि ॥ 


प्रजापते नत्वदे तानि । अन्योपिश्वाजातानि परिताबभूव- 
यत्कामास्तेजुहुमस्तन्नो अस्तु । वय<स्यामपतयोरयीणाम्‌ ॥ 


३९ २३९१९ २० ३ २० २२ ३२३१२ 
उच्चा तेजातमन्धसोदि विद्धदम्याददे । उग्शम्मंमदहिश्रवः ॥ 
२३१९२ २१२३१ ९ २२३ १२ 


आवोराजानमध्वरस्यरुद्रऽ<होतारऽ~सत्ययजऽरोदस्योः । 


३२२२९२९ ३ २३२३२ १२ ३९२ 
अग्नि पुरातन यित्नोरचित्ता द्विरण्यरूपमवसेक्रणुध्वम्‌ ॥ 


१२३ १९२० ३२ ३१२३२ ३२ २३१२ 
महित्रीणामवरस्तु दक्षम्मित्रस्यायंम्णः । दुराधपवरूणस्य ॥ 


बृहस्पते-नां । अप्रतिरथयुक्तस्पष्टः २-क्र ॥ 

२० ३१२ २१२३२ ३२१२ ३९१९ २ 
आयं गौः प्रश्चिरक्रमीदसदन्मातरंपुरः । पितरश्वप्रयन्त्स्वः ॥ 
उर्जवहन्तीरमरतंघ्रतपयः कीलारुपरिखर्तस्वधास्थ तपयतमेपितन्‌। 


१ २०८३ १२ ३१२ ३ १२३.२ २ ३१२ ३१९२ 
यऽगरक्षन्ति प्रचेतसो वरूणोमित्रोअयेमा । नकिस्सदभ्यतेजनः ॥ 


[21/85 ^\16111\/॥ 


१२. 
१३. 
१४. 


१५. 


१६. 


१७. 
१८. 


१९. 


२०. 


२१. 


२२. 
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२३२३२ २३२२३२२ १२३२ {२ 
भगोनचित्रो अत्रि्म्महोनां दधाति रत्नम्‌ ॥ 
१२३ १२० १२३ २१२ ३२१ 
तत्सवितुर्वरेण्यं भगेदिषस्य धीमहि । धियोयोनः प्रचोदयात्‌ ॥ 
१२ ३२२२३२१२ ३२२ १२३१२ 
त्वष्टा नो दैव्यं वचः पजंन्यो ब्रह्मणस्पतिः । 
३९ २० ३१२३२१२ २२३ १९२३२ १२ 
पुत्रे अ्राभिरदितिरुपातुनो दुष्टरं त्रामणं वचः ॥ 
२३ १९२ ३२२२३१२३ ९ ३२२ २३९ 
वात आवातु भेषज ~शंयमयो शुनो हृदे । प्रन आर्युषितारिषत्‌ ॥ 
२ ३२३१९ २ ३६२ 

इन्द्राग्नी अपादियं पूर्वागात्‌ पद्वतीभ्यः 
३१९ २०३२३ १२३२१ २३२ २३१९२ 
दित्वाशिरोजिद्वयारारपच्च रत्ति -शत्पदान्यक्रमीत्‌ ॥ 

२० १२३१२ ३१९२ 
उर्जामित्रोवरूणः पिन्वतेडाः पीवरीमिप कृणुहीनइन्द्र ॥ 
१ ३२९१९ २ ३२१९२३२ १९२३१९२ ९१९२३२९ २० 
यस्तेन्‌ूनऽ~शतक्रतविन्द्रद्युभितमोमदः । तेननूनम्मदेमदेः ॥ 

2 2.९... १२ ३२ १ २२१२ 

वेत्थाहिनिच्छक्रतीनांवजरहस्तपरिव्रजम्‌ । अहरहर्णन्ध्युः परिपदा- 


मिव ॥ 

३२२३ १९२२१२३२ १२२१९१२} ९ २० ३९२ ३२ ३२ 
यदाकदाचमीदुषेस्तोताजरेतमत्य; । आदिद्न्देतवरूणंविपागिरा- 
२२.३१२ 

धर्तारं विव्रतानाम्‌ ॥ 

१९ २८३१९२३ १९ २०३१२ २२ २ ३२ ३२१९२ 


यद्वाउविर्पतिर्जितस्सुप्रीतोमुषोविरो । विश्वेदभिः प्रतिरक्षा 
सिसेधति ॥ 


३२२ २९१९२ ३२९ २०३२ १ 
इदं विष्णुर्विचक्रमेत्रेधा निदधेषदम्‌ । समूढमस्यपा~सुले ॥ 


५ 02/65 ^\(८11५6॥ 


98 


२२ = ३१९२२२२० ३२३१२२६२ २२ ३ 
२२. तमस्निमस्तेवसवोन्युण्वन्‌्सुप्रतिचक्षमवसेकृतधित्‌ । दक्षाय्यो- 
२८ ३२२३२९२ 
योदमआसनित्यः ॥ 
२३२२३ २,३.१२ ३५२ ३ २ १२३२३२१२ 
२४. प्रमितायप्रायन्णेसचथ्यमृतावसो । वरूथ्येऽर्वरुणे्द्य॑वचः 
२ १ २० 
स्तो्तऽ“राजसुगायत ॥ 
२५. अहिरसिवुध्न्य : पाहिमाऽग्नेरोद्रेणानीकेन पिपृहिमानमस्तेस्तु - 
मामाहिऽमूसीः । 
२६. अजोऽस्येकपात्याहिमाऽग्ने रोद्रेणानीकेन पिप्ृहिमा नमस्तेस्तु 
मामादिऽमूसीः । 
१९ ३१२ ३९२ ३९१ ३२ २३क२०२ २ 


२७. सोमः पूषाचचेततुरविश्वासा<सुक्षितीनाम्‌ । देवतरारथ्यो्हिता ॥ 


२३६ २०३२३ १२३१२ २१९२०२१२ १२ 

आपोदिष्ठामयोशुवस्तानउर्जदधातन । महेरणायचक्षसे । योव- 
३ १२३२२१२ ३२१९२ ३२ १२३१२ २ १९२ र 
श्शिबतमोरसस्तस्यभाजयतेहनः । उश्चतीरिमातरः । तस्माअरंगमामवो- 
२३१९२३१२ १२३९२ २१३२ ३१९ २३ १२ 
यस्यक्षयायजिन्वथ-ओपोजनयथाचनः ॥ तरत्समन्दीधावति धारा- 
२९ २९ २३२३ १२ ३१२३९२३२ १२ ३१२ 
सुतस्यान्धसः । तरत्समन्दीधावति । अस्रावेदवघ्नां मर्तस्यदेव्यवसः । 
१३२२३२१९ २ २१९२ २२ २२३१२ २२२२९ 
तरत्समन्दीधावति । ध्वस्रयोः पुरूषन्त्योरासदहस्राणिद अहे । तरत्समन्दी- 
र्‌ १ २०३ २३१२३२१२ २१२ २३२२३ १२ 
धावति। आययोस्त्रि-शतन्तनासहस्राणिचदद्रहे । तरत्समन्दीधावति । 
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१ २ २ २३ १ २०३१९ २३१२ २३२३२९२ ३२९१९२३ 
यः पावमानीरध्येत्युषिभिस्समूरतैरसम्‌ । सवरसपूनमश्नानिस्वदितम्मात- 
९.९ ट्‌ २१ २ १ २०३२१२२ १२ २२.९९ 

रिश्वना । पावमानीर्योअध्येत्युषिभिस्संभृतरसम्‌ । तस्मेसरस्वतीदुहे 
३२२ ३ १.२०३२ र २१९२ ३२३१२३१२ १२३१ 
क्षीर सपिमधूदकम्‌ । पावमानीस्वस्त्ययनीस्सुदुघादिषृतश्चतः। ऋषिभिस्सं 


२३१२ ३२३१२३२ ट १२ ३२३१९ २०८३२ 
भरतोरसोव्राद्यणेष्वमूर्तेहितम्‌ । पावमानीदधन्तुनहमंलोकमथोअभरं । 
रे ३२.३२३ १९ २ १२३२ २१२३९१९ २ 
कामानत्समधयन्तुनादेवीर्दवेस्समा हताः । येनदेवाः पवित्रेणात्मानं- 
२२३ १९२ २३१२ २३१२३ 
पुनतेसदा । तेनसहस्रधारेणपावमानीःपुनन्त॒नः । पावमानीस्वस्त्ययनी- 
१२ ३१ र ३: ६.९ 
ताभिगेच्छति नान्दनं ॥ पुण्यांशरभक्षान्‌ भक्षयस्यमृतत्वश्वगच्ति । 
२.३२ ३ १२३२२३२३ १९२ ३२३१९२३ १९ २३२३१९२ 
एतोन्विन्द्र स्तवामशुद्ध-ञद्वेन साम्ना शद्ररुकथर्वात्र ध्वा -संशुदरेराशीर्वा 
१२२ २३१९२ र £ र... २ २३१९ २९ 
न्ममततु । इन्द्रशद्रोन आगदिशुद्रर्छ॒द्वाभिरूतिभिः । श्रोरयिन्निधार- 
३ १ र २०३२ इ: ९० 
यथद्रो ममद्विसोम्य । इन्द्रश्द्रोहिनोरयि-शुदोरलानिदाशुषे । 
३२३९ २ 
श्रोत्राणि जिधसे शुद्रोवाज-सिषाससि ॥ 


२३ १९२३ २२१२ १९१२३ १२ २१ ३२१२३ 
सोमराजानं + बृहस्पति । यतन्द्र-+जहि । बह्मजज्ञनं । पवित्रन्ते 
१५ २०३२१९२ ३१२ १२ ३२३२६ २ ३ 
विततं ब्रह्मणस्पते प्रथुरगात्राणिप्येषिविश्वतः । अतत्पतन्‌र्वतदामो अश्चतेश- 
२३१९ २०३ १९ २० 
तास द्रहन्तस्सन्तदाश्चत ॥ 


-~--- 9. 
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अप्रतिरथष्क्तम्‌ । 


२१ २० ३२२ ३२१९ २ ३१ २० २२ 
आद्यः शिशानो वृषभो न भौमो घनाघनः क्षोभणशर्षणीनाम्‌ ॥ 
र्‌ ३२२ २० ३१९ २० २ ९ 
सङ्ककरन्दनोऽनिमिष एकवीरः शर्ते सेना अजयत्साकमिन्द्रः ॥ सद्घकर- 
र १२ ३२१२ ३१२२ १९२ १ 
न्दनेनानिमिषेण जिष्णुना युत्कारेण दुङ्च्यवनेन धृष्णुता । तदिन्द्रेण 
२३२ १२ ३ १२ ३२१२ २१९ २ १२०३ १२३ १ 
जयत तत्सहध्वं युधो नर इषुहस्तेन ब्ृष्णा ।। स इषुहस्तैः स निषङ्गि- 
२२१ ९०३२. ३१२ ३१२ ३ १२३१९ २ ३ 
मिर्वशौ सं सरश सुध इन्द्रो गणेन ॥ सँ सुषटजित्सोमपा बाहुशध्य 
१२३ १२ ३२१२ 
ऽदेग्रधन्वा प्रतिहिताभिरस्ता ॥ १॥ 


१. 2 १२ 3.६२ १... ३१९२ ३ ६ 
बृहस्पते परिदीया रथेन रक्षो हामित्रोँ अपबाधमानः । प्रमञ्ज- 
२० ९९ २९ २०२१२ १६. २ १ 
न््सेनाः प्रष्णे; युधा जयन्नस्माकमेध्यविता रथानाम्‌ | बलविज्ञायः 
२९५ ९.२.३२ ३ ¢ ३२ २१९२ ३१९२ 
स्थविरः प्रवर; सहस्वान्वाजी सहमान उग्रः । अभिवीरो अभिसत्वा 
२१ ९० २ २३१२ २२ ३ १२ ३२३ १२३ 
सहोजा जत्रमिन्द्र रथमातिष्ठ गोवित्‌ ॥ गोत्रभिदं गोविदं वजबाहूं 
१२३१२ २२३१२ ३६ २ ३ १. २१ ्, ६ 
जयन्तमजम प्रम्रणन्तमोजसा ॥ इभे सजाता अनुवीरयध्वमिनद्रं सखायो 
२३ १, ४4 
असुँ रभध्वम्‌ ॥ २॥ 


३२२ ३२९ र १२३ १२ २२. ३२२ ३२१२२१२ 
अभिगोत्राणि सहसा गाहमानोऽदयो वीरः रतमन्युरिन्द्रः । 
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१ २२१२३२२ २३ २ २३२२ 35 
दुश्च्यवनः परतनाषाडयुध्योऽरेस्माके सेना अवतु प्रयुत्सु ॥ न्द्र 
~ २ २३ ३२२२९१९ २३ 
आसानेता बृहस्पतिदे क्षिणायज्ञः पुर एतु सोमः । देवसेनानामभिभ- 


२० ३९१२ ३ १२ १२३२ २२ १२ ३ १२. 
इ्जतीनां जयन्तीनां मरुतो यन्त्वग्रम्‌ ॥ इन्द्रस्य बष्णो वरुणस्य राज्ञ 
२ १२ ३२३२ १२. ३२२ ३२१९२ ३२२२३ 
आदित्यानां मरूतौँ शद्रं उग्रम्‌ । महामनसां अुबनच्यवानां घोषो 
३२२३ १२३१२ 


देवानां जयताभरुदस्थात्‌ ॥ २३॥ 
२१२३२१९ २८ ३२३ १२ ९९. 

उद्धषय मघवन्नायुधान्युत्सत्वनां मामकानां मनोँसि । उद्रबरह- 
३२२३ १२३ ९१९ २८३ १२ य १९२ २२३२ द 
न्वाजिनां वाजिनान्यु द्रथानां जयतां यन्त॒ घोषाः ॥ अस्माकमिन्द्रः 
१२ 2.२.2२३ इ २०९ €. ३२।१९ २ ३९ २० 
समृतेषु ध्वजेष्वस्माकं या इषवस्ता जयन्तु । अस्माकं वीरा उत्तरे 
३ १२ (२ २०८ ३२ ।१९२, ३ 
भवन्त्वस्मोँ उ देवा अवता हवेषु ॥ असौ या सेना मरुतः परेषाम- 


९२ ३ १९.९१. ९१ ९, २३२३२१२ ३२२३१९२ 
भ्येति न ओजसा स्पद्धंमाना। तां गृहत तमस्ता पृत्रतेनं यथेतेषा 
२२२२ २३२ 


६ 


मन्यो अन्यं न जानात्‌ ॥ ४॥ 
२१९ २ २ २९१९ २ ३२ १२ २ २८ 
अमीषां चित्तं प्रतिङोभयन्ती गृहाणाङ्गान्यप्वे परेहि ।॥ अभि- 

२ ९२ २९ २०२२२२३ १९२ २३ १९२ 
प्रेहि निदेह हतस शोकंरन्धे नामित्रास्तमसा सचन्ताम्‌ ॥ प्रेता जयता 

२१९२ ३१२ ३२१९ २ ३२ १२ ३२ १ 


नर इन्द्रो वः शम यच्छतु ॥ उग्रा वः सन्तु बा हवोऽनाध्रष््टा यथा 
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२० १ २ १२ २९२३ १२ ह २३२२३१२ ट्‌ 
सत ॥ अवसृष्टा परा पत ज्ञरव्ये ब्रह्म संशिते ॥ गच्छामित्रान्प्रपस्व 
२ ३२ २३२ १ २ 

मामीषां कं च नोच्छिषः ॥ ॥३। 


३२१९ २३१. २२ २ १२३१२३१२ ३२ १२ 

कङ्काः सुपर्णा अचुयन्त्वे नान्‌ गृध्राणामन्नमसावस्तु सेना ॥ 
१९२ ३२२ २३ ३२९१२२१ [य 

, मेषां मोच्यषहारश्च नेन्द्र वयाँ स्येनाननुसंयन्तु सर्वान्‌ । अमित्रसेनां 

र २१९ २३२२ ३ ट २१९२ 
मधघवन्नस्मान्च्छन्रुयतीमभि ॥। उभौ तामिन्द्र वत्रहन्नग्निश्च दहतं प्रति ॥ 
१२ ३२ ३ १२ ३२१९ २३२ १९२ १२ २ १२३२३९१ 
यत्र बाणाः सम्पतन्ति कुमारा विशिखा इव ॥ तत्र नो बह्मणस्पतिर- 

१२ 


दितिः शमे यच्छतु विश्वाहा शमंयच्छतु ॥ &॥ 


९ 2० ट २२ र 
विरक्षो विभ्रधो जहि विवृत्रस्य शः हन्‌ रुज ॥ विमन्यु मिन्द्र 
३२१२ ३२१२ ९: २४६ २ 
बृत्रहन्नमित्रस्याभिदासतः ॥ वि न इन्द्र मृधो जहि नीचा यच्छ 
२२ २ ९ २२३२२३२ १२ २ १२ ९.२ २१९ 
पृतन्यतः ॥ यो अस्माँ अभिदासत्यधरं गमया तमः ॥ इन्द्रस्य बाहू 
२०३ ९२ 2.९ २३२ 
स्थविरो युवानावनाधरष्यौ सुप्रतीकावसद्यो ॥ तौ युञ्ज तप्रथमौ योग 
३२२ १९ २ ३१२०३ ३२२ १२ 


गते याम्यां जितमसुराणौँ सहो महत्‌ ॥ ७॥ 
(+ २ १९२ ३ २३२३२ १२ 
मर्माणि ते वर्मणाछादयामि सोमस्त्वा राजामृतेनादुवस्ताम्‌ ॥ 


२९१९ २८ ३२ १२३ १९२३२१९ र 
उरोर्वरीयो वरुणस्ते कृणोतु जयन्तं त्वानुदेवा मदन्तु ॥ अन्धा 
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१२ ३१२ ट्‌ 
अमित्रं भवताशीर्षाणोऽहय इव । तेषाबो अग्निुन्नानामिनद्रो हन्तु 
१२ २२२३ 
वरंवरम्‌ ॥ यो नः स्वोऽरणो यश्च निष्टयो जिघाँ सति । देवास्त सर्भ 

३२२३ २३ १ २०३ २३२३ १९ २० 
धूवैन्तु बह्म वर्मं ममान्तरं शम्मवम्मं ममान्तरम्‌ ॥ ८॥ 


३२ ३२१९ २३१९ २३१९ २३२३१ २ ३ १२ 
खगो न भीमः कुचरो गिरिष्ठाः परावत आ जगन्था परस्याः 
२२९३२ १२ ३२१९२ 
सके सँ शाय पविमिन्द्र तिग्मं विशत्रन्तादि विमृधो नुदस्व ॥ 
२१९ २० ३२१२० ३१ 
भद्रं कर्णेभिः श्रणयामदेवाः भद्र पद्येमाक्षमिर्यजत्राः । स्थिररगैस्तु्टवाँ 
२३ २३२२० ३२१२३ १२० ~ ३१२ 
सस्तनुमिर्व्यशेमहि देवहितं यदायुः ॥ खस्ति न इन्द्रो बृद्रभ्रवाः 
(= २२२ ३१२ ३२२ २२ 
स्वस्ति नः पूषा वि्ववेदाः । स्वस्ति नस्ता्ष्या अरिष्टनेमिः स्वस्ति 
२२१२ 
नो बृहस्पतिदेधातु ॥ ओं स्वस्ति नो बृहस्पतिर्दधातु ॥ ९॥ 


अप्रतिरथ सूक्त समाप्तम्‌ 
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सामघ्रत्कमज्जरी 


शुद्धा खद्रम्‌ 
पाश्च पूतिः अञ्द्रम्‌ शुद्धम्‌ पाच पद्तिः भञद्धम्‌ यद्रम्‌ 
% १ १२ 
११ भू भूः २७४ श्वहा शहा 
१» २ उर २ % ६ अना ऽरनां 
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